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1. ВОВЕД 

 
 

Годишниот извештај за работата на училиштето  во  учебната 2022/2023 година е документ во кој е прикажана  работата на 
училиштето во сите области на работење и во нејзиното изготвување учествуваа директорот, стручните соработници, наставниците,  
административниот кадар и претставник од Ученичкиот парламент.  Извештајот на ООУ „Љубен Лапе“- Општина Аеродором, Скопје е 

изготвен врз основа на: 



 • Законот за основно образование /правилници / концепции • Закон за наставниците и стручните соработници во основно то и средното 
образование • Закон за работни односи • План и програми за воспитно -образовната дејност • План за одржување на наставата во 
основните и средните училишта во учебната 2022/2023 година • Концепцијата за деветгодишно основно воспитание и образование • 

Новата Концепција за основно образование • Календарот за организација на работата во учебната 2022/ 2023 година („Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 161/19 и 229/20),  • Статутот на училиштето • Годишната програмата за работа на училиштето во  

учебната 2022-2023 година. 
Презентираното во во овој извештај ќе придонесе за извлекување заклучоци и понатамошно преземање мерки за подобрување на 

квалитетот на наставата и севкупното работење на училиштето.  

Годишниот Извештај има за цел е да ја покаже работата на училиштето и постигнатите резултати на учениците во учебната 
2022/2023 година. 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

2. УЧЕНИЦИ 
 

 

Во учебната 2022/2023 година училиштето го посетуваа 1284 ученици од I – IX одделение, распоредени во 46 паралелки. 
Училиштето работи во две смени со настава со физичко присуство за ученици од прво до деветто одделение.  

Преглед на вкупниот број ученици и паралелки на крајот на учебната 2022/2023 година како и постигнатиот успех и поведение се 
дадени во Прилог: Статистички извештај . 

 
 

 

 
 

 
 
 

 
 



 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

3. ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТАТА НА ДИРЕКТОРОТ 
 

 
 

Директорот на училиштето во согласност со законските прописи и Статутот на училиштето, обавува раководна функција која бара 

темелен, сериозен и одговорен пристап во работењето. Директорот го води училиштето во насока на трансформација и воведување 

иновации со цел подобрување на квалитетот на наставната и целокупното работење на училиштето.  

 

1. ВОДСТВО     

Подрачје на работа Начин на реализација    Време на реализација    Соработници 

Организиција, планирање и  водење на работата 
на училиште 

Планирање и реализирање     во текот на учебната 
година       

наставници, стручни 
соработници    

Подготовка на Годишната програма за работа на 
училиштето 

Идеи, анализи, заклучоци   Јуни - Август Комисија за изработка на 
Годишна програма, 
наставници, стручни 
соработници 

Распределба на часови по наставни предмети, 
одделенски раководители, формирање тимови за 
конкретни работни задачи, комисии и слично 

Планирање и реализирање      Јуни - Август наставници      



Формирање Комисија за упис на првачиња Планирање и реализирање      Мај наставници, стручни 
соработници    

Формирање на комисија за првенец на генерација Планирање и реализирање      Мај наставници, стручни 
соработници    

Следење на организација и реализација на 
воспитно образовната и друга стручно педагошка 
работа во училиштето 

Увид, следење, анализи, 
заклучок 

во текот на учебната 
година       

наставници, стручни 
соработници    

Увид во планирањата за дополнителна, додатна и 
воннаствани активности и нивна реализација 

Увид, следење, анализи, 
заклучок 

во текот на учебната 
година       

наставници, стручни 
соработници    

Увид во одделнските е - дневници, следење на 
реализирање на наставата – констатации од 
увидот на реализација на наставниот час-
реализирани посети на час во паралелки од 
одделенска и предметна настава 

Увид, следење, аназлизи, 
заклучок 

во текот на учебната 
година       

наставници, стручни 
соработници    

Разгледување на програмите на менторите и 
насоки на приправниците во секојдневната работа 
(во изготвување на годишните, тематските и 
дневните планирања и реализација на наставата) 

Увид, следење, аназлизи, 
заклучок 

Април, Јуни Наставник-ментор, 
Наставник-приправник, 
Стручни соработници 

Планирање и реализација на работата на 
наставнички совет, одделенски совети 

Подготовки, планирање, 
информирање 

во текот на учебната 
година       

наставници 

Соработка со Училишен одбор Планирање и реализирање      во текот на учебната 
година       

Училишен одбор 

Соработка со родители Планирање, анализи и 
реализирање      

во текот на учебната 
година       

Совет на родители 

 

2. РАКОВОДЕЊЕ СО ЧОВЕЧКИ РЕСУРИ    

Подрачје на работа Начин на реализација Време на реализација Соработници 

Редовна комуникацијасо вработените редовно и 
навремено информирање на вработените  

Планирање, собирање 
податоци, советување, 
анализа и реализација 

во текот на учебната 
година       

наставници,  
стручни соработници    

Вршење контрола врз начинот на водењето на 
професионалните досиеја на наставниците и 
стручните соработници 

Собирање податоци, 
советување, анализа и 
реализација 

во текот на учебната 
година       

наставници,  
стручни соработници    

Поттикнува, следи и организира стручно 
оспособување и усовршување на наставниците и 
стручните соработници 

Увид, анализа, заклучоци и 
реализација 

во текот на учебната 
година       

наставници,  
стручни соработници    

Следење на работата на училишниот педагог, 
психолог и другите стручни работници 

Увид, анализа, заклучоци во текот на учебната 
година       

наставници,  
стручни соработници    

Учество во организација за проекти и размена на 
мислења и искуства на пример:  Еразмус+ 

Планирање, собирање 
податоци, советување, 

во текот на учебната 
година       

Тим Ерзамус+ 
наставници,  



програмата, еТвиниг платформата,  анализа стручни соработници    

 

3. ПЕДАГОШКО РАКОВОДЕЊЕ НА 
УЧИЛИШТЕТО 

   

Подрачје на работа Начин на реализација Време на реализација Соработници 

Следење и водење на педагошка евиденција и 
документација  

Увид, следење, анализи, 
заклучок 

во текот на учебната 
година       

Наставници, стручни 
соработници 

Анализа на успехот и поведението на учениците во 
учебната 2022/2023 година 

Увид, следење, анализи, 
заклучок 

во текот на учебната 
година       

Наставници, стручни 
соработници 

Организирање и следење на работата на 
училишниот инклузивен тим и други тимови во 
училиштето 

Увид, следење, анализи, 
заклучок 

во текот на учебната 
година       

Наставници, стручни 
соработници 

Поттикнување и следење работата на заедницата 
на учениците 

Увид, следење, анализи, 
заклучок 

во текот на учебната 
година       

Ученици, Совет на 
родители, наставници, 
стручни соработници 

Соработка со родителите односно старателите Предлози, планирање и 
реализација 

во текот на учебната 
година       

Ученици, Совет на 
родители, наставници, 
стручни соработници 

 

4. ФИНАНСИСКО РАКОВОДЕЊЕ    

Подрачје на работа Начин на реализација Време на реализација Соработници 

Следење на наменско трошење на средства 
според одобрениот Буџет 

Увид, следење, анализи, 
заклучок 

во текот на учебната 
година       

Секретар, сметководител, 
општина, Наставнички 
совет, Училишен одбор, 
совет на родители 

Следење и целосно исплаќање на затекнатите  
долгови на училиштето 

Увид, следење, анализи, 
заклучок 

во текот на учебната 
година       

Секретар, сметководител, 
општина, наставнички 
совет, Училишен одбор, 
Совет на родители 

Навремено обезбедување на неопходни средства 
и материјали за работа во училиштето 

Анализа, планирање и 
реализирање      

во текот на учебната 
година       

Наставници, стручни 
соработници 

Следење на побарувања и расходи на училиштето Анализа, планирање и 
реализирање      

во текот на учебната 
година       

Секретар, сметководител, 
општина, наставнички 
совет, Училишен одбор, 
Совет на родители 

Донесување и спроведување на Годишен план за 
јавни набавки 

Увид, следење, анализи, 
заклучок 

Март Секретар, сметководител, 
општина, Наставнички 
совет, Училишен одбор, 



Лиценциран Стручен 
соработник  

Следење на реализација на средствата од 
Еразмус+ проектите, решавање барање за 
индивидуална поддршка доставена од наставници 
вклучени во мобилност 

Увид, анализа, заклучок времетраење на 
проектот 

Коодринатор, 
сметководител, 
наставници, Национална 
агенција 

 

5. ЗАКОНСКО И АДМИНИСТРАТИВНО 
РАБОТЕЊЕ НА УЧИЛИШТЕТО 

   

Подрачје на работа Начин на реализација Време на реализација Соработници 

Успешно спроведување на одлуките на Училишен 
одбор 

Планирање и реализација во текот на учебната 
година       

Секретар, Општина, 
наставници, стручни 
соработници, наставнички 
совет, Совет на родители, 
Училишен одбор 

Непречено обезбедување и примена на 
позитивните законски прописи согласно насоките и 
препораките на Државниот завод за ревизија 
спроведен јануари 2023година. 

Планирање, анализа и 
реализација 
Табела со утврдени рокови 

во текот на учебната 
година       

Секретар,  
Општина, наставници, 
стручни соработници, 
наставнички совет, Совет 
на родители, Училишен 
одбор, ДПИ, БРО 

Следење и спроведување на интерните акти Планирање, анализа и 
реализација 

во текот на учебната 
година       

Секретар, наставници, 
стручни соработници, 
Училишен одбор 

Следење на административното работење во 
согласност со позитивните законски прописи 

Анализа и реализација во текот на учебната 
година       

Стручни служби, ДПИ 

Следење на остварување на правата и обврските 
на наставниците и учениците согласно закон 

Анализа и реализација во текот на учебната 
година       

Наставници, стручни 
соработници, училишен 
одбор, совет на родители 

Вршење избор на наставници и административно-
технички кадар согласно со закон и актите на 
училиштето 

Планирање и реализација во текот на учебната 
година       

Секретар, општина, 
наставнички совет 

Спроведување на акти согласно насоки за 
наставник по математика 

Анализа, планирање и 
реализација 

во текот на учебната 
година       

ДПИ, Училишен одбор, 
наставнички совет, Совет 
на родители, адвокат и 
други институции 

Ивана Цветановска, в.д.Директор на ООУ,,Љубен Лапе” – Општина Аеродром, Скопје 

 



 

 
 

4. ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТАТА НА СТРУЧНИТЕ СОРАБОТНИЦИ 

 
4.1. ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТАТА НА ПСИХОЛОГОТ 

 

 
Програмско 

Подрачје 
Содржина на активностите Соработници Време на реализација 

 

 
РАБОТА СО 

УЧЕНИЦИ 

 

Советодавна работа со учениците 

Евиденција за индивидуална и групна работа со 
ученици; евиденција за инструктивна работа со ученици, 
со родителите, други ученици, одделенски 

раководители; следење и унапредување на ученичка 
заедница; документација од анкети 

Психолог 

Педагог 
 

I недела од  

Октомври 
III недела од  
Октомври 

 Континуирано 

 Работа со ученици со тешкотии во учењето  

Евиденција за ученици со тешкотии во учењето; 
евиденција за работа со ученици и нивното 
напредување; евиденција за работа со родителите, 

наставниците; активности со паралелката во која се 
вклучени учениците.  

Психолог 

Педагог 
Cпецијален 
едукатор и 

рехабилитатор 
Наставници 

I недела од  

Октомври 
III недела од  
Октомври 

 Запишување на учениците и формирање на 

паралелките. 
евиденција за разговор со деца; подготвува инструменти 
и реализира активности за утврдување на подготвеност 

за запишување;  

Директор 

Психолог 
Педагог 
 

Мај 

IV недела од 
 Август 
III недела од  

Октомври 

 Следење на прилогодувањето на учениците од 6-тто 
одделение во предметната настава,советување на 

учениците – индивидуално и групно 
Пружање на помош на ученици со проблеми во 

прилагодувањето во средината. 
Посредување и советување при разрешување на 
конфликти помеѓу учениците 

Психолог 
Педагог 

Наставници 

Континуирано 
I недела од 

Ноември 
 

 Програма за професионална ориентација;  

Професионална ориентација и кариерно оспособување 
учениците во 9то одделение; 

Документација за спроведени информирања;  

Психолог 

Педагог 
Наставници од 

9то одделение 

 

IV недела од 
декември 

II недела од јуни 



Документација за остварена соработка со надворешни 

субјекти и институции и средни училишта 

Континуирано 

СОРАБОТКА СО 

НАСТАВНИЦИ 
 

 

Педагошко –психолошка инструктивна и 
советодавна работа 

Советодавно-консулативна работа со наставниците ; 
Помош на наставниците при решавање на воспитно-
образовните проблеми со учениците; 

Консултации и советодавна работа со наставниците за 
водење на педагошка евиденција и документација;  

Консултации и советодавна работа со наставниците за 
оценувањето на учениците 
Учество во работата на стручните активи 

 
 

 
Директор 

Психолог 
Педагог 
Наставници 

 

 
 

III недела од октомври 
II н. од октомври 
Континуирано 

 

 Посета на отворени часови и пополнување на 

инструментите од посетата на часовите и  евалуација на 
дневните подготовки; 

Психолог 

Наставници 

недела од ноември 

IV недела од 
декември 
II н. од февуари 

 
 

 
 

СОРАБОТКА СО 

РОДИТЕЛИТЕ 

Педагошко-психолошка  инструктивна и советодавна 
работа 

Евиденција за реализација на индивидуални соработки 
со родителите; евиденција за советодавни инструктивни 
работи; реализирани активности со родителите, посета 

на родителска средба,соработка со претставници на 
родители од одделенија по различни прашања 

 
 

 
Психолог 
Педагог 

Наставници 

 
Континуирано 

I недела од 
ноември 
Iv недела од 

декември 
 

 

 
 

    СОРАБОТКА 

СО ЛОКАЛНАТА 
   ЗАЕДНИЦА 

Соработка со Локална самоуправа и заедница; 

Соработка со образовни, здравствени институција „Јане 
Сандански“ ,ЗМЗ социјални институции ЦСР и други 
установи кои придонес. за остварување на целите и 

задачите на восп- образ. работа; 
Остварена соработка со колеги од други училишта. 

Остварена соработка со средните училишта 

 

 
Психолог 
Наставници 

I недела од 

Ноември 
Континуирано 
Iv недела од 

Декември  
Март-Април 

 
 

 

ПРОФЕСИОНАЛЕН 
РАЗВО И 
ПРОФЕСИОНАЛНА 

СОРАБОТКА 

- стручни теми актуелни за тековната учебна година; 

- информации од посетени семинари:,насоки упатства 
од БРО и МОН 
Справување со меѓуврсничко насилство во училиште 

Превенирање на насилното однесување во основните 
училишта; 

 

Психолог 
Педагог 
Наставници 

 

I недела од 
ноември 
Iv недела од 

Декември Континуирано 
Април 



-Учество во работилница за стручни соработници 

организирана од МОН 
-Посетени обуки за Упатство за постапката за 

пријавување и заштита на ученик жртва на која било од 
формите на насилство злоупотреба и 
занемарување,Обука ,,Насоки за користење на 

упатството за постапката за пријавување и заштита на 
ученик жртва на која било од формите на насилство, 

злоупотреба и занемарување’’, Работилница за стручни 
соработници  
 

обраовниот процес, наставните програми; 
- следење на стручна литература;  

 

 

 
АНАЛИТИЧКО 
ИСТРАЖУВАЧКА 

РАБОТА 

- евиденција на стручен соработник; 

 -учество во реализација на Годишната програма за 
работа на училиштето;  
- самоевалуацијата на училиштето;   

 -реализација на индивидуална и групна соработка со 
родителите;    

 -евиденција за советодавни работи; 
-евиденција за соработка со други соработници или 
институции; 

-евиденција за остварени презентации,предавања за 
Врсничко насилство 

Психолог 
Педагог 

Наставници 
 

 
 
 

 

 
I недела од 
Ноември 

IV недела од 
декември 

Континуирано 
 

 

 
 
УЧИЛИШНА 

СТРУКТУРА, 
ОРГАНИЗАЦИЈА И 

КЛИМА 

Планирање и подготовка на работата на стручен 

соработник  

Учество во изработката на Годишната програма за 
работа на училиштето; 

Учество во изготвување програма за работа на тимот за 
превенција од насилство; 

Изработка на план и програма за професионална 
ориентација на учениците како и негова реализација; 
Учество во изработка на програма за професионален 

развој. 

 

 
 
 

Психолог 
Педагог 

Наставници 
 

 

 
 
IV недела од 

август, Континуирано 
 

 
 

 Следење во креацијата и реализацијата на 
програмите за: Воннаставни активности, стручни 

органи, професионален развој на наставниците, учество 
во изготвување на програма за унапредување на 
оценувањето, развојното планирање, професионална 

ориентација, следење на реализацијата на 

 
 

Психолог 
Педагог 
Наставници 

 
 

III недела од  
октомври 
Континуирано 



одделенските часови, 

 Учество во Ученичка заедница и Совет на родителите. 
+ дополнителни тековни административни работни 

задачи 

 
 
 

4.1.1. ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА ПРОФЕСИОНАЛНА ОРИЕНТАЦИЈА НА УЧЕНИЦИТЕ, ЗАЈАКНУВАЊЕ НА УЧЕНИЦИТЕ 

ПРЕКУ САМОСПОЗНАВАЊЕ И СОВЕТУВАЊЕ ЗА КАРИЕРЕН РАЗВОЈ 

 

Во текот на оваа учебна година се продолжи со насочување на учениците за професионална ориентација преку активности кои беа 

организирани на одделенските часови од психологот во соработка со одделенските раководители на 9тто одделение ,а опфаќаа: - 

запознавање на учениците со различни занимања, најчесто голем проблем е младоста на учениците и тесните хоризонти на спознанието 

со што се тие можат сакаат да се занимаваат но и за што најдобри резултати и задоволство ќе имаат. На одделенските часови со 

ученците од 9тто одделение преку зададен тест за способности и интереси учениците водено од психологот дискутираа за резултат ите 

од тестовите и нивните интереси и афинитети. 

Во текот на второто полугодие на одделенските часови на учениците од 9тто одделение им беа одржани презентации од повеќе 

средни училишта од Скопје и тоа : СУГС Георги Димитров, СУГС Димитар Влахов, СУГС Раде Јовчевски-Корчагин, СУГС Панче 

Арсовски, СЕТУ Михајло Пупин, Приватното средно училиште САБА и приватното средно училиште American High School и Yahia 

Kemal и СУГС Владо Тасевски – Скопје. Беа претставени и споделени информации со одделенските раководители за отворени денови на 

средните училишта, како и Конкурсот за средни јавни училишта беа споделени и во електронска верзија со учениците и на огласната 

табла во училиштето. 

Психологот им стоеше на распологање на сите ученици кои беа неодлучни во изборот на средно училиште да дојдат на 

советување, помош и поддршка во училиштето со цел да се дефинираат афинитетите на ученикот. 

Завршната фаза се состоеше од спроведени Анкетни листи за степенот на професионалната информираности и професионална 

ориентација на учениците од 9тто одделение  во учебната 2022/2023 г.  

Психолог: Тара Кораќ 

 
 
 



 
4.2. ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТА НА ПЕДАГОГОТ 

 
 

Програмско 

Подрачје 
Содржина на активностите Соработници Време на реализација 

 
 

РАБОТА СО 

УЧЕНИЦИ 

 

Советодавна работа со учениците 

Евиденција за индивидуална и групна работа со 
ученици; евиденција за инструктивна работа со ученици, 

со родителите, други ученици, одделенски 
раководители; следење и унапредување на ученичка 

заедница; документација од анкети 

 
 
Педагог 

Психолог 
 

I недела од  
Октомври 
III недела од  

Октомври 
 Континуирано 

 Работа со ученици со тешкотии во учењето  
Евиденција за ученици со тешкотии во учењето; 

евиденција за работа со ученици и нивното 
напредување; евиденција за работа со родителите, 
наставниците; активности со паралелката во која се 

вклучени учениците.  

Педагог 
Психолог 

 

I недела од  
Октомври 

III недела од  
Октомври 

 Запишување на учениците и формирање на 
паралелките. 

Учество во изготвување на евиденција за обврзници; 
известување на родителите на децата обврзници; 
евиденција за разговор со родителите; евиденција за 

разговор со деца; подготвува инструменти и реализира 
активности за утврдување на подготвеност за 

запишување; формирање на паралелки. 

Педагог 
Психолог 

 

III недела од  
Октомври 

IV недела од 
 Август 
III недела од  

Октомври 

 Следење на успехот и напредокот на учениците во 
наставните и воннаставните активности 
Извештај за успехот по одделенија, предмети, пол, 

етничка припадност и воннаставни активности; 
планирања и реализација на активностите за 

дополнителната и додатната настава; евиденција за 
изрекување на педагошки мерки). 

Педагог 
Психолог 
Комисија 

Континуирано 
IV недела од  
август 

I недела од 
Ноември 

 

 Програма за професионална ориентација;  
Професионална ориентација и кариерно оспособување; 

Документација за спроведени информирања;  
Документација за остварена соработка со надворешни 

субјекти и институции. 

Директор 
Наставници 

Педагог 
Психолог 

 

 
IV недела од 

декември 
II недела од јуни 

Континуирано 
СОРАБОТКА СО 
НАСТАВНИЦИ 

Педагошко инструктивна и советодавна работа 

Советодавно-консулативна работа со наставниците ; 
 
Директор 

 
 



 

 

Помош на наставниците при решавање на воспитно-

образовните проблеми со учениците; 
Советодавна работа за водење на педагошка 

евиденција и документација;  
Индивидулана советодавна работа со ученици и 
родители на ученици со потешкотии во учењето; 

Индивидуални разговори со родители-советодавна 
работа (решавање на воспитни и др. проблеми) 

Педагог 

Психолог 
Специјален 

едукатор и 
рехабилитатор 
Наставници 

 

 

 
III недела од октомври 

II н. од октомври 
Континуирано 
 

 Посета на отворени, онлајн и часови со физико 

присуство  и пополнување на инструментите од 
посетата на часовите и  евалуација на дневните 
подготовки;консултативно советодавна средби со 

наставниците по одржување на наставните часови; 

Директор 

Педагог 
Психолог 
Специјален 

едукатор и 
рехабилитатор 

Наставници 

недела од ноември 

IV недела од 
декември 
II н. од февуари 

 
 

Унапредување на воспитно – образовна работа 

Евиденција за остварена стручна помош на одделенски 
(класни) раководители, ментори, приправници, 

раководители на активи и раководители на секции; 
 - работа со наставници за решавањето на 

индивидуалните проблеми на учениците за поуспешно 
вклучување во наставниот процес; 
- соработка со наставници – почетници,  

- работно воведување; 
- соработка со наставници пред и после 

-реализацијата на отворени часови. 

Директор 
Педагог 
Психолог 

Наставници 
 

 
 
 

 
II недела од jуни 

Континуирано 

 
 
 

 
СОРАБОТКА СО 

РОДИТЕЛИТЕ 

Педагошко инструктивна и советодавна работа 

Евиденција за реализација на индивидуални соработки 
со родителите; евиденција за советодавни инструктивни 

работи; реализирани активности со родителите 
(предавања, дискусии, родителски состаноци, обуки, 

работилници, упатства и сл.); докази за иницирање и 
осмислување различни начини за вклучување на 
родителите во одделни сегменти од работата на 

училиштето, како и за извршени истражувања на 
очекувањата на родителите, и нивно вградување во 

плановите на училиштето. 

 
 
 

Директор 
Педагог 

Психолог 
Наставници 

 
 
 

Континуирано 
I недела од 

ноември 
Iv недела од 
декември 

 

 
 

 

Учество и соработка со здружение на дефектолози, 
БРО, МОН, ФФ (институт за дефектологија); 

Соработка со Локална самоуправа и заедница; 

 
 

 

 
 

 



 

 
 

 
СОРАБОТКА 

СО ЛОКАЛНАТА 

   ЗАЕДНИЦА 

Соработка со образовни, здравствени институција „Јане 

Сандански“ ,ЗМЗ социјални институции ЦСР и други 
установи кои придонес. за остварување на целите и 

задачите на восп- образ. работа; 
Ресурсен центар на родители на деца со посебни  
потреби ; 

Центар за поддршка на лица со интелектуална 
попреченост  

Договор за соработка со ресурсен центар ,,Др.Златан 
Сремец’’ и ООУ ,,Љубен Лапе,, 
Соработка со Прва детска амбасада ,,Меѓаши’’ 

(Истражување за детските права) 
 соработка со различни институции од локалната 

средина;  
 Остварена соработка со колеги од други училишта. 

 

Педагог 
Специјален 

едукатор и 
рехабилитатор 
Психолог 

Наставници 

 

 
I недела од 

ноември 
Iv недела од 
Декември  

Континуирано 
 

 

 
ПРОФЕСИОНАЛЕН 

РАЗВО И 
ПРОФЕСИОНАЛНА 

СОРАБОТКА 

- стручни теми актуелни за тековната учебна година; 
- информации од посетени семинари:  

Справување со меѓуврсничко насилство во училиште 
Превенирање на насилното однесување во основните 

училишта; 
-Стручно предавање оддржано на стручен актив на тема 
,,Дислексија’’ 

-акциско истражување ; 
обраовниот процес, наставните програми; 

- следење на стручна литература;  
-E-learning обука за дислексија -” Здружение за 
дислексијаАјнштајн 

 

Педагог 
Специјален 

едукатор и 
рехабилитатор 

Директор 
Психолог 
Наставници 

 
 

 

 
I недела од 

ноември 
Iv недела од 

Декември Континуирано 
Април 
 

 
 

АНАЛИТИЧКО 
ИСТРАЖУВАЧКА 
РАБОТА 

- евиденција на стручен соработник; 
 - извештаи по класификациски периоди за анализа на 

успехот и поведението;  
 -учество во реализација на Годишната програма за 
работа на училиштето;  

- самоевалуацијата на училиштето;  
-извештај од анализа на учењето;  

 -реализација на индивидуална и групна соработка со 
родителите;    
 -евиденција за советодавни инструктивни работи; 

-евиденција за соработка со други соработници или 
институции; 

Директор 
Педагог 
Психолог 

Наставници 
 

 
 
 

 
 

I недела од 
Ноември 
IV недела од 

декември 
Континуирано 

 



-евиденција за остварени презентации. 
 

 
 

 
 
 

УЧИЛИШНА 
СТРУКТУРА, 

ОРГАНИЗАЦИЈА И 
КЛИМА 

Планирање и подготовка на работата на стручен 

соработник  

Учество во изработката на Годишната програма за 

работа на училиштето; 
Учество во изготвување програма за работа на тимот за 
превенција од насилство; 

 Учество при планирањето, програмирањето и 
реализација на работата на стручните активи;  

Учество при планирање, програмирање и реализација 
на работата на одделенскиот и Наставничкиот совет; 
 Изработка на план и програма за професионална 

ориентација на учениците како и негова реализација; 
 Учество во изработка на програма за професионален 

развој. 
 

 

 
 

 
 
Педагог 

Специјален 
едукатор и 

рехабилитатор 
Психолог 
Наставници 

 

 

 
 

 
 
 

 
IV недела од 

август, Континуирано 
 
 

 

 Следење во креацијата и реализацијата на 
програмите  за: Воннаставни активности, стручни 

органи, професионален развој на наставниците, 
проширена програма за наставниците, учество во 

изготвување на програма за унапредување на 
оценувањето, развојното планирање, професионална 
ориентација, следење на реализацијата на 

одделенските часови, 
 Ученичка заедница и Совет на родителите. 

 
Педагог 

Специјален 
едукатор и 

рехабилитатор 
Психолг 
Наставници 

 
 

III недела од  
октомври 

Континуирано 

 Педагошка евиденција и документација 

- увод и следење на педагошка евиденција и 
документација во улилиштето  
-упатства за водење на педагошка евиденција и 

документација; 
-педагошки картон и портфолио за наставници; 

- евиденција за работа на стручен соработник. 
 

 

 
Педагог 
Психолог 

Наставници 

 

 
II недела од октомври 
I недела од 

Декември, Континуирано 
 

Педагог- Снежана Мирчевска 

 

 

 

 



 

 

 

 
4.3. ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТА НА СПЕЦИЈАЛНИОТ ЕДУКАТОР И 

РЕХАБИЛИТАТОР 

 

Програмско 
Подрачје 

Содржина на активностите Соработници 
Време на 

реализација 

 
 

РАБОТА СО УЧЕНИЦИ 

 

Советодавна работа со учениците 

Евиденција за индивидуална и групна работа 
со ученици; евиденција за инструктивна 

работа со ученици, со родителите, други 
ученици, одделенски раководители;  

Специјален 
едукатор и 
рехабилитатор 

Комисија 
Психолог 

Педагог 
Директор 

I недела од  
Септември 
III недела од  

Октомври 
 Континуирано 

 Работа со ученици со посебни образовни 
потреби 

Евиденција за ученици со посебни образовни 
потреби според видот на попреченоста; 

евиденција за работа со ученици; евиденција 
за работа со родителите, наставниците и 
соодветни институции вон училиштето; 

планирани и реализирани активности со 
паралелката во која се вклучени учениците. 

 
Специјален 

едукатор и 
рехабилитатор 

Психолог 
Педагог 
Директор 

 

 
II недела од 

Ноември 
IV недела од 

Декември 
Континуирано 
 

 Работа со ученици со тешкотии во учењето  

Евиденција за ученици со тешкотии во 
учењето; евиденција за работа со ученици и 
нивното напредување; евиденција за работа 

со родителите, наставниците; активности со 
паралелката во која се вклучени учениците. 

Специјален 

едукатор и 
рехабилитатор 
Психолог 

Педагог 

I недела од  

Октомври 
III недела од  
Октомври 

 Запишување на учениците и формирање на 

паралелките. 
Паралелките беа еднакво формирани според 

наставата која ќе ја следат според еднаквост 
на застапеност на пол, националност и 
структура на семејствата. Додека  учениците 

со ПОП се распределуваат таму каде што е 
помал бројот во паралелката. 

Специјален 

едукатор и 
рехабилитатор 

Директор  
Психолог 
Педагог 

Библиотекар 

IV недела од 

 Август 
 

 



 Програма за професионална ориентација;  

Професионална ориентација и кариерно 
оспособување; 

Документација за остварена соработка со 
надворешни субјекти и институции. 

Специјален 

едукатор и 
рехабилитатор 

Психолог 
Педагог 
Директор 

Наставници 

 

IV недела од 
декември 

II недела од јуни 
Континуирано 

СОРАБОТКА СО 
НАСТАВНИЦИ 

 

 

Педагошко инструктивна и советодавна 
работа 

Советодавна работа за водење на педагошка 
евиденција и документација;  
Индивидуални разговори со родители-

советодавна работа (решавање на воспитни и 
др. проблеми) 

 
Директор 

Психолог 
Педагог 
Специјален 

едукатор и 
рехабилитатор 

Наставници 

 
 

 
 
III недела од октомври 

II н. од октомври  
Континуирано 

 

 Стручните соработници вршеа посета на 
отворени часови со физико присуство на 
наставниците  и пополнуваа инструменти од 

посетата на часовите и  евалуација на 
дневните подготовки; консултативно 

советодавна средби со наставниците по 
одржување на наставните часови; 

Директор 
Психолог 
Педагог 

Специјален 
едукатор и 

рехабилитатор 
Наставници 

недела од ноември 
IV недела од 
декември 

II н. од февуари 

 
 

Унапредување на воспитно – образовна 
работа 

Потешкотии при евиденција за остварена 
стручна помош на одделенски (класни) 

раководители, ментори, приправници, 
раководители на активи и раководители на 
секции; 

 -реализацијата на отворени часови. 

Директор 
Психолог 

Педагог 
Специјален 

едукатор и 
рехабилитатор 
Наставници 

 

 
 

 
 

II недела од jуни 
Континуирано 

 
 

 
 

СОРАБОТКА СО 
РОДИТЕЛИТЕ 

Педагошко инструктивна и советодавна 
работа 

Евиденција за реализација на индивидуални 
соработки со родителите;  

Специјален 
едукатор и 

рехабилитатор 
Директор 

Психолог 
Педагог 
Наставници 

 
 

I недела од 
ноември 

Iv недела од 
декември 
 



 

 
СОРАБОТКА 

СО ЛОКАЛНАТА 
ЗАЕДНИЦА 

Учество и соработка со здружение на 

дефектолози 
 , БРО, МОН, ФФ (институт за дефектологија); 

Соработка со образовни, здравствени 
институцији „Јане Сандански“ ,ЗМЗ социјални 
институции ЦСР и други установи кои 

придонес. за остварување на целите и 
задачите на восп- образ. работа; 

Ресурсен центар на родители на деца со 
посебни  потреби ; 
Центар за поддршка на лица со интелектуална 

попреченост  
Соработка со ресурсен центар ,,Др.Златан 

Сремец’’ и ООУ ,,Љубен Лапе,, 
 

 

 
Специјален 

едукатор и 
рехабилитатор 
Психолог 

Педагог 
Наставници 

 

I недела од 
ноември 

Iv недела од 
Декември  
Континуирано 

 
 

 
ПРОФЕСИОНАЛЕН 

РАЗВОЈ И 
ПРОФЕСИОНАЛНА 

СОРАБОТКА 

Меѓуврсничко насилство во училиште, 
Превенирање на насилното однесување во 

основните училишта; обраовниот процес, 
наставните програми; 

 
 

 
Специјален 

едукатор и 
рехабилитатор 

Директор 
Психолог 
Педагог 

Наставници 

 
I недела од 

ноември 
Iv недела од 

Декември 
Континуирано 
Април 

 
 
 

АНАЛИТИЧКО 
ИСТРАЖУВАЧКА РАБОТА 

- евиденција на стручен соработник; 
 

 -реализација на индивидуална и групна 
соработка со родителите;    
 

 

Специјален 
едукатор и 

рехабилитатор 
Директор 

Психолог 
Педагог 
Наставници 

 
 

I недела од 
Ноември 
IV недела од 

декември 
Континуирано 

 
 
 

УЧИЛИШНА СТРУКТУРА, 

ОРГАНИЗАЦИЈА И КЛИМА 

Планирање и подготовка на работата на 
стручен соработник  

Изработка на план и програма за 

професионална ориентација на учениците 
како и негова реализација; 

Недоволна ангажираност во изготвувањето на 
Годишниот извештај, Самоевалуацијата и 
Годишната програма, 

 
Специјален 
едукатор и 

рехабилитатор 
Психолог 

Педагог 
Наставници 
Директор 

 
 
 

 
IV недела од 

август, Континуирано 



 Следење во креацијата и реализацијата на 

програмите  за: Воннаставни активности, 

стручни органи, професионален развој на 

наставниците, проширена програма за 
наставниците, учество во изготвување на 
програма за унапредување на оценувањето, 

развојното планирање, професионална 
ориентација, следење на реализацијата на 

одделенските часови, 
 Ученичка заедница и Совет на родителите. 

 

Специјален 
едукатор и 

рехабилитатор 
Психолог 
Педагог 

Наставници 

 

 
IIIнедела од  

октомври 
Континуирано 

 Педагошка евиденција и документација 

-  следење на педагошка евиденција и 

документација во улилиштето  
-педагошки картон и портфолио за 

наставници; 
- евиденција за работа на стручен соработник. 

Специјален 
едукатор и 

рехабилитатор 
Психолог 

Педагог 
Наставници 

 
 

II недела од октомври 
I недела од 

Декември, 
Континуирано 

 
 

4.4. ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТАТА НА УЧИЛИШНИОТ БИБЛИОТЕКАР 

 
  Училишната  библиотека  работи според Годишен план и програма. 

  Библиотеката располага со приближно 13000 учебници, 350 книги наменети како стручна литература за наставниците и стручните 
соработници и 9956 лектирни изданија. Согласно зголемениот број на ученици, со секоја учебна година и согласно вкупниот број на 

ученици – училишната библиотека располага со многу мал фонд на лектирни изданија. Генерациски распределено, библиотеката 
располага со 10 до 15 примероци од секоја лектира предвидена за обработка – што практично, во момент на обработка на лектира во 
секоја паралелка има по 2 до 3 примерока. Со оглед на тоа дека паралелките во просек се со најмалку 25 ученика – бројот на примероци 

од лектирните изданија е премал. 
  Во учебната 2022/23 година во училишната библиотека членувале 393 ученика и изнајмени се околу 950 книги. Оваа учебна 

година беше зголемен бројот на ученици кои покажаа интерес за книгите на англиски јазик, особено беше зголемен бројот на ученици кои 
читаат на англиски јазик во четврто и петто одделение. Учениците имаат обврска задолжените лектири да ги вратат најдоцна до крајот на 
учебната година. Во соработка со одделенските раководители, сите ученици кои доцнат беа известени, со тоа што лектирите се пр ибрани 

на време, со исклучок на неколку ученика, поради оправдани причини и истите тоа ќе го сторат на почетокот на следната учебна година.  
  Пред почетокот на учебната година  тековно се врши печатење и нумерирање на бесплатните учебници. Со почетокот на 

учебната година учебниците се распределуваат на учениците – генерациски.  
  Како дополнителна литература, со цел за подобрување на воспитно-образовниот процес, учениците од прво до петто одделение 

добиваа списанија кои беа дистрибуирани од страна на издавачките куќи „Просветно дело“ и „Арс Ламина“. Вкупниот број списанија, кој 



во текот на учебната година беше доставен до учениците изнесува: 5558 списанија од „Просветно дело“ и 632 списанија од „Арс Л амина“, 
односно вкупно 6190 списанија. 

  Тековно се врши упис на нови членови – читатели  за  изнајмување на книги за лектира , но и книги по сопствен избор како и на 

сите вработени кои имаат потреба да користат книги, но и стручна литература.  
  „Месецот на книгата“ кој се одбележува во периодот од 15 октомври до 15 ноември беше исполнет со посети на библиотеката - 

првачињата се запознаваа со просториите во училиштето, па и со библиотеката, а останатите ученици имаа  дуги активности – се 
зачленуваа, читаа, учеа што е тоа библиотека итн. 

Настанот со кој позначајно се одбележа „Месецот на книгата“ се реализираша на 1 но ември, во организација на библиотеката. 

Нашето училиште го посети г-нот Горјан Петревски – автор на многубројни дела за деца и млади. Целиот настан се реализираше во 
Фискултурната сала на училиштето, во присуство на сите наставници од Активот на наставници по македонски јазик, многу ученици и 

други наставници од училиштето. Активно учество земаа и претставници од литературната, драмската, новинарската, ликовната, 
музичката и фотографската секција, кои секој во својот домен ја збогатија оваа едночасовна средба. Имавме разговор со авторот, 
литературно читање, музицирање, а учениците од ликовната секција го насликаа целиот настан. На крајот од средбата авторот пот пиша 

многу книги со искрени посвети за учениците.   
  Во текот на месец декември се направи контрола за уплатите за прво полугодие на ситекорисници на списанија, беа консултирани 

и координирани одделенските раководители како и самите ученици.  
  Во текот на првото полугодие се реализираше набавка на повеке од 120 лектирни изданија, со цел за проширување и 

збогатување на библиотечниот фонд. 

  Во текот на целата година, библиотекарот има соработка со наставниците – со цел подобрување на наставниот процес, 
збогатување на истиот со потребна литература и слично.  

  Согласно „Годишната програма за работа на училишниот библиотекар“ на 22 февруари се реализираше заедничка активност со 
Активот на трето одделение. Во посета на училиштето беше поканета писателката за деца и возрасни, г -ѓа Јадранка Клисарова. 
Писателката го посети секое од одделенијата и заедно со библиотекарот и одделенската наставничка го реализираа часот по македонски 

јазик, кој беше наменет за обработка на лектирата „Децата од моето училиште“ од истоимената авторка.  
  На 6 април нашето училиште го посети Караванот на „Арс Ламина“ при што претставници од издавачката куќа ја донесоа 

донацијата од 100 книги за Училишната библиотека. Донацијата се состои од лектири, читанки, едукативни изданија и нагледни средства 
со што значајно се збогати библиотечниот фонд. 

  Во периодот април - мај се направи проценка за потребите на училиштето од учебници и согласно напатсвијата од МОН, 

библиотекарот го изготви и го достави „Формуларот за нарачка на учебници“ до Педагошката служба во МОН.  
  Во периодот мај – јуни одделенските раководители беа известени за состојбата со позајмените лектири и воедно секој беше 

задолжен да направи контрола за доделените учебници, нивната бројна состојба, дотраеност и слично, при што непречено беа прибрани 
учебниците од учениците и селектирани по предмети и одделенија. 

  Во текот на целата учебна година библиотеката и библиотекарот ја вршеа својата основна функција како што е издавање и 

примање на книги, евиденција на прочитаното, водење на библиотечна книга, список на членови, поделување на списанија и друго.  

 

 

Библиотекар: Мирјана Накова 

 



 
 

 

5. ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТАТА НА УЧЕНИЧКИОТ ПАРЛАМЕНТ     

 

Во првата недела од месец октомври, се спроведе избор на претседател на Ученичкиот парламент, по пат на тајно гласање, откако  
претходно беше објавен конкурс на веб страната на училиштето и на  огласната табла во училиштето.  

Најмногу гласови освои ученикот Лука Николовски од 9 -5 одделение.  

На ист начин беше избран и Ученичкиот правобранител со тајно гласање со претходно објавување на конкурсот на кој можеше да 
се пријават заинтересираните ученици. За оваа учебна година беше избрана ученичката Анабела Ал Аббаси од 9 -3 одделение.  

АКТИВНОСТИ:  

Состанок одржан во октомври за разгледување на претходната програма за работа на парламентот, давање нови предлози и 
изготвување план на активности за месеците што следат. Учениците посебно ја истакнаа желбата и потребата од воннаставни 

активности, како посети на институции, музеи, театарски претстави, концерти, изложби и слично.  

На 14 ноември, по повод Светскиот ден на детето, членовите на Ученичкиот парламент и други ученици, заедно со наставничките 

Даниела Гаштаровска  и Невенка Стоева, остварија работна посета на Канцеларијата на Народниот правобранител, а посебно со 
одделот за заштита на правата на детето и неговиот раководител, кој одржа стручно предавање за целите, задачите и функцијата на 
оваа институција. Освен ова, учениците овој значаен датум го одбележаа со низа креативни активности во училиштето: испишаа де лови 

од Конвенцијата за правата на детето и на сликовен начин прикажаа некои од најзначајните права и слободи и ги истакнаа во холот и 
објавија на фан страната, со цел темелно запознавање со правата на детето.  

Членовите на парламентот учествуваа во планирањето и реализирањето активности за организирање пречек на Новата Година на 
ниво на паралелка и одделенија, како и Новогодишен хепенинг. 

На 10.2.2023 год. претставници од парламентот и група ученици остварија посета на Собранието на нашата држава, заедно со 

наставничките Даниела Гаштаровска, Анета Пауноска и Сања Станисавовска.Претставничката на Парламентарниот институт беше водич 
низ најимпресивните и најпознатите простории во законодавниот дом , а децата проширија и продлабочија знаења за историјатот на 

институцијата, начинот на организација на работата и функционирањето.  

По повод Меѓународниот ден на жената, 8ми март, се одржа ученичка дебата на тема “Улогата на жената во современото 
граѓанско општество” на која учествуваа ученици од 6то до 9то одд. и наставничките Даниела Гаштаровска, Цветанка Поп Петрова и 

Менка Стојановска.  

Во април, на одржаната средба, беше дискутирано за учењето, постигнатото знаење, оценувањето 

Во месец мај се одржа состанок со претседателите и потпретседателите на 9те одделенија за идеи за реализација на 
полуматурската прослава за 9то одделение.  



На иницијатива на парламентот, Денот на сесловенските просветители Св. Кирил и Методиј, беше одбележан со проекција на 
дигитална презентација во сите паралелки на одделенскиот час, изработена од учениците Анабела Ал Аббаси и Лука Николовски и 
заедно со ликовната и литературната секција ги уредија паноата во холот на оваа тема. 

Во јуни, се изготви извештај за работата на парламентот. 
 

6. ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТА НА УЧИЛИШЕН ОДБОР 
 

Училишниот одбор во текот на оваа учебна година успешно реализираше поголем дел од својата 

годишна програма. Освен тоа Училишниот одбор решаваше сериозни предизвици кои произлегуваа од 
несоодветниот начин на раководење со училиштето , вонредната промена на директорот на училиштето, 
назначувањето на в.д. директор и негово продолжување на мандатот се до крајот на учебната година. Дел од 

предизвиците со голем напор на сите членови тековно се надминуваа, иако има уште многу да се работи за 
функционирањето на Училиштето биде донесено на потребното ниво. 

Училишниот одбор оваа учебна година реализираше вкупно 16 седници.  
 
Седници беа реализирани на следните датуми: 

Седница 1: 14.09.2022 
Седница 2: 19.09.2022 

Седница 3: 29.09.2022 
Седница 4: 14.10.2022 
Седница 5: 03.11.2022 

Седница 6: 10.11.2022 
Седница 7: 29.11.2022 

Седница 8: 22.12.2022 

Седница 9: 27.01.2023 
Седница 10: 16.02.3023 

Седница 11: 01.03.2023 
Седница 12: 20.03.2023 
Седница 13: 11.04.2023 

Седница 14: 10.05.2023 
Седница 15: 29.05.2023 

Седница 16: 12.06.2023 
 
Дневниот ред и содржината на седниците се опишани во записниците и одлуките
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кои се донесени. Записниците се објавуваат на веб страницата (линк). Во моментот на пишување 
на извештајот се уште има записници од нашата работа кои се готови (од седница 11 до седница 

16) но иако има одлука да се објавуваат редовно, тие од страна на службите се уште не се 
објавени на веб страницата. 

 
Седниците во просек траеја по 2 до 3 часа, што јасно покажува дека членовите на 

Училишниот одбор кон своите задолженија и обврски приоѓаат сериозно и посветено и преку 

дискусии, споделувања на идеи и предлози се обидуваа да донесат најмурди, најрационални 
и најсоодветни одлуки, во интерес на учениците, наставниците и родителите а со цел 

училиштето да биде одлична средина за интелектуален, образовен, воспитен, социјален и 
емотивен напредок на учениците, пријатна, фер и транспаретна средина за работа на 
наставниците и службите и средина во која родителите со максимална доверба ќе ги 

оставаат своите деца имајќи желба активно да се вклучуваат и да помаагат во поуспешно 
работење на Училиштето. 

 
За сите седници согласно законските и правилски одредби беа доствени соодветни 

покани и одлуки. 

За сите реализирани седници беа изработувани записници и одлуки. 
Мора да се напомене дека динамиката и квалитетот на записниците и одлуките на 

почетокот не беа за задоволително ниво но со тек на време истите се подобруваа иако има 
уште простор за да стигнеме до потребното ниво.  

 

 
 

Во оваа учебна година од Училишниот одбор беа усвоени следните документи: 
1. Програма за работа на Училишниот одбор.  
2. Извештај за работа на училиштето за претходната година 

3. Годишна програма за работа на училиштето за наредната учебна година. 
4. Годишен финансиски план (за сметките: наменска 

дотација,самофинансирачка дејност и донаторска сметка)  
5. Годишен план за јавни набавки 
6. Дополна на Годишниот план за јавни набавки (во делот на кујната)  

7. Предлог на завршна сметка (за период од 1.01 – 31.12 во тековната година) 
8. Етички кодекс за наставниците и стручните соработници  

https://oouljubenlape.edu.mk/%d0%be%d1%80%d0%b3%d0%b0%d0%bd%d0%b8/
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9. Правилник за внатрешен ред во училиштето (Куќен ред) 
 

Дел од планираните документ кои беа предвидени да бидат изработени (Етички кодекс 
за наставниците и стручните соработници, Правилник за внатрешен куќен ред во 

училиштето) УО не успеа да ги изработи и усвои бидејќи поголемиот дел од своето време го 
потроши на решавање на тековни акутни и хронични проблеми и следење дали се 
извршуваат веќе донесените одлуки, но и затоа што голем дел од периодот за кој се 

однесува овој извештај наидувавме на несоработка и опструкции од страна на раковониот 
орган и службите во училиштето. Изработката на овие документи ќе биде испланирано и 

реализирано во следната учебна година, со надеж дека во неа нивото на организираност на 
работата на училиштето од страна на новата Директорка ќе се подигне на повисоко ниво и 
ова тело ќе може да се насочи кон развојни аспекти на работењето не само на решавање на 

тековни проблеми. 
 

Во текот на оваа учебна година беа спроведени вкупно два конкурси за избор на 
наставници и стручни соработници. 

Даде мислење до директорот за избор на наставници и стручни соработници од двата 

конкурси 
Одлучуваше по 1 петиција од родители. 

Одлучуваше по 8 жалби/барања на наставници. 
Одлучуваше по 6 жалби/барања на родители. 
 

Избира неколку постојани и привремени комисии. 
 

Активности, настани и предизвици кои би сакале да ги издвоиме: 
 
- При донесување на Годишната програма за работа на училиштето беше 

констатирано дека предлозите кои дојдоа од родители од Советот на родители не беа 
имплементирани. Може да се констатира дека динамиката која беше предвидена за 

донесување на Годишната програма беше несоодветна. Немаше доволно време за 
програмата да биде разгледана од сите. Советот на родители не беше подготвен за да 
обезбеди кворум за носење на одлука. Се одржаа неколку неуспешни онлајн состаноци. На 

крај програмата беше донесена во рокот со ветување дека во текот на годината ќе биде 
дополнета со предлозите на родителите. Но за жал тоа не се случи. Ваквите постапки од 
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страна на раководните лица во училиштето сериозно ја нарушуваат соработката со 
родителите. Сите треба бескрајно да го цените одвоеното волонтерско време од родителите 

и нивните сигустии и предлози да се обидеме да ги вградиме во програмата и преку тоа да ја 
јакнеме довербата но и квалитетот на работата на училиштето. 

 
- Училишниот одбор донесе одлука за повторно одржување на базарите. Беа 

реализирани два базари. Одлуката беше донесена со детални насоки за поголема 

евиденција за собраните средства и дефинирање на начинот на нивно трошење. Одлуката 
на Училишниот одбор беше делумно спроведена. После многу напомени и интервенции, 

многу подоцна од претходно дадениот рок Училишниот одбор доби извештај за собраните 
средства и за начинот на кој тие беа потрошени. Поголемиот дел од средставата од првиот 
базар беа искористени за набавки на проектори. Средствата од вториот базар ќе бидат 

користени според потребите на учениците и наставниците во насока на подобрување на 
наставата и условите за нејзино успешно спроведување. За сите потрошени средства 

наставниците добија задолжение задолжително да ги известат родителите од своето 
одделние. На таков начин Училишниот одбор ќе обезбеди појавата за злоупотреба на 
парични средства од претходните базари да не се повтори а со тоа базарите да си се 

реализираат во континуитет. 
 

- Беше спроведена постапка за избор на најсоодветен оператор за организација на 
училишните ескурзии и излети. Во текот на реализацијата на постапките беше констатиран 
несериозен однос од одредени родители (членови на Советот на родители) кои се нафатиле 

да влезат во Комисијата но потоа не се посветуваат доволно, потпишуваат документи кои не 
ги ни прочитале, потпишуваат записници на состаноци на кои и не биле присутни. Со ваквиот 

однос на овие родители се загрозува живтот и здравјето на учениците и наставниците при 
реализација на училишните ескурзии и излети. Доколку не се внимава на сите аспекти при 
изборот може да дојде до сериозни инциденти.  

 
После реализирање на училишните ескурзии и излети, за пофалба е што од дел од 

наставниците добивме реален извештај во кој беа набројани сите пропусти со кои се соочиле 
во текот на спроведувањето на ескурзијата. На база на извештајот Училишниот одбор 
донесе одлука тој оператор да не биде вклучен во следните постапки. Ова е одличен пример 

дека со правилно, професионално и транспарентно работење и соработка, заедно можеме 
да обезбедиме подобри услуги за нашите ученици и наставници. 
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Беа спроведени два конкурси за избор на наставници и соработници. Поради обид за 

фалсификување на документ на еден од апликантите од страна на тогашната Директорка и 
лице кое беше во улога на Секретар (иако немаше работен однос во училиштето), 

постапката беше стопирана, соодветно пријавена до надлежните институции, по што огласот 
беше поништен. Потоа беше распишан нов конкурс. Во текот на спроведување на постапка 
за тој конкурс имаше појава на грубо мешање и влијание врз членови на УО од одговорниот 

во општината за образование. Седницата на кој имаше обид за мешање во работата на УО 
беше прекината од Претседателката на УО. Потоа следуваат состаноци со претставници на 

општината за да се пренесе пораката дека овој Училишен одбор нема да дозволи мешање и 
притисоци и дека одлуките во него ќе се носат исклучиво според законот и во строго 
утврдена законска и правилска процедура. За обидот за влијание беше испратена пријава до 

Градоначалникот на општина Аеродром, до Министерството за образование и до Државниот 
просветен инспекторат. 

 
- Во оваа учебна година имаше сериозни проблеми со обезбедувањето на храна за 

учениците. Откако во јавност беа објавени фотографии од загрижени родители за 

несоодветните услови за чување на намирниците, приготвување и служење на храната, беа 
превземение мерки за подобрување на состојбата. Во текот на решавање на овие 

предизвици беше констатирано излегување надвор од своите ингеренции на 
Претседателката на СР и нејзино вклучување во оперативно решавање на предизвиците во 
кујната без за тоа навремено да го извести УО и да дозволи одлуките да ги носи Училишниот 

одбор а оперативно да ги споведува Директорката. Поради тоа на една од своите седници 
Училишниот одбор донесе заклучок работното тело од членовите на Училишниот одбор да го 

дополни Статутот и Деловникот на училиштето за да појасно се прецизираат ингеренциите 
на сите чинители во системот. (кој за жал поради недоволна активност на дел од членовите 
на УО се уште не е изработен). 

 
- После поднесената оставка од Директорката беше извршена промена со в.д. 

Директорка од составот на стручните служби. 
 
- Поради настанатите проблеми заради недоволната опременост на кујната, а воедно 

поведени од неубавите искуства од претходната година кога имаше достава на храна од 
оператор кој ја подготвува храната во своја кујна со цел долгорочно да се реши ова прашање 
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за претстојната јавна набавка за обезбедување на топол оброк за наредната учебна година 
Училишниот одбор донесе Заклучок за промена на Планот за јавни набавки за 2022 година 

во делот на промена на времетраењето на договорот со набавувачот на топол оброк кој ќе 
биде избран идната јавна набавка , односно времетраењето од една година да биде за 

времетрање од три години, со планирана и предвидена инвестиција во училишната кујна 
(опрема и инфраструктура) заедно со плаќање на закупнина за користењето на училишната 
кујна како услов во тендерската документација за следниот добавувач. Но и покрај нашата 

одлука од страна на в.д. Директорката беше одобрен и објавен тендер во кој се бараше 
добавувач кој ќе ја приготвува во своја кујна и ќе ја носи во училиштето, без барање за 

исполнување на условот – инвестиција во училишната кујна, кој е предуслов за зголемување 
на времетраењето на договорот. Тоа значеше враќање чекор назад а во исто време грубо 
кршење и непочитување на одлука и насоки од Училишниот одбор. Поради ваквата постапка 

УО свика вонредна седница и даде насоки за повлекување на тендерската документација за 
доработка по насоките кои се дадени претходно. Средувањето на документацијата е во тек. 

Воедно, најостро ја осуди и укори в.д. Директорката за непочитување на одлуките на 
највисокото управно тело во Училиштето. 

 

- После подолга постапка со која се констатираа неправилности се направи 
разрешување на координаторката на Еразмус програмата и на нејзино место беше 

поставена друга координаторка. Училишниот одбор, едногласно, одлучи да не носи никакви 
одлуки поврзани со оваа програма бидејќи нема никаков увид во начинот на реализација на 
истата.  

 
- После констатирани пропусти на Тематска недела беше формирана комисијата за 

утврдување на недостатоци и пропусти во организирањето. По спроведување на постапката 
беа утврдени низа неправилности и беа дадени насоки и мерки. Беше донесена одлука за 
изрекување на писмена опомена за психологот за пропусти во организацијата на Тематската 

недела (која поради нејасни причини се уште не е спроведена). Беше донесена одлука од 
страна на стручните служби да се направи изработка на Правилник за споделување и 

хиерархија на проток на информации во училиштето во однос на воннаставните активности 
на учениците (кој поради недефинирани причини се уште не е изработен).  

 

- Во текот на оваа учебна година Училишниот одбор се соочи со конитунирано 
неизвршување на нивните одлуки и непочитување на дефинираните рокови. Во текот на 
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извештајот на многу места ги наведовме одлуките кои се уште не се спроведени. За да 
спречи оваа појава Училишниот одбор воведе своја интерна евиденција за следење на 

доследноста на извршување на донесени одлуки. Беше креиран Excel документ кој е 
поставен на драјв преку кој сите членови на УО и Директорката можат да следат кога се 

роковите и кои се задачите. За жал и после овој документ нема драстично подобрување на 
почитувањето на роковите и доследно извршување на одлуките на Улилишниот одбор.  

 

- Во текот на оваа учебна година Училишниот одбор се соочи со конитунирано 
ненавремено доставување на пристигнати документи/барање од родители кои се 

адресирани до УО. Со таквите постапки на службите и в.д. Директорката одборот беше 
оневозможен навремено да се запознае со барањата или проблемите за кои реагираа 
родителите. За да се надмине оваа пракса УО донесе одлука сите документите кои ќе се 

достават до архивата на училиштето а се адресирани до УО да се достават до него не 
подоцна од 8 работни часа по доставување. Но и покрај оваа одлука праксата за 

недоставување на документите се уште ја има. 
 
- Училишниот одбор поведен од својата законска ингенреција да ја знае и да се грижи 

за целокупната состојба во училиштето а особено поради се почестите информации за 
присуство на булинг и врсничко насилство, воедно поради честите поплаки и барања од дел 

од родителите, како и од наставниците, побара од Стручните служби да достават 
информација за состојбите во училиштето (секако на сумиран начин, по претходно 
дефинирани прашања кои ги доставивме и без да се нарушува приватноста на поединечните 

случаи на кои тие работат) воедно беа поканети да дојдат на седница и да се поразговара за 
состојбите во училиштето. Поради несфатиливи причини претставниците на Стручните 

служби одбиваа да достават информација а воедно и да дојдат на седница на Училишниот 
одбор. После многу интервенции, разговори и заклучоци со кои се наложува на в.д. 
Директорката да им даде задолжение да дојдат или да покрене соодветни постапки, на една 

од седниците дојде психологот на училиштето. На таа седница повторно беше објаснета 
причината зошто се бараат информациите и беше нагласено дека информацијата треба да 

биде во формат кој не ја загрозува приватноста. Беше договорено таа писмена информација 
да се доставува. Но и покрај таа одлука и договор до Училишниот одбор се уште не е 
доставената потребната информација. 

 
- По инцијатива на двајца членови на Училишниот одбор беа реализирани неколку 
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донации во училиштето. Беше донирани две машини за машинско чистење на подот, беа 
донирани 4 сандачиња со средства за прва помош и беа донирани т.е. направени влезните 

врати/капии во училиштето со што се истот се оспособи да биде затворано во ноќните 
часови. И покрај заложбите на донаторот, како и одлуките на Советот на родители и 

Училишниот одбор, капиите на училиштето не се затвораат редовно. 
 
- После поплаки од наставници за немање на основни средства, прибор и други 

потребни материјали за квалитетно извршување на наставата Училишниот одбор донесе 
одлука за креирање на Список на основни сретства кои се потребни за наставата, а сега ги 

нема. Целта е да се согледа кои и колку се тие средства и да се направат напори за нивно 
обезбедување (дали преку повик за донации од родители или преку општествено одговорни 
компании). Но иако одлука е донесена на 16.2.2023 до моментот на пишување на овој 

извештај тој список не е изработен и не е доставен до Училишниот одбор. Целосно е нејасно 
зошто постојано има жалење дека недостигаат средства а кога ќе се покрене иницијатива за 

организирано документирање и потоа нивно обезбедување тоа не се прави. Училишниот 
одбор се уште го чека списокот за да може потоа да пристапи кон барање на начини за нивно 
обезбедување. 

 
 

- Во текот на оваа учебна година го добивме Извештај од Државниот завод за ревизија 
(линк), кои претходно, по барање на член на Училишниот одбор извршија резивија во 
училиштето. Два од вкупно три извештаи за секоја сметка на училиштето одделно, се 

негативни и укажуваат на незаконско работење на претходните раководители на 
училиштето. За жал, беа констатирани констатирани сериозни пропусти во работата на 

Училиштето. Претседателката на Училишниот одбор, со цел да го помогне организираното и 
навремено отклонување на недостатоците изработи акциски план кој беше усвоен на 
седница на УО. Но наместо да се случи препознавање на обид за помош, од страна на в.д. 

Директорката се направи обид за неприфаќање на Акцискиот план. Наместо на работа на 
отклонување на пропустите се трошело време за комуникација со Државниот завод за 

ревизија за да се бара начин да се оспори правото на Училишниот одбор да наложува 
рокови за организирано отклонување на недостатоците (нешто што секако стои како 
препорака од Државниот завод за ревизија). На правата наредна седница Училишниот одбор 

најостро ја осуди постапката со обиди да се отфрли Акцискиот план и посочи дека 
одговорноста за неспроведување на мерките и неотстранувањето на недостатоците ќе биде 

https://oouljubenlape.edu.mk/%d0%b4%d0%be%d0%ba%d1%83%d0%bc%d0%b5%d0%bd%d1%82%d0%b8/
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на в.д. Директорката.  
Поради сериозноста на наодите од Ревизорскиот извештај Училишниот одобор донесе 

одлука за доставување на барање до сите надлежни истражни и обвинителни органи за 
разгледување на наодите и евентуално покренуување на соодветни истражни и други 

постапки за лицата кои тие ќе проценат дека треба да бидат гонети за констатираната 
состојба. До сега Училишниот одбор нема добиено одговот или информација дали 
предметот е почнато да се обработува. 

 
- Училишниот одбор на крајот на оваа учебна година спроведе постапка за избор на 

нов Директор. Успешно беше реализирана обработката на доставените документи, беа 
спроведени интервјуа и извршено гласање. Кандидатката која доби најмногу гласови ќе биде 
доставена како предлог до Градоначалникот кој има ингеренции да одлучува за ова 

прашање. Училишниот одбор се надева дека одлуката ќе биде донесена многу брзо и дека 
новиот раководител на училиштето веднаш ќе се вклучи во изработката на новата Годишна 

програма покажувајќи ја потребната транспаретност и искрена соработка со родителите, 
наставниците и стручните служби. 

 

- Имајќи ги предвид горенаведените проблеми со кои се соочуваше училишниот одбор 
во овој период, остварени се и три средби со основачот (градоначалникот, 

претставниците од секторот за образование).  
- Извршена е промена на претставниот во Училишниот одбор од Општината, како и 

еден член од редот на родителите.  

 
Главни проблеми и предизвици кои ги воочуваме во функционирањето на оваа учебна 

година: 
- Намален буџет  
- Недоволно просторни услови според бројот на ученици 

- Има голем простор за подобрување на работна клима во училиштето. 
- Несериозен однос од одредени родители кои се нафаќаат да влезат во работни 

комисии а потоа импровизираат, потпишуваат документи кои не ги ни прочитале, 
потпишуваат записници на состаноци на кои и не биле присутни. 

- Неизвршување на донесени одлуки на УО од страна на Директроката и другите 

вработени во училиштето. 
- Непочитување на рокови за донесени одлуки на УО 
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- Постапување на Директорката различно од добиените насоки од одлуките на УО  
- Ненавремено почнување на подготовки за спроведување на планирани активности 

- Недостаток на желба за реална соработка и отвореност за прифаќање на предлози 
од родителите за подобрување на Годишната програма за работа на училиштето.  

- Одбивност за креирање на оперативен план со кој активности од Годишната 
програма ќе се расчленат на чекори, ќе се одредат носители, ќе се дефинираат рокови и со 
тоа ќе се обезбеди навремено почнување на активностите и нивно квалитетно извршување. 

- Несоработка на стручните служби со УО 
- Непрофесионално однесување на дел од стручните служби. Наместо да дојдат на 

седница на која се поканети, тие се обидуваа да дознаат кој што дискутирал од членовите на 
УО преку преслушување на снимките од седниците.  

- Излегување на Претседателката на СР од своите ингеренции и вклучување во 

решавање на оперативни предизвици. 
- Непрофесионално постапување на службите и недоставување на документи 

адресирани до УО на време. 
- Сериозни неправилности во работењето на Училиштето констатирани со 

ревизорскиот извештај. 

- Преголемо присуство на колегијална солидарност во моменти кога треба некој да 
биде повикан на одговорност поради направен пропуст, непочитување на работната 

дисциплина или непрофесионално однесување. 
- Пасивизирање на СР. Немање на доволно седници и можности за споделување на 

информации или изразување на свои мислења, жалби, предлози и нивно активно учество во 

работата на училиштето. 
- Недостаток на искрена желба за градење на партнерски однос помеѓу наставниците 

и родителите. 
 
 

 

ПретседателнаУчилишниотодбор: 

МАЈА ИВАНОВСКА 
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7. ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТА НА СОВЕТОТ НА РОДИТЕЛИ 

 

 

За организирано остварување на интересите на учениците во основното училиште од родителите, 

односно старателите на учениците се формира Совет на родители на училиштето. 

Во Советот на родители има по еден претставник од секоја паралелка којшто го избираат родителите, 
односно старателите, на родителски состанок на паралелката. 

Седниците на Советот на родители во текот на учебната 2022/2023,  се реализираа со физичко присуство 
во просториите на основното училиште “Љубен Лапе”. 

 

 

Дневен ред на седниците на Советот на родители-активности Време на 
реализација 

Реализатори 

1.Усвојување наЗаписникотодпретходнатаседницанаСоветнародители;  
2.Констатирање мандатнановичленовинаСоветнародители 

3. Дискусијазагодишнатапрограмазаработатана ООУ “ЉубенЛапе” 
заучебнатагодина 2022/2023 и 
формирањеработнагрупазапредлогизмени; 

4. Инфозатополоброк; 
5. Разно (осветлувањевоучилишендвор, изборнипредмети, 

изборначленовинаСоветнародители, 
навременоподнесувањедокументидоСоветнародители, др.).  
 

септември 2022 
15.09.2022 

родители 
наставници 

в.д.директор 
стручна служба 

1.Усвојување наЗаписникотодпретходнатаседницанаСоветнародители; 
2. Дискусијазатополоброк. 
 

октомври 2022 
04.10.2022 

родители 
наставници 
в.д.директор 

стручна служба 
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1.УсвојувањенаЗаписникотодпретходнатаседницанаСоветнародители;  
2. ИзборначленнаУчилишенодбор; 
3. ДискусијазапредлогмислењезагодишнапрограманаСоветнародители; 

4. Разно. 
 

 

октомври 2022 
31.10.2022 

родители 
наставници 
в.д.директор 

стручна служба 

1.УсвојувањенаЗаписникотодпретходнатаседницанаСоветотнародители 

2. Дискусијазадојавитезаексплозивнинаправивоосновните и 
средниучилишта иодвивањетонанаставата; 

3. Разно (екскурзија и др.). 
 

 

 

март 2023 

06.03.2023 

родители 

наставници 
директор 

стручна служба 

 

 

 

 

 

 
 

8. ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ  ЗА РАБОТАТА НА НАСТАВНИЧКИОТ СОВЕТ 

 

Наставничкиот совет претставува највисок стручен орган во училиштето, кој се грижи за целокупната стручна и 
воспитно – образовна работа во училиштето, а го сочинуваат одделенските и предметните наставници, стручните 
соработници на училиштето и директорот. Наставничкиот совет го свикува и со него претседава директорот на 

училиштето. 

Седниците на Наставничкиот совет во текот на учебната 2022/2023 година се реализираа по следниов ред:  
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Месец Дневен ред на седниците на Наставничкиот совет - активности Реализатори 

Јули 

4.7.2022 

1.Читање и усвојување на записникот од минатиот состанок 
2.Читање и давање мислење за самоеваулацијата и статистичкиот извештај  
3. Читање на Годишниот извештај и негово усвојување 

4. Разгледување на годишната програма  
5.Разно 

 
8.7.2022 

1.Читање и усвојување на записникот од минатиот состанок 

2.Усвојување на самоеваулацијата на училиштето за период  2020г – 
2022година. 

3.Читање и усвојување на Годишната програма за учебната 2022/2023 година  
4.Разно  

Директор, 

Наставници,  
Стручни 
соработници 

 

 

 
Август 

22.8.2022 

1.Читање и усвојување на записникот од минатиот состанок  

2.Распределба на класни раководства, наставни часови и училница  
3.Договор за почеток на новата учебна 2022/2023 година и прием на првачиња  

4.Формирање на комисии во училиштето и именување на членови  
5.Разно 

Директор, 
Наставници,  

Стручни 
соработници  

 

 
 
Септември 

14.9.2022 

1. Читање и усвојување на записникот од минатиот состанок  

2. Мислење за годишната програма за работата на училиштето 2022/2023година  
3. Мислење за годишниот финансиски план на училиштето од Наставнички 

совет 
4. Мислење за годишната прогама за екскурзии 
5.Подготовка за патрониот празник 

6.Разно 

Директор, 
Наставници,  

Стручни 
соработници  
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Октомври 

18.10.2022 

1. Усвојување на записникот од минатиот состанок, 

2. Утврдување на планот за денот на патронатот и историскиот час 

3.Разгледување на поднесеното барање на наставникот по англиски јазик – 

Љубица Јованова 

4.Назначување на наставник ментор за наставник приправник  

5.Разно 

 

Директор, 
Наставници,  
Стручни 

соработници, 
Ученички 

правобранител  
 

 

 

 
 
 

 
 
Ноември 

9.11.2022 

1. Усвојување на записникот од минатиот состанок 

2. Утврдување на успехот и поведението за прво тримесечје во учебната 

2022/2023 година 

3. Назначување ментор на наставник приправник; 

4. Мислење од наставник ментор за наставник приправник  

5. Изрекување писмена опомена за наставникот Жозефина Томашевска по 

германски јазик 

6. Разно. 

Директор,  
Наставници,  
Стручни 

соработници  
 

Декември 

7.12.2022 

1. Усвојување на записникот од минатиот состанок; 

2. Назначување наставник ментор за наставник приправник 

3. Усвојување на протоколот за пријавување на случај на меѓуврсничко 

насилство 

4. Информација за 3-3 одделение 

5. Комисија за попис во 2022 година 

6. Организација на Новогодишен базар 

7.Информирање за изрекување на педагошки мерки 

8.Разно 

Директор,  
Наставници,  

Стручни 
соработници 
Ученички 

правобранител  
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Јануари 

16.1.2023 

1.Усвојување на записникот од минатиот состанок 

2.Утврдување на успехот за првото полугодие во учебната 2022/2023 година  

3.Одредување комисија за преглед на електронски дневници 

4.Разно 

Директор,  
Наставници,  
Стручни 

соработници 

Март 

31.3.2023 

1.Усвојување на успехот, дисциплината и редовноста на учениците во третото 

тримесечие на учебната 2022/2023 година; 

2. Мислење од ментор наставник приправник; 

3. Назначување ментор наставник; 

4. Разно 

Директор, 

Наставници, 
Стручни 
соработници  

 

Мај 

16.5.2023 
1.Усвојување на претходниот Записник. 

2.Распоред за полагање одделенски испити за ученикот Бојан Костоски. 

3.Усвојување на Правилникот за првенец на генерација. 

4.Формирање на Комисија за првенец на генерација. 

5.Формирање на Комисија за изработка на протокол за протек на информации.  

6.Формирање Комисија за изработка Извештај за собраните 

средства од   Велигденскиот базар. 

7.Назначување Наставник - ментор на наставник приправник. 

8.Разно. 

Директор, 
Наставници, 

Стручни 
соработници  
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9. ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТА НА ОДДЕЛЕНСКИТЕ СОВЕТИ 

 

Советот на одделенските наставници го сочинуваат одделенските наставници,предметните наставници кои се 
вклучуваат во реализацијата на наставата од прво до петтоодделение и стручните соработници на училиштето.Советот 

на предметните наставници го сочинуваат предметните наставници што јаизведуваат наставата од шесто до деветто 
одделение и стручните соработници научилиштето. Одделенските совети ги планира и организира директорот на 
училиштето. 

 

 
 

Месец 

Дневен ред на седниците на Одделнскиот совет-активности Реализатори 

Ноември 4.11.2022 

1. Реализација на наставната програма во првото тромесечие; 

2. Разгледување на успехот и редовноста на учениците во првото 
тромесечие на 

учебната 2022/2023година; 

Директор, Наставници, 
Одделенски 

раководители, 
Педагог, Психолог, 

Специјален образовен 
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3. Работа на Стручните активи; 
4. Прашања и предлози. 

едукатор и 
рехабилитатор 

Јануари 11.1.2023 

1. Реализација на наставната програма во првото полугодие; 
2. Разгледување на успехот, дисциплината и редовноста на 
учениците во првото 

полугодие на учебната 2022/2023година; 
3. Работа на Стручните активи; 

4. Разно. 

Директор, Наставници, 

Одделенски 
раководители, 
Педагог, Психолог, 

Специјален образовен 
едукатор и 

рехабилитатор 
Март 29.3.2023 

1.Реализација на наставната програма во третото тримесечие 
(наставни активности, 

дополнителна и додатна настава, воннаставни активности);  
2.Разгледување на успехот, дисциплината и редовноста на 

учениците во третото 
тримесечие на учебната 2022/2023година; 
3. Работа на Стручните активи; 

4.Разно. 

Директор, Наставници, 
Одделенски 
раководители, 

Педагог, Психолог, 
Специјален образовен 

едукатор и 
рехабилитатор 

 

Предизвиците на функционирањето на ова тело се во насока на подобрување на успехот, дисциплината и 

редовноста на учениците каде што секој наставник истакнува и споделува позитивни и негативни ситуации во својата 
паралелка за што се превземаат соодветни активности од страна на директорот и стручните соработници. 
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10. ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТАТА НА УЧИЛИШНИОТ ХОР И ОРКЕСТАР ВО УЧЕБНАТА (ВОКАЛНИ И 
ИНСТРУМЕНТАЛНИ ИНЕРПРЕТАТОРИ - СОЛИСТИ)  

 

Одговорeн наставник: м-р Жанета Дивјакоска Донева 

 
 На почетокот на учебната година беа ажурирани постоечките членови и аудиција за прием на нови 
членови во училишниот хор и оркестар, како и избор на вокални и инструментални солисти  
Подготвување програма по повод разни свечености, прослави и др . 

- Активности по повод приемот на првачиња 

- Подготовки на училишниот хор, оркестар и вокални и инструментални солисти повразни со  патронатот на 
училиштето. 
- Активности по повод Патрониот празник на училиштето - спортски активности, музичко сценски активности, 

драмски (соработка со други активи), ликовно сценографски и костимографски активности за приредбата. 
- Ликовен и литературен конкурс за патронатот на тема „Љубена татковино моја“ (селекција и изложба на 

наградените ликовни и литературни творби. 
- Свечена приредба и настап на хорот, оркестарот и вокалните солисти Натаниел Јовановски VII-3 и Ангела и 

Стефани Петровски VII-5, Михаела Сотировска VIII1 и Искра Јакимовска IX-2 на Патрониот празник на 

училиштето - 36 години од постоењето на О.О.У „Љубен Лапе“ Скопје (12.10.2022 год.) во холот на училиштето 
на тема „Љубена татковино моја“ пред вработените, пензионирани наставници, родители и останати гости.  

- Соработка со родители, со ООУ на ниво на општина Аеродром во подготовката за патронатот и сите придружни 
активности. 
- Одбележување на Денот на книгата со писателот Горјан Петревски во нашето училиште и учество на 

инструментални солисти на гитара: Анабела Ал Аббаси IX - 2 одделение и Борјан Спиркоски  IX - 4 одделение   
- Пред самиот крај на првото полугодие  преку соработка помеѓу одделенија каде  интерно се  обработуваа и  

изведуваа, слушаа новогодишни и божиќни песни. 
- Интерни приредби по паралелки по повод Новата Година  

 

 
Натпревари,соработки, проекти и останатите активности кои се реализираа во текот на учебната 

година по   предметот музичко образование со наставник Жанета Д. Донева: 
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- Денес под мотото "Се радуваме, празнуваме, љубов на жената и подаруваме и со нетрпение "8ми Март, Денот 
на жената" го очекуваме" литературната секција со поддршка на музичката секција ги сподели своите творби 

преку литературно читање. 
 

- Учество на хорот, оркестарот и солистите Натаниел Јовановски VII-3 одд. Ива Минова VI-1 одд. и Теодора 
Талеска III-6 одд. од ООУ „Љубен Лапе“ – Скопје/Аеродром – Ментор/наставник м-р Жанета Д. Донева  
На 6.Međunarodnu smotru:  

 Permanentnom međunarodnom motivacijsko-edukativno-prezentacijsko multimedijskom projektu „ Pjevaj, 
sviraj, pleši...U čemu smo najbolji?" 2022/2023/ R. Hrvatska  

Youtube: dostupno od 10:00 4.4.2023. 
https://youtu.be/E8c1Mqd6WgI 
OneDrive: 

6. međunarodna smotra.mp4 
Web stranica : 

https://pjevajsvirajplesi.wordpress.com/ 
 
- На ден 24.04.2023 во нашето училиште – ООУ „Љубен Лапе“ општина Аеродром/Скопје се одржа регионален 

натпревар на ниво на Општина Аеродром, Кисела Вода и Сопиште со наслов "VIVA LA MUSICA"  во четири 

дисциплини: хор, оркестар, камерни состави/бенд и вокални солисти организирани од Здружението на музички 

педагози на Република Македонија. 
    На овој натпревар ги освоивме следните награди: 
    Ученици од VI do IX одделение 

    Диригент/ментор: м-р Жанета Дивјакоска Донева 
       1. Хор – I место (98 поени) 

                  2. Камерен состав/оркестар - I место (96 поени) 
                  3. Инструментален солист  
                  - Даријан Блажевски / алт флејта и гитара I место (100 поени) 

                  4. Вокални солисти: 
       - Ива Минова - VI одделение  - I место (97 поени) 

       - Ангела Пероска -  VII одделение - I место (96 поени) 
       - Натаниел Јовановски - VII одделение - I место (91 поени) 
       - Миа Велкоска - VI одделение  - II место (85 поени) 

       - Ангела Петровска - VII одделение  - II место (85 поени) 
       - Стефани Петровска - VII одделение  - II место (85 поени) 

https://pjevajsvirajplesi.wordpress.com/
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       - Михаела Сотировска -  VIII  - II место (80 поени) 
             Ученици од I do V одделение 

         Ментор: Марина Спасовска 
       - Давид Минов - III одделение - I место (97 поени) 

       - Сара Ѓуревска - III одделение - II место (88 поени) 
       - Антониа Кировска - III одделение - II место (77 поени)                                                                         
       - Петар Ѓорѓиевски - III одделение - III место (70 поени) 

         Ментор: Елизабета Славковска 
       -Теодора Талеска - III одделение - II место (85 поени) 

         Ментор: Катерина Тасевска 
      - Бисера Водосава - III одделение - II место (88 поени) 
        Ментор: Елена Чорлевска и Јасна Ристиќ               

      - Марта Спасовски - III одделение - II место (80 поени) 
      - Марта Митровска - III одделение - II место (77 поени)  

      - Луна Чрчева - III одделение - II место (70 поени)е 
- Ученици кои го претставуваа нашето училиште ООУ „Љубен Лапе“ - Општина Аеродром/Скопје на државниот 
натпревар на најдобри македонски вокални солисти "VIVA LA MUSICA"  организиран од Здружението на 

музички педагози на Македонија кој се одржa во Прилеп на 6.5.2023 (сабота), ги постигнаа  следните одлични 
резултати:                                                                                                                                                               

               - Ива Минова - 6 одделение освои I место                                                  
- Ангела Пероска - 7 одделение  освои II место                                                          
  Ментор: м-р Жанета Дивјакоска Донева.     

               - Давид Минов - 3 одделение освои I место ( и беше најмалиот учесник на натпреварот)                       
                 Ментор: Марина Спасовска. 

    - Учениците кои го претставуваа нашето училиште ООУ „Љубен Лапе“ - Општина Аеродром/Скопје на 
државниот натпревар на најдобри македонски инструментални солисти, хор и оркестар"VIVA LA MUSICA" 

организиран од Здружението на музички педагози на Македонија кој се одржa во Валандово на 13.5.2023 

(сабота), ги постигнаа  следните одлични резултати:                                                                                                                                                               
- Даријан Блажевски – 8-4 одделение освои I место 96 поени                                                                                                                           

Ментор: м-р Жанета Дивјакоска Донева 
- Хор - II место 
- Оркестар - II место 

  Диригент: Жанета Дивјакоска Донева 
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 - Свечено отворање: хор, оркестар и вокални солисти со пригодна програма за натпреварот организиран од 
Противпожарен Сојуз;. 

- Свечено отворање на реконструираните спортски терени во ООУ „Љубен Лапе“ од страна на Општината и 

учество со пригодна програма на училишниот хор, оркестар и вокалните солисти Натаниел Јовановски VII-3  и 

Ива Минова VII-3 и воедно чествување на денот на сесловенските просветители Светите Кирил и Методиј 24 Мај. 
(23.05.2023 год.)  
- По повод отварање на спортските игралишта за фудбал и кошарка , Спортски ден на училиштето, (23.05.2023):  

Учество кошарка машки, женски 8,9 одд., фудбал 6,7 одд.машки 
 - Одбележување на Светскиот ден на музеите во Даут Пашин Амам и учество на концерт: Даријан     

Блажевски VIII-4 одделение на иструмент алт флејта и гитара, корепетитор на пијано наставник: Жанета 
Дивјакоска Донева 
 
Учество на вокален солист Ивана Минова VI-1 одд. и инструментален солист - со алт флејта Даријан 

Блажевски VIII-4 одд. од ООУ „Љубен Лапе“ - Скопје/Аеродром - Ментор/наставник м-р Жанета Д. Донева                                              
На 8.Međunarodnu smotru: 

Permanentnom međunarodnom motivacijsko-edukativno-prezentacijsko multimedijskom projektu „ Pjevaj, sviraj, pleši...U 
čemu smo najbolji?" 2022/2023 R. Hrvatska 

Youtube: dostupno od 10:00 15.6.2023.  
  

- Училишниот хор, оркестар и воклни и инструментални солисти во текот на учебната 2022/23 год. активно  
соработуваа со сите комисии при организирање и реализирање на манифестации и активности.  
 Може да се  истакне дека има интерес за соработка од страна на учениците, кои активно учествуваа на 

часовите.                                                                                                             
 

                                                                                                                                                          Наставник: 
                                                                                                                                                м-р Жанета Д. Донева 
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10.1. ПРИЛОЗИ - МУЗИЧКО ОБРАЗОВАНИЕ – ХОР, 

ОРКЕСТАР И СОЛИСТИ - НАТПРЕВАРИ 
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1. Учество на хорот, оркестарот и солистите Натаниел Јовановски VII-3 одд. Ива Минова VI-1 одд. и Теодора 

Талеска III-6 одд. од ООУ „Љубен Лапе“ – Скопје/Аеродром – Ментор/наставник м-р Жанета Д. Донева  

На 6.Međunarodnu smotru:  

 Permanentnom međunarodnom motivacijsko-edukativno-prezentacijsko multimedijskom projektu „ Pjevaj, sviraj, 
pleši...U čemu smo najbolji?" R. Hrvatska 2022/2023 

Youtube: dostupno od 10:00 4.4.2023. 

https://youtu.be/E8c1Mqd6WgI 

 

OneDrive: 

6. međunarodna smotra.mp4 

Web stranica : 

https://pjevajsvirajplesi.wordpress.com/ 
2. https://m.facebook.com/story.php?story_fbid=pfbid0Q6vELPrqKNh2YqbQoJTk1eMwLDk1c5xnHWPtMQEyBtU8oszURM

kYcTsDyRQfWay3l&id=100058107848646&sfnsn=mo&mibextid=RUbZ1f  
 

3. https://m.facebook.com/story.php?story_fbid=pfbid0g6ncf5WhNJBm2bwm5DYqJygx1yytB1MmreL4qmryFnVx1Nt4dcXyF

e3q9bnbwCGYl&id=100058107848646&sfnsn=mo&mibextid=RUbZ1f  
 

4. https://m.facebook.com/story.php?story_fbid=pfbid02oGn1rzUJZjC2CB2g5BuAJ85XXxNaAUXwQmhoFLFeTYh5oWoX3
yrgXWVuyo4eifSLl&id=100058107848646&sfnsn=mo&mibextid=RUbZ1f  

 

5. Учество на вокален солист Ивана Минова VI-1 одд. и инструментален солист – со алт флејта Даријан Блажевски 
VIII-4 одд. од ООУ „Љубен Лапе“ – Скопје/Аеродром – Ментор/наставник м-р Жанета Д. Донева                                                     
На 8.Međunarodnu smotru: 

https://youtu.be/E8c1Mqd6WgI
https://pjevajsvirajplesi.wordpress.com/
https://m.facebook.com/story.php?story_fbid=pfbid0Q6vELPrqKNh2YqbQoJTk1eMwLDk1c5xnHWPtMQEyBtU8oszURMkYcTsDyRQfWay3l&id=100058107848646&sfnsn=mo&mibextid=RUbZ1f
https://m.facebook.com/story.php?story_fbid=pfbid0Q6vELPrqKNh2YqbQoJTk1eMwLDk1c5xnHWPtMQEyBtU8oszURMkYcTsDyRQfWay3l&id=100058107848646&sfnsn=mo&mibextid=RUbZ1f
https://m.facebook.com/story.php?story_fbid=pfbid0g6ncf5WhNJBm2bwm5DYqJygx1yytB1MmreL4qmryFnVx1Nt4dcXyFe3q9bnbwCGYl&id=100058107848646&sfnsn=mo&mibextid=RUbZ1f
https://m.facebook.com/story.php?story_fbid=pfbid0g6ncf5WhNJBm2bwm5DYqJygx1yytB1MmreL4qmryFnVx1Nt4dcXyFe3q9bnbwCGYl&id=100058107848646&sfnsn=mo&mibextid=RUbZ1f
https://m.facebook.com/story.php?story_fbid=pfbid02oGn1rzUJZjC2CB2g5BuAJ85XXxNaAUXwQmhoFLFeTYh5oWoX3yrgXWVuyo4eifSLl&id=100058107848646&sfnsn=mo&mibextid=RUbZ1f
https://m.facebook.com/story.php?story_fbid=pfbid02oGn1rzUJZjC2CB2g5BuAJ85XXxNaAUXwQmhoFLFeTYh5oWoX3yrgXWVuyo4eifSLl&id=100058107848646&sfnsn=mo&mibextid=RUbZ1f
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Permanentnom međunarodnom motivacijsko-edukativno-prezentacijsko multimedijskom projektu „ Pjevaj, sviraj, 
pleši...U čemu smo najbolji?"  R. Hrvatska 2022/2023  

Youtube: dostupno od 10:00 15.6.2023.  
 

 
 

 
Свечено отворање на реконструираните спортски терени во ООУ „Љубен Лапе“ од страна на Општината и 

учество со пригодна програма на училишниот хор, оркестар и вокалните солисти Натаниел Јовановски VII-3  и 

Ива Минова VII-3 и воедно чествување на денот на сесловенските просветители Светите Кир ил и Методиј 24 Мај. 
(23.05.2023 год.)  
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11. ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТАТА НА КОМИСИЈАТА ЗА ПРИРЕДБИ, ПРОСЛАВИ И ОДБЕЛЕЖУВАЊЕ 
НА ЗНАЧАЈНИ ДАТУМИ  

 
Одговорни наставници: м-р Сузана Михајловска, м-р Жанета Д. Донева, , Маја Божиновска и Емилија Пап 

 

 Во средината на месец август, комисијата за приредби, прослави и означување на значајни датуми на 
првата средба направија костур за програмата на оваа комисија.  

- Следеа подготовки за приемот на првачиња – активот на петтите одделенија подготвија пригродна природба. 

- На први септември, првиот училишен ден оваа учебна година, ОУ “Љубен Лапе” надвор во училишниот двор со 

кратка пригодна приредба ги дочека своите првачиња. 
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- По повод детската недела, првачињата од ОУ “Љубен Лапе”, со пригодната приредба по тој повод, свечено 

пристапија кон Детската организација на РМ,  

- Одбележување на  8 септември – Денот на независноста на Р. Македонија (читање реферат) 

- Одбележување на празникот Одбележување на Денот на гладните - Помислете и на нас - мото на акцијата 

наставниците по пат на разни драматизации, историски час и квиз го прославија и ги запознаа учениците со 

практиката за прославување на празникот Денот на гладните“ како и за историската подлога и симболика на 

истиот.  

- Одбележување на „Денот на европските јазици“ со активности - вокални и инструментални солисти, 

литературни и ликовни творби - во соработка со библиотеката) 

Активности по повод патронат на нашето училиште – 36 години  
- Свечена приредба и настап на хорот, оркестарот и вокалните солисти Натаниел Јовановски VII-3 и Ангела и    

Стефани Петровски VII-5, Михаела Сотировска VIII1 и Искра Јакимовска IX-2 и ученици од 6 до 9 одделение (Химна 

на Република Македонија, Химна на училиштето, Песна „Земјо моја“) - диригент: Жанета Дивјакоска Донева, 

драмската секција („Сердарот“ – наставник: Менка Стојановска, новинарска секција – водител Доротеа Михајловски 

– наставник: Милка Тримчевска, ликовната секција и наставник: Сузана Михајловска (сценографија), активот од 

одделенска настава Стихотворба и песна „Еј, татковино“  –/3-3/Марина Спасовска и Ивана Величковска, Рацитал-/4-

4/ Емилија Цветановска „Мојата татковина“ – песна од Златно славејче / 3-5 / Марија Ивановска и Светлана 

Здравевска, Драматизација/ 5-1 / Маја Ковачевска, Рецитал „Празник/ /3-4/ Марина Митковска и Ирена Панова  на 

Патрониот празник на училиштето - 36 години од постоењето на О.О.У „Љубен Лапе“ Скопје (12.10.2022 год.) во 

холот на училиштето на тема: „Љубена татковино моја“ пред вработените, пензионирани наставници, родителите 

и останати гости. 

- Конкурс на литературни (наставник: Цветанка Поп Петрова )и ликовни творби (соработка со други активи).  

- Уредување на изложба во холот по повод патронатот. 

- Ликовен и литературен конкурс за патронатот (селекција, жирирање и изложба на наградените ликовни и 

литературни творби. 

- Соработка со родители во подготовката за патронатот и сите придружни активности.  

- Конкурс на литературни и ликовни творби (соработка со други активи - литературната секција, ликовната секција 

и проекти и ученички танцувачки групи од предметна и одделенска настава) 

- Ликовен и литературен конкурс со избор на најдобри творби – ОУ „Љубен Лапе” и истакнување на истите на фан 

страната на училиштето 
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- Историски час за ликот и делото на Љубен Лапе (наставник: Андријана Савеска) 

- Одбележување на денот „св. Климент Охридски“ - читање на реферат на часот на одделенската заедница 

приготвено од наставникот: Даниела Гаштаровска 

- Новогодишени активности – учество со изработки од страна на учениците 

- Свечено отворање: хор, оркестар и вокални солисти со пригодна програма за настанот: натпревар организиран 

од    Противпожарен Сојуз;. 

- Одбележување на „Ден на пролетта“ и „Ден на екологијата„ со пригодни активности учество земаа сите 
учениците од прво до деветто одделение. (21.3.2023 год.)  

- Одбележување на „Денот на шегата“, (во училишниот двор) преку изработки на маски од рециклирачки 

материјал. (1.4.2023 год.) 

 
 

-    Учество на хорот, оркестарот и солистите Натаниел Јовановски VII-3 одд. Ива Минова VI-1 одд. и Теодора 
Талеска III-6 одд. од ООУ „Љубен Лапе“ – Скопје/Аеродром – Ментор/наставник м-р Жанета Д. Донева  
- На 6.Međunarodnu smotru:  

-  Permanentnom međunarodnom motivacijsko-edukativno-prezentacijsko multimedijskom projektu „ Pjevaj, 

sviraj, pleši...U čemu smo najbolji?" 2022/2023/ R. Hrvatska  

- Youtube: dostupno od 10:00 4.4.2023. 

- https://youtu.be/E8c1Mqd6WgI 

- OneDrive: 

- 6. međunarodna smotra.mp4 

- Web stranica : 

- https://pjevajsvirajplesi.wordpress.com/ 

 
- Одбележување на „Денот на планетата земја“ 22.4.2023 год. По повод ликовниот и литературен конкурс на тема „ 

Планетата Земја“, учество земаа сите учениците од прво до деветто одделение.  
- Активности по повод одбележување на празникот Велигден со пригодни активности.  

- Одбележување на 1-ви Мај „Денот на трудот“  

- Одбележување на смртта на Гоце Делчев со пригодна програма. 

- Одбележување на денот Св. Кирил и Методиј. 

https://pjevajsvirajplesi.wordpress.com/
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- Свечено отворање од страна општината и градоначалникот Тимчо Муцунски на реконструираните 
спортски терени во ООУ „Љубен Лапе“ од страна на Општината и учество со пригодна програма на училишниот 

хор, оркестар и вокалните солисти Натаниел Јовановски VII-3  и Ива Минова VII-3 и воедно чествување на денот на 
сесловенските просветители Светите Кирил и Методиј 24 Мај (Химна на Република Македонија, Песна за 

македонски јазик – музика: Жанета Дивјакоска Донева и текст: Бранкица Јованова,  Химна на Св. Кирил и Методиј и 
драматизација за македонскиот јазик и браќата Св. Кирил и Методиј – наставник Менка Стојановска). (23.05.2023 
год.).  По повод отварање на спортските игралишта за фудбал и кошарка , Спортски ден на училиштето, 

(23.05.2023):  Учество кошарка машки, женски 8,9 одд., фудбал 6,7 одд.машки  

- Одбележување на Светскиот ден на музеите во Даут Пашин Амам и учество на концерт: Даријан     

Блажевски VIII-4 одделение на иструмент алт флејта и гитара, корепетитор на пијано наставник: Жанета Дивјакоска 
Донева. 

 

     - Учество на вокален солист Ивана Минова VI-1 одд. и инструментален солист - со алт флејта Даријан 

Блажевски VIII-4 одд. од ООУ „Љубен Лапе“ - Скопје/Аеродром - Ментор/наставник м-р Жанета Д. Донева                                                    

На 8.Međunarodnu smotru: Permanentnom međunarodnom motivacijsko-edukativno-prezentacijsko multimedijskom 

projektu „ Pjevaj, sviraj, pleši...U čemu smo najbolji?" 2022/2023 R. Hrvatska  
Youtube: dostupno od 10:00 15.6.2023.  

       - Завршни приредби на ниво на актив трето одделение: Марија Ивановска и Светлана Здравевска во III-5 
одделение и Јасна Ристиќ и Елена Чорлеска III-1 одделение. 

       - Завршна приредба на ниво на актив второ одделение: Маја Божиновска, Саветка Пандиловска, Верица 
Пандурска и Емилија Николоска,Викторија Пауноска и Ирина Ашиковска и Соња Боева и Марјана Панчевска  

 

Во текот на оваа учебна година комисијата активно соработуваше со сите комисии при организирање и 
реализирање на манифестации и активности. 

 

 



52 

 

12. ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ  ЗА РЕАЛИЗИРАНИ АКТИВНОСТИ ОД  СТРУЧЕН АКТИВ –ОПШТЕСТВЕНО 
ПОДРАЧЈЕ   

 

Предвидените активност , согласно програмата на Стручниот актив, во учебната 2022/2023 година, беа  насочени 

кон подобрување на квалтетот во наставниот процес и училишната клима. Главната цел е подбрување на  воспитно-
образовниот процес преку мотивирање на учениците за рамноправна вклученост во наставата и воннаставните 
активности по пол, етничка припадност, ПОП (посебни образовни потреби), афирмирање на училиштето преку 

промовирање на знаењата и вештините на наставниците и учениците со примена на ИКТ, развојот на еколошката свест 
кај учениците и изработката на проектни активности. Целите на активот, активностите, времето на реализирање и 

реализаторите,  беа одредени во месец август, кога беше назначен и нов претседател на активот, Андијана Савеска, 
предметен наставник по историја.  

Наставата во учебната година се одвиваше со физичко присуство на учениците и во беспрекорна соработка со 

наставницте од активот Општествено подрачје. Заеднички со нашата работа и посветенос придонесовме најдобро да 
го претставме нашето училиште во повеќе актививности: квизови, натпревари, отворени часови, посета на музеи, 

обележување на најзначајните денови (патронат/празници). 

Наставниците од активот се залагаа за нивно професионално и кариерно унапредување и имаат земено 
учевство во повеќе обуки, сеинари и вебинари. 

 

  Од предвидените активности во текот на учебната 2022/2023  година, беа реализирани следниве: 

 

АКТИВНОСТ 

ВРЕМЕ НА 

РЕАЛИЗАЦИЈА 

РЕАЛИЗАТОРИ 

/УЧЕСНИЦИ 

МЕСТО НА 

РЕАЛИЗАЦИ
ЈА 

 

ЕФЕКТИ 

- Избор на претседател на 
активот (Конститутивен 

состанок) 
 

-Консултативен состанок за 
приоритетите на училиштето и 
активот заради изготвувањр на 

програма за работата на активот 
 

 август 
 

 
 август 

 
 
 

 
 

 Членови на актив 
 

 
Наставници-членови на 

активот 
 
 

 
 

Училиште 
 

 
училиште 

 
 
 

 
 

Избран претседател- 
Андријана Савеска 

 Постигнат договор за 
изготвување на програма 

за работата на Стручниот 
актив 
 

 
Усвоена  програма 
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Разгледување, предлози, 
договор и усвојување на 
програмата според насоки од 

БРО, за работа на актив-
општествено подрачје за 

учебната 2022/20223 

Септември  
Членови на активот 

Училиште 
 
 

Работилници/ Обуки/ 

Вебинари/ Семинари 

 

 

1. Развивање програми за 

реализација на слободни 

изборни предмети – 

29.9.2022 г. 

2. Развивање креативни 

вестинипреку визуелни 

приказни – 5.10.2022 г. 

3. Методи и пристапи за 

учење преку решавање на 

проблеми со фокус на 

климатски промени – 

13.10.2022 г. 

4. Улогата на ресурсниот 

центар во поддршка на 

редовни основни 

училишта – 27.10.2022 г. 

5. Рана интервенција – 

достапни опции и услуги 

(ICF) – 8.11.2022 г. 

6. Стимулација на говор во 

рана возраст + Cboard – 

24.11.2022 г. 

 
 

 
 
 

 
 

 
Во текот на 
учебната 

2022/2023 
година 

 
- 

 
 
 

 
 

 
Членови на активот  
 

 
 

 
 
 

 
 

 
Учичиште 
Онлајн  

(Едуино) 
Здружение на 

професори 
по географија 
на 

Македонија 
„Проф. д-р 
Љубе 

Миленковски“
- Скопје 

 
  
Здружение„Ц

ентар за 
развој, 

едукација и 
советување 
Маша 

 
 

 
 
 

Професионално и 
кариерно унапредување 

на наставниците 
-Ефикасна примена на 
алатките за потребите на 

брзо извршување на 
задолженијата на 

наставниците и подобра 
интеракција меѓу 
наставник и ученик. 

Примена н а современи 
техники во наставата 
-Размена на искуства и 

знаења; 
Пренесувања искуства, 

вештини и знаења на 
учениците 
-Соработка помеѓу 

наставниците 
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7. Инклузивни тимови во 

градинка + вдич на 

инклузивни практики 

29.11.л2022 

8. Предизвикувачко 

однесување – справување 

и добри практики – 

1.12.2022 г.м 

9. Вклучување на деца 

бегалци, мигранти, без 

државјанство и баратели 

на азил во воспитно – 

образовниот процес – 

1.2.2023 г. 

10. Нови медиуми и социјални 

мрежи – 28.3.2023 г. 

11. Родители и деца од 

дигиталната генерација 

30.п03.2023 

12. Говор на омраза во онлајн 

медиумите 12.04.2023 

13. Претставување на 

медиумите стереотипи и 

предрасуди 26.04.2023 

14. Примена на иновативни 

интерактивни пристапи во 

наставата – февруари 

2023 г. 

15. Климата и културата во 

училиштето – услов за 
ефективно училиште  

16. Семинар на тема: Улогата 

Марија“ –
Скопје 
Прптивпожар

ен сојуз на 
град Скопје 
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и значењето на 
географијата во 
креирањето на новите 

светски политики  на 
17.12.2022 г. во 

организација на 
Здружение на професори 
по географија на 

Македонија „Проф. д-р 
Љубе Миленковски“- 

Скопје  (сертификат за 
учество) 

17. Стручно предавање на 

тема : Примената на МИО  
во наставата по 

географија 25.01.2023 
18. Следење на предавање 

на тема : „Препознавање 

и превенција на 
врсничкото насилство во 

училштата“  на 17.12.2023 
г. во организација на 
Здружение„Центар за 

развој, едукација и 
советување Маша Марија“ 

–Скопје (сертификат за 
учество) 

19. Обука во соработка со 

Прптивпожарен сојуз на 
град Скопје за презентер 

од областа основи за 
заштита од пожари за 
ученици од основните 
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училишта 

 

 Проектни активности  за Денот 

на независноста на Република 
Македонија 

 

Септември 
 

- Наставници по 

историја:Марија Новеска и 
Андријана Савеска 

-Членови на историска 
секција-ученици; 

 

 
Училиште 

 

 

Размена на знаења и 
искуства  за изработка на 

проектни активности 

Проектни активности  за 
реализација на историски час, 

посветен на патронот Љубен 

Лапе 

Октомври 

 

Наставници по 

историја:Марија Новеска и 
Андријана Савеска 

-Членови на историска 
секција-ученици; 

 

 
Училиште 

 

Размена на знаења и 

искуства  за изработка на 
проектни активности 

 

Нагледен час по Етика 
,, Патриотизмот ги брани земјата 

и народот“ 

 
Ноември 

 

 
 Даниела Гаштаровска 

 
Училиште 

 

Поттикнување на 
патриотско чувство кај 

учениците 

 

  Анализа на постигнатиот успех 
на учениците по првото 

тримесечје 
 

 

Ноември 
 

 

 

Членови на активот, 
Директор, ППС 

 

Дискусија од 
далечина 

 
 

 

Усогласени насоки за 
примена на нови техники 

и методи во наставата и 
подобрен успех 
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Реализација на отворен час по 
географија со имплементација 
на МИО,,Структурни 

крактеристики на населението 
во Република Северна 

Македонија“ 

 

Декември 

Анета Пауноска 

Ученици од 7 одд 

 
Училиште 
 

Развој на чувство за 
меѓусебна толеранција и 
почитување 

Стекнати знаења за 
структурните 

карактеристики на 
населението 
 

Проектни активности - 
презентација за животот и 
делото на СВ. Климент 

Охридски( по повод празникот) 
Изработка на хамери изложени 

во училишиот хол 
Состанок на тимот за 
професионален развој 

13.12.2022 
 

 

 

Декември 

 

 

 

Декември 

 

 

Даниела Гаштаровска 

Андријана Савеска  

Марија Новеска 

Ученици 

Тим за професионален 
развој 

 
 
Училиште 

 
 

 
Училиште 

Поттикнување  на 
истражувачки активности,  
развој на презентерски 

способности взаемна 
соработка  

Цели на активот за 
професионален и 
кариерен развој 

 

Анализа на реализираните 

активности од активот  во првото 
полугодие  

 

Споделување на искуство за 
можностите и ефектите од 

примената на МИО во 
наставниот процес 

Јануари  

 

 

 

Јануари 

 Наставници од активот,  

Директор, ППС 
 
 

Членови на активот 
 

Училиште 

 

 

 

Училиште 

Подобрување на 

планираниот наставен 
процес по обем и 
содржина 

 
Поуспешно реализирање 

на МИО содржини во 
наставата 

Нагледен час по географија  
базиран на истражувачки 
активности за заштита на 

животната средина со примена 
на ЕКО и ИКТ 23.02.2023 

Февруари 

 

 

 

 

Невенка Стоева 

Анета Пауноска 

Ученици  од 7 и 8 одд. 

 

 

Училиште 

 

 

 

 

Унапредуваење и 
осовременување на 
наставата по географија, 

реализирање отворен час 
за проширување на 
знаењата и развивање на 
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Реализирање на отворен час за 
проширување на знаењата, 

поттикнување на 
истражувачките способности и 
развивање на еколошката свест 

кај учениците 

 

Посета на Собранието на РСМ 
10.02.2023 

 

Активности за Гоце Делчев ( 4 
февруари 1872) ден на неговото 

раѓање 

 

 

Февруари 

 

 

 

 

февруари 

 

февруари 

 

 

Невенка Стоева 

Ученици 

 

 

 

Даниела Гаштаровска 

Анета Пауноска 

Ученици 

 

Андријана Савеска  

Марија Новеска 

Ученици 

 

 

Училиште 

 

 

 

 

Собрание на 

РСМ 

 

Училиште 

еколошка свест кај 
учениците 

Развивање на 

еколошката свест кај 
учениците 

 
 
Учениците се 

запознаваат со работата 
на Собранието 

Истражување за животот 
и делото на Гоце Делчев 

 

Договор и соработка на 

наставници и избрани ученици 
за учество на натпревари 

 

Дебата на тема: Улогата на 
жената во современото 
општество 13.03.2023 

 

Март 

 

 

 

Март  

 

Членовите на активот 

 

 

 

Даниела Гаштаровска 

 

Училиште 

 

 

 

Училиште 

 
Поттикнување и развој на 

натпреварувачки дух кај 
учениците и примена на 
стекнати знаења 

Соработка  на 
наставниците и 
учениците 

Учениците да дебатираат 
за улогата на жената во 

современото општество 
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Нагледен час: ,,Денови на 
античката драма“ 

април Снежана Конеска, ученици Училиште Реализиран отворен час 
за запознавање на 
периодот, почетоците и 

потребата од појава на 
античката драма 

 

Нагледен час по етика во 
религиите 

Чувај го дарот на животот и  
животот на другите 

 

 

Проектни активности -изработка 

на хамери: Ден на 
сесловенските просветители Св. 
Кирил и Метдиј 

Мај 

 

 

 

 

мај 

Катарина Маркоска 
ученици,  

 

 

 

 

Андријана Савеска  

Марија Новеска 

Даниела Гаштаровска 

Училиште 

 

 

 

 

 

Училиште 

Запознавање на 
учениците со  

вредностите на човекот и 
подигнување на 
свесноста за грижата за 

својот живот и животот на 
другите 

Истражување за дејноста 
на Св. Кирил и Методиј 

Реализација на отворен час со 

интеграција 

-Истражување за природни 

елементи на земјата 

-изработка на постер 

мај Анета Пауноска 

ученици 

 Училиште Имплементирање на ЕКО 

содржини на часови по 
географија 

 Поттикнување и развој на 
еколошка свест кај 
учениците 
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Нагледен час по Граѓанско 
образование 

,, Меѓународни организации“ 

 

 

Мај месец на пожарникарите. 
Презентација за учениците како 
да се заштитиме од пожари во 

соработка со Противпожарен 
сојуз на град Скопје 

Мај 

 

 

 

 

 

Мај 

Даниела Гаштаровска 

Ученици од 9 одд 

 

 

 

 

Андријана Савеска 

Ученици 

Училиште 

 

 

 

 

 

 

Училиште 

Запознавање на 
учениците со работата, 
активностите и 

надлежностите на 
меѓународните 

организации 
Размена на искуства 
 

Учениците се едуцираат 
за заштита од пожари 

Размена на искуства за текот  и 
реализацијата на планираните 
активности  во склоп на 

применливите наставни 
планирања, на крајот од 

наставната година 

 

Јуни 

 

 

 

 

Наставници, ППС, 
одговорен наставник на 
актив 

 
 

 

Училиште 

 

 

 

 

Согледана  потреба од 
примена на заклучоците 
за планирањата за 

следната учебна година 
 

Состанок за реализирани 

активности во 2022/2023 

 

Јуни 

Членови на активот  

Училиште 

Размена на искуства и 

согледување на работата 
на активот 

Изготвување извештај  за 

реализираните активности во 
текот на учебната година 
членовите на Активот 

Јуни 2023 Андријана Савеска, 

одговорен наставник на 
активот 
 

 

 

Училиште 

Годишен  текстуален 

извештај за работата на 
активот во училиштето 

            Напомена: Во текот на учебната 2022/2023 беа одржани квизови и натпревари од наставниците од активот 
општествено подрачје, каде што учениците постигнаа високи резултати. Одржани квизови и натпревари на ниво на 

актив: 
● Општински натпревар Противпожарен квиз 25.11.2022 – Андријана Савеска 



61 

 

● Регионален натпревар Противпожарен квиз 30.11.2022 – Андријана Савеска 

● Европски квиз на пари – 20.3.2023 г. 

● Учество на општински натпревар по географија 04.03.2023 – Анета Пауноска, Невенка Стоева 

● Учество на регионален натпревар по географија –Анета Пауноска, Невенка Стоева 

● Учевство во квиз на знаење Квизотека во ДКЦ Карпош 2022/2023 – Даниела Гаштаровска и Анета Пауноска 

● Сите планирани активности,часови со ЕКО и МИО содржина се реализирани според планот и програмата.  

 

Скопје, 12.06.2023                                                                                      Одговорен на актив        

      Андријана Савеска                
 

 
 

13. ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ за работата на Активот музичко, ликовно, физичко и здравствено образование  

 

Планираните активности за првото полугодие од учебната 2022/2023 година се реализирани во целост според 

планирањата од Годишната програма со физичко присуство. 

 

Реализирани активности: 

1. Уредување на холот, музичка програма, изложба на детски ликовни творби, натписи, цртежи, разни игри  по 
повод првиот училишен ден на првачињата. 

2. Отворен час: Вежби за правилен физички развој на цело тело и нивна примена со учениците од VI до IX одд. 
(физичко и здравствено образование Даниела Маневска и Бранко Митиќ)  

3. Активности по повод Патрониот празник на училиштето „Љубена татковино моја“ – спортски активности, музичко 

сценски активности, драмски (соработка со други активи), ликовно сценографски и костимографски активности 
за приредбата. 

4. Ликовен и литературен конкурс за патронатот на тема „Љубена татковино моја“ (селекција и изложба на 
наградените ликовни и литературни творби. 
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5. Свечена приредба и настап на хорот, оркестарот и вокални солисти Натаниел Јовановски VII-3 и Ангела и 
Стефани Петровски VII-5, Михаела Сотировска VIII1 и Искра Јакимовска IX-2 на патронат на училиштето. 

6. Соработка со родители, со ООУ на ниво на општина Аеродром во подготовката за патронатот и сите придружни 
активности. 

7. Свечена приредба во холот на училиштето- учество на хорот, оркестарот и солисти на патронат на училиштето 

на тема „Љубена татковино моја“ пред вработените и пензионирани наставници (12.10.2022 год.).  

8. Дискусија за описното оценување на постигањата на учениците во шесто деветолетка во 1 и 2 тримесечје.  

9. На ден 26,27.10.2022год. наставниците Даниела Маневска, Бранко Митиќ, Александра Баевска и Владимир 
Петков присуствуваа на обука од страна на провајдерот Академија ЦЕС и БРО за ЛПР: Примена на иновативни 

интегрирани пристапи во наставата. 
10. Разговор за активности кои ќе следат во текот на првото тримесечје.  

11. На ден 31.10.и 1.11.2022год. наставникот Жанета Д.Донева, присуствуваше на обука од страна на провајдерот 

Академија ЦЕС и БРО за ЛПР: Учење преку истражување, работа на проекти и решавање проблеми. 
12. По покровителство на Агенција за млади и спорт, подржана од Факултетото за физичко образование спорт и 

здравје и Општина Аеродром,наставниците по физичко и здравствено образование (Даниела Маневска, Бранко 
Митиќ, Александра Баевска ) реализираа активности на следните теми:  

▪ на ден 19.9.2022год - Недела на спортот,спортувај за здравје, учениците од IV, VIII2 и IX1 одд. одиграа 

пријателски нaтпревар во футсал машки; 
▪ на ден 21.9.2022год. учениците од IV, VIII1 и  VIII2 одд. одиграа пријателски нaтпревар во кошарка машки и 

женски (мешано) и одбојка женски; 

▪ од 17 до 10.11.22г. и од  24 до 28.10.22г., - Недела на движење, движи се здраво и за Недела на родова 

еднаквост, ученици од шестите одд. земаа учество со неколку игри и тоа: фудбал, народна, скокање и 

влечење на јаже,вртење на хулахоп, вежби за сила и издржливост; 

▪ од 14-20.2022год. - Активности во природа“, со учениците од четврто, осмо и деветто одд. 

13.  По повод активности во рамките на Проектот EwоS BEAST- Европска недела на спортот 2022, спроведена од  

 Агенција за млади и спорт, на територија на Општина Аеродром на ден 22 и 24.09.2022год. во ООУ„Ѓоргија  

  Пулевски“ се реализираа активности, во кои учество земаа учениците Сара Марку и Марко Мисовски од VI1 

одд.,   

  Јована Ивановска и Симон Стевковски од VII1 одд., Андреа Иванова, Матеа Бишевац и Андреј Цацановски од 

VIII2  одд.,  

Петар Караџовски и Петар Јуришиќ од IX1 одд.( ментори Даниела Маневска и Александра Баевска) 

15.  Учество на општински натпревари: 
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      - Футсал машки            3-5.10.2022г.    (II место) 

      - Футсал женски           3-4.10.2022г.    (III место) 

 - Одбојка женски          10.10.2022г.     (  I место) 

16. Освоено прво место на Меѓуопштинскиот натпревар во одбојка за девојчиња, кој се одигра во С.Ц. 

„Форца“, по  

      повод одбележување на годишнината на Општина Карпош, на 1 и 2.11.2022год. .( ментори Даниела 

Маневска и   

      Бранко Митиќ) 

17. На ден 29.11.2022год. се одигра натпревар,зона Југ во одбојкарска женски, каде нашето училиште го 

освои првото  

      место и се пласира за градски натпревар (ментор Даниела Маневска и Бранко Митиќ)  

18. По повод Недела на движење, движи се здраво (од 17 до 21.10.22г.) и Недела на родова еднаквост (24 до            

      28.10.22г.), покровителство на Агенција за млади и спорт, подржана од Факултетото за физичко 

образование спорт   

      и  здравје и Општина Аеродром, нашите ученици од шестите одд. земаа учество со неколку игри и тоа: 

фудбал,  

      народна, скокање и влечење на јаже,вртење на хулахоп, вежби за сила и издржливост (Даниела Маневска, 

Бранко  

      Митиќ, Александра Баевска )  

19. Организирани активности со учениците од четврто, осмо и деветто одд.-„Активности во природа“, во 

организација 

      на Националната Федерација Спорт за сите, од 14-20.11. 2022год. 

20. Во организација на Агенција за млади и спорт, подржана од Факултетото за физичко образование спорт и 

здравје    

и  Општина Аеродром,се реализираа спортски активности по повод месец на лицата со попреченост - Спорт 

без пречки  

     (од 6 до 13.12.2022год.), со учениците од второ до шестто одд. 

21. Од 19 до 22.12.2022год.,со учениците од 6 до 9 одд. се одиграа игри, натпревари, дружења на тема: Игри 

без  

      граници. Учениците ги покажаа своите способности, креативност, самодоверба во играже шах, 

кошарка,одбојка. 
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22. На ден 12.12.2022год., во ДКЦ Карпош се одржа турнир во пинг- понг и шах помеѓу учениците од 

ООУ„Љубен Лапе„  

      и ООУ „Вера Јоциќ“ (ментор Даниела Маневска и Бранко Митиќ) 

23. Учество на регионален натпревар во одбојка девојчиња за 8 и 9 одд. на 22.03.2023г. и освоено  прво 

место(ментор  

     Даниела Маневска и Бранко Митиќ) 

24. Размена на искуства за текот и реализација на планираните активности во склоп на применливите 

наставни  

      планирања во прво полугодие од наставната програма. 

25. Учество на општински натпревари за 6 и 7 одд.: (ментор Даниела Маневска и Бранко Митиќ)  

 Одбојка женски            03.04.2022г.     / 

 Футсал машки              12.04.2023г.    (I место) 

 Кошарка машки           16.05.2023г.     (II место) 

26. Учество на турнир во одбојка женски (општина Аеродром, Кисела Вода,Гази Баба и Карпош), во Кисела 
Вода,по  

      повод Ѓурѓовден на 9-10.05.2023г. - I место за општина Аеродром (ментор Даниела Маневска и Бранко 
Митиќ) 

27. Учество на општинска лига во одбојка девојчиња за 8-9 и 6-7 одд. во текот на цела учебна год. (ментори 
Даниела  

     Маневска, Бранко Митиќ, Александра Баевска и Владимир Петков) 

28. Учество на општински натпревар во голем фудбал машки  ( 4.2023г.) - I место (ментор, Бранко Митиќ, 
Даниела      

     Маневска) и на зоксни натпревар ( 4.2023г,) - II место  

29. Учество и освоено I (прво) место на Државно првенство во одбојка девојчиња, во Валандово на 
19.05.2023год.  

30. Учество на спортски настан во East Gate Mall (22.05.2023год.) Даниела Маневска , Александра Баевска) 

31. Организирани активности со учениците од четврто, шесто и седмо одд. во организација  на Националната  

      Федерација Спорт за сите ( ментори Даниела Маневска, Бранко Митиќ, Александра Баевска): 
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  - „Недела на родова еднаквост“  на 22-29.05.2023год; 

       - „Недела на движење“ на 29.05 до 04.06.2023год; 

32. Отворен час - Македонски народни песни, примена и застапеност на истите во наставната програма по музичко 
образование во Основното деветгодишно образование, со ученици од  VI одд. (музичко образованиеЖанета Д. 

Донева) 
33. Отворен час - Музички фолклор – класификација на народните инструменти и изведба на народни ора, со 

ученици од VIII и IX одд. (интеграција музичко-физичко и здравствено образованиеЖанета Д. Донева и Даниела 

Маневска) 
34. Натпревари, соработки, проекти и останатите актвности кои се реализираа во  текот на учебната година по  

    предметот музичко образование со наставник Жанета Д. Донева: 
- Одбележување на денот на книгата со писателот Горјан Петревски во нашето училиште и учество на 

инструментални солисти на гитара: Анабела Ал Аббаси IX - 2 одделение и Борјан Спиркоски  IX - 4одделение   

- Одбележување на Светскиот ден на музеите во Даут Пашин Амам и учество на концерт: Даријан 
Блажевски – VIII-4 одделение на иструмент алт флејта, корепетитор на пијано наставник: Жанета Дивјакоска 

Донева 
35. Учество на хорот, оркестарот и солистите Натаниел Јовановски VII-3 одд. Ива Минова VI-1 одд. и Теодора 

Талеска III-6 одд. од ООУ „Љубен Лапе“ – Скопје/Аеродром – Ментор/наставник м-р Жанета Д. Донева  
На 6.Međunarodnu smotru: 

 Permanentnom međunarodnom motivacijsko-edukativno-prezentacijsko multimedijskom projektu „ Pjevaj, sviraj, 

pleši...U čemu smo najbolji?" 2022/2023 
Youtube: dostupno od 10:00 4.4.2023. 
https://youtu.be/E8c1Mqd6WgI 

OneDrive: 
6. međunarodna smotra.mp4 

Web stranica : 
https://pjevajsvirajplesi.wordpress.com/ 

36. На ден 24.04.2023 во нашето училиште – ООУ „Љубен Лапе“ општина Аеродром/Скопје се одржа регионален 

натпревар на ниво на Општина Аеродром, Кисела Вода и Сопиште со наслов „Вива ла Музика“ во четири 
дисциплини: хор, оркестар, камерни состави/бенд и вокални солисти организирани од Здружението на музички 

педагози на Република Македонија. 
    На овој натпревар ги освоивме следните награди: 
    Ученици од VI do IX одделение 
    Диригент/ментор: м-р Жанета Дивјакоска Донева 

https://pjevajsvirajplesi.wordpress.com/
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       1. Хор – I место (98 поени) 

                  2. Камерен состав/оркестар - I место (96 поени) 

                  3. Инструментален солист  

                  - Даријан Блажевски / алт флејта и гитара I место (100 поени) 

                  4. Вокални солисти: 
       - Ива Минова - VI одделение  - I место (97 поени) 
       - Ангела Пероска -  VII одделение - I место (96 поени) 

       - Натаниел Јовановски - VII одделение - I место (91 поени) 
       - Миа Велкоска - VI одделение  - II место (85 поени) 

       - Ангела Петровска - VII одделение  - II место (85 поени) 
       - Стефани Петровска - VII одделение  - II место (85 поени) 
       - Михаела Сотировска -  VIII  - II место (80 поени) 

             Ученици од I do V одделение 

         Ментор: Марина Спасовска 

       - Давид Минов - III одделение - I место (97 поени) 
       - Сара Ѓуревска - III одделение - II место (88 поени) 
       - Антониа Кировска - III одделение - II место (77 поени)                                                                         

       - Петар Ѓорѓиевски - III одделение - III место (70 поени) 
         Ментор: Елизабета Славковска 

       -Теодора Талеска - III одделение - II место (85 поени) 
         Ментор: Катерина Тасевска 
      - Бисера Водосава - III одделение - II место (88 поени) 

        Ментор: Елена Чорлевска и Јасна Ристиќ               
      - Марта Спасовски - III одделение - II место (80 поени) 

      - Марта Митровска - III одделение - II место (77 поени)  
      - Луна Чрчева - III одделение - II место (70 поени) 

      37. Ученици кои го претставуваа нашето училиште ООУ „Љубен Лапе“ - Општина Аеродром/Скопје на 
државниот  

     натпревар на најдобри македонски вокални солисти "VIVA LA MUSICA" организиран од Здружението на  

     музички педагози на Македонија кој се одржa во Прилеп на 6.5.2023 (сабота), ги постигнаа  следните одлични   
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     резултати:                                                                                                                                                               

               - Ива Минова - 6 одделение освои I место                                                  

- Ангела Пероска - 7 одделение  освои II место                                                          
  Ментор: м-р Жанета Дивјакоска Донева.     

               - Давид Минов - 3 одделение освои I место ( и беше најмалиот учесник на натпреварот)                       

                 Ментор: Марина Спасовска. 
38. Учениците кои го претставуваа нашето училиште ООУ „Љубен Лапе“ - Општина Аеродром/Скопје на 

државниот  
натпревар на најдобри македонски инструментални солисти, хор и оркестар"VIVA LA MUSICA" 

организиран од Здружението на музички педагози на Македонија кој се одржa во Валандово на 13.5.2023 
(сабота), ги постигнаа  следните одлични резултати:                                                                                                                                                               

- Даријан Блажевски – 8-4 одделение освои I место 96 поени                                                                                                                           

Ментор: м-р Жанета Дивјакоска Донева 
- Хор - II место 

- Оркестар - II место 
  Диригент: Жанета Дивјакоска Донева 

39. Свечено отворање: хор, оркестар и вокални солисти со пригодна програма за натпреварот организиран од  

Противпожарен Сојуз;. 

40. Свечено отворање на реконструираните спортски терени во ООУ „Љубен Лапе“ од страна на 

Општината и учество со пригодна програма на училишниот хор, оркестар и вокалните солисти и инструменталисти 

и воедно чествување на денот на сесловенските просветители Светите Кирил и Методиј 24 Мај. (23.05.2023 год.)  
- По повод отварање на спортските игралишта за фудбал и кошарка , Спортски ден на училиштето, (23.05.2023):  

           Учество кошарка машки, женски 8,9 одд., фудбал 6,7 одд.машки 

41. Учество на вокален солист Ивана Минова VI-1 одд. и инструментален солист – со алт флејта Даријан 

Блажевски VIII-  

     4 одд. од ООУ „Љубен Лапе“ – Скопје/Аеродром – Ментор/наставник м-р Жанета Д. Донева                                              

     На8.Međunarodnu smotru: 

Permanentnom međunarodnom motivacijsko-edukativno-prezentacijsko multimedijskom projektu „ Pjevaj, sviraj, 
pleši...U čemu smo najbolji?" 2022/2023 
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Youtube: dostupno od 10:00 15.6.2023.  
42. Посетени обуки за стекнати знаења на едуино вебинарот од наставникот Александра Баевска : 

- „Примена на иновативна интерактивни пристапи во наставата“, од подрачјето Поучување и учење на основни  
професионални компетенции (Февруари 2023) 

- „Говор на омраза во онлајн медиумите“ (12.04.2023) 
- „Преставување во медиумите –стереотипи и предрасуди“ (26.04.2023) 
- „Родителите и децата од дигиталната  генерација“ (30.03.2023) 

- „Вклучување на деца бегалци,мигранти,без државјанство и баратели на азил во воспитно-образовниот 
процес“ (01.02.2023) 

- „Визуелни дезинформации и фотофорензика“ (06.04.2023) 
- „Еко Логик“ 

43.  Во соработка со Федерација на училишен спорт на Р. Македонија, учениците од  четврто одделение се вклучија 

со спортски активности на сл.теми (ментор Александра Баевска):  
- Здрава исхрана на спортистите (24-31.01.2023)  ; 

- Заедно сме посилни (01-15.02.2023) 
- Игри на снег (16-28.02.2023 
- Колку е важно да внимаваш со спортот (01-15.03.2023) 

- Возиме ролери (16-31.03.2023) 
- Сите на велосипед 03-14.04.2023 

- Игри со кои растам 17-28.04.2023 
- Недела на спортски sвездички (01-12.05.2023) 
- Игри без гранници (15-19.05.2023) 

- Завршни спортски манифестации (22-31.05.2023) 
44. Натпревари,соработки, проекти и останатите активности кои се реализираа во текот на учебната година по  

     предметот ликовно образование со наставник Сузана Михајловска: 
45. Избор на таленти за ликовна секција и додатни тековни активности. 
46. Избор на ликовни творби за учество на ликовен конкурс за одбележување на 13 Ноември. 

47. Организирање на изложба во училишниот хол по повод „Недела на грижа за своето здравје“, во соработка со  

           учениците од ликовната секција  и настaвникот по граѓанско образование Даниела Гаштаровска. 

48. Август-подготовки за приредбата за прием на првачиња-сценографија и паноа  

49. изложба по повод 8септември 

50. Октомври-подготовки за патронато-изложбен дел-паноа - посета на ретроспективната изложба на Димитар 
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Кондовски во Националната галерија со 25 ученици 

60. Ноември-подготовки и избор на ликовни творби за натпреварот од Противпожарен Сојуз  

61. Декември-подготовки за Новогодишниот базар(изработки) 

62. Јануари/фебруари-избор цртежи за Битолскиот Монмартр  

63. Интерен ликовен конкурс по повод Денот на жената 8ми март 5.тековно подготовка за учество на ликовен 
конкурс 

64. Март-посета на тематската изложба ,,Мајчинство,,во галерија Чифте Амам со ученици од 8/4-програма 

ликовно проекти,-изработки и учество на Еко модната ревија во ООУ ,,Лазо Ангеловски,, по повод Денот на 
пролетта, 

65. Април-изработки за Велигденскиот Базар, 

     66. Учество на интерактивна работилница и квиз во Националната галерија Даут Пашин амам -свеченост по 
повод  

     Меѓународниот ден на Музеите во светот во соработка со наст. Жанета Д.Донева, учество во програмскиот 
дел со  

     ученикотДаријан Блажевски 8/4 

     67. Уредување сцена за регионалниот натпревар по музичко образование  

68. Мај-изложбено пано по повод Меѓународниот ден на семејството (избор на ликовни творби)  

69.Дискусија за оценувањето на постигањата на учениците од шесто до деветто одделение за првото 
тримесечје,првото полугодие, третото тримесечје и крајот на учебната година.  

     70.Реализирани наставни содржини ЕКО, МИО и ИКТ часови во текот на  наставната учебна година 2022-
2023година. 

     71.Разговор за примена на Личен професионален развој, Педагошки картон, Портфолио. 

Дата:                                                                                                         Стручен актив п о музичко, ликовно и 

 09.06.2023 год.                                                                                          физичко и здравствено образование 

 

                                                                                                                       Претседател:  
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Даниела Маневска_______________ 
 

Заменик : 
Жанета Д. Донева___________________ 

 
Записничар: 
Бранко Митиќ  ____________________ 

Член: 
Сузана  Михајловска ________________ 

Член: 
Александра Баевска ________________ 
Член: 

Владимир Петков__________________ 
Член: 

Димитар Гјатовски__________________ 
Член: 
Александар Шишковски________________ 

 

 

 

ПРИЛОЗИ 

 
1. Учество на хорот, оркестарот и солистите Натаниел Јовановски VII-3 одд. Ива Минова VI-1 одд. и Теодора 

Талеска III-6 одд. од ООУ „Љубен Лапе“ – Скопје/Аеродром – Ментор/наставник м-р Жанета Д. Донева  

На 6.Međunarodnu smotru:  

 Permanentnom međunarodnom motivacijsko-edukativno-prezentacijsko multimedijskom projektu „ Pjevaj, sviraj, 

pleši...U čemu smo najbolji?" 2022/2023 

Youtube: dostupno od 10:00 4.4.2023. 

https://youtu.be/E8c1Mqd6WgI 

https://youtu.be/E8c1Mqd6WgI
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OneDrive: 

6. međunarodna smotra.mp4 

Web stranica : 

https://pjevajsvirajplesi.wordpress.com/ 
2. https://m.facebook.com/story.php?story_fbid=pfbid0Q6vELPrqKNh2YqbQoJTk1eMwLDk1c5xnHWPtMQEyBtU8oszURM

kYcTsDyRQfWay3l&id=100058107848646&sfnsn=mo&mibextid=RUbZ1f 

 
3. https://m.facebook.com/story.php?story_fbid=pfbid0g6ncf5WhNJBm2bwm5DYqJygx1yytB1MmreL4qmryFnVx1Nt4dcXyF

e3q9bnbwCGYl&id=100058107848646&sfnsn=mo&mibextid=RUbZ1f  
 

4. https://m.facebook.com/story.php?story_fbid=pfbid02oGn1rzUJZjC2CB2g5BuAJ85XXxNaAUXwQmhoFLFeTYh5oWoX3

yrgXWVuyo4eifSLl&id=100058107848646&sfnsn=mo&mibextid=RUbZ1f  
 

5. Учество на вокален солист Ивана Минова VI-1 одд. и инструментален солист – со алт флејта Даријан Блажевски 
VIII-4 одд. од ООУ „Љубен Лапе“ – Скопје/Аеродром – Ментор/наставник м-р Жанета Д. Донева                                                     
На 8.Međunarodnu smotru: 

Permanentnom međunarodnom motivacijsko-edukativno-prezentacijsko multimedijskom projektu „ Pjevaj, sviraj, 
pleši...U čemu smo najbolji?" 2022/2023 

Youtube: dostupno od 10:00 15.6.2023.  
 
 

 
 

Спортски активности 

https://pjevajsvirajplesi.wordpress.com/
https://m.facebook.com/story.php?story_fbid=pfbid0Q6vELPrqKNh2YqbQoJTk1eMwLDk1c5xnHWPtMQEyBtU8oszURMkYcTsDyRQfWay3l&id=100058107848646&sfnsn=mo&mibextid=RUbZ1f
https://m.facebook.com/story.php?story_fbid=pfbid0Q6vELPrqKNh2YqbQoJTk1eMwLDk1c5xnHWPtMQEyBtU8oszURMkYcTsDyRQfWay3l&id=100058107848646&sfnsn=mo&mibextid=RUbZ1f
https://m.facebook.com/story.php?story_fbid=pfbid0g6ncf5WhNJBm2bwm5DYqJygx1yytB1MmreL4qmryFnVx1Nt4dcXyFe3q9bnbwCGYl&id=100058107848646&sfnsn=mo&mibextid=RUbZ1f
https://m.facebook.com/story.php?story_fbid=pfbid0g6ncf5WhNJBm2bwm5DYqJygx1yytB1MmreL4qmryFnVx1Nt4dcXyFe3q9bnbwCGYl&id=100058107848646&sfnsn=mo&mibextid=RUbZ1f
https://m.facebook.com/story.php?story_fbid=pfbid02oGn1rzUJZjC2CB2g5BuAJ85XXxNaAUXwQmhoFLFeTYh5oWoX3yrgXWVuyo4eifSLl&id=100058107848646&sfnsn=mo&mibextid=RUbZ1f
https://m.facebook.com/story.php?story_fbid=pfbid02oGn1rzUJZjC2CB2g5BuAJ85XXxNaAUXwQmhoFLFeTYh5oWoX3yrgXWVuyo4eifSLl&id=100058107848646&sfnsn=mo&mibextid=RUbZ1f
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    Одбојка 6,7 одд.                      Спортски настан во East Gate Mall            Турнир во шах 
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Отварање на спортки игралишта во училиштето 
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  Футсал (8,9одд.) Општинско                     Футсал (8,9одд.)Општинско                Футсал (6,7одд.)Општинско  

                        II место                                                   III место                                                    I мес то                                                                                                                           

 
 

          Кошарка (8,9одд.) Општинско                                                Меѓуопштинскиот турнир во одбојка  
                             II место     I место                                                     
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Државни прваци на Р. Македонија I место 

 

 
 

14. ГОДИШЕНИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗИРАНИТЕ СОДРЖИНИ НА  СТРУЧНИОТ АКТИВ ПО МАКЕДОНСКИ 

ЈАЗИК  

 

Членовите на стручниот актив во текот на оваа  учебна година одржуваа редовни состаноци на кои се дискутираше за 

планираните активности, но и за дополнителните непланирани активности  и тековни работи. Во текот на оваа учебна година 

комуникацијата помеѓу наставниците од стручниот актив по македонски јазик се одвиваше  со  физички присуство, но и со on 

line комуникација 
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Сите  планираните програмски содржини предвидени со Годишната програма на стручниот актив по македонски јазик 

беа одржани во предвидените рокови според програмата 

Во рамките на активот се разменуваа   искуства за текот  и реализацијата на планираните активности  во склоп на 

применливите наставни планирања, како и искуства од анализа на текстови со еколошка содржина, примена на ИКТ  

интегрирани и интерактивни содржини. 

        На ниво на активот беа организирани и други активности по повод одредени празници и пригоди, како организирање на 

Патрониот празник на училиштето со организирање на литературен конкурс на тема „Љубена моја татковина“ кое беше од 

ревијален карактер  

        и во кој земаа учество повеќе ученици. Учество во приредбата која се организираше за Патрониот празник зема и драмската 

секција со драматизација на поемата „Сердарот“ од Григор Прличев.  

        Во рамките на активот , а во соработка со учениците се одржа и активност за одбележување на 13 Ноември , денот на 

ослободувањето на Скопје и 11 Октомври – Денот на народното востание со творење и читање  на песни на тема „Скопје, 

граду мој мил“и „Со пушка в рака – до слобода се стаса“.Воедно со творење на лични творби се одбележа и празникот 4 Мај – 

Смрта на ревулуционерот Гоце Делчев и Св. Климент Охридски, како и драматизација реализирана од драмската секција, 

посветена на сесловенските просветители.  

        Во организација на активот беше организирана посета на Театарот за деца и младинци каде учениците имаа можност да ја 

следат драмската претстава „Силеџии“  

        Во сите овие активности учествуваа сите наставниците по македонски јазик и секциите: литературна, драмска, новинарска и 

библиотекарска со кои тие раководат. 

        Во рамките на активот се реализираа активности по повод следните датуми:  

        - 5 Октомври – Ден на учителот 

        -24 Јануари –Ден на образованието 

        -21 Февруари – Ден на мајчиниот јазик 

 -5 Март – Светски ден на заштеда на енергија 
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        -8 Март – Денот на жената со творење на лични творби за жената. Исто така беше реализирана и дебата  за правата на 

жените во соработка со наставничката по граѓанско образование.  

        -21 Март – Ден на екологија 

        -22 март- Светски ден на заштита на водите 

        -4 Мај посета на Македонскиот народен театар и црквата Св. Спас 

        -24 Мај – Ден на сесловенските просветители на кој датум со пригодна приредба беше пуштено игралиштето во нашето 

училиште  

Во рамките на активот се изврши размена на искуствата за текот  и реализацијата на планираните активности  во склоп на 

применливите наставни планирања, на крајот  од наставната година – сите членови од активот -  јуни 2023 год. 

 

10.6.2023 год.                                    Претседател на активот: Менка Стојановска 

        Членови: 1. Милка Тримчевска 

                2. Цветанака Поп Петрова  

                          3. Јулијана Димовска 
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15. ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТАТА НА АКТИВОТ НА СТРАНСКИ ЈАЗИЦИ  

 

Активот на странски јазици реализираше програма која изобилуваше со активности поврзани со одбележување 
на значајни датуми, посета на обуки и конференции, одржување отворени часови и учество на натпревари. Во учебната 

2022/23 година, Активот на странски јазици спроведе активности поврзани со Европскиот ден на јазиците, Денот на 
наставниците, Патрониот празник на училиштето, Денови на Еразмус, Halloween, Thanksgiving, Божиќ, Нова година, 
Меѓународниот ден на жената, Денот на екологијата, Денот на шегата итн.  

 

Наставниците од активот ги посетија следните обуки, конференции и вебинари и се здобија со сертификати за 

истите: Нови медиуми и социјални мрежи, Future English Teacher Development, Engaging with learning outcomes, 
Understanding classroom language, Understanding assessment for learning, Engaging with assessment for learning, 
Understanding approaches to inclusive learning, Примена на иновативни интерактивни пристапи во наставата, Theory and 

practice with a twist, Климата и културата во училиштето – услов за ефективно училиште, Учење преку истражување, 
работа на проекти и решавање проблеми, Учење на далечина - интернет апликации и платформи за учење, Основи на 

сајбер безбедност со МКД-ЦИРТ, Развивање на креативните вештини преку визуелни приказни, Рана интервенција - 
Достапни опции и услуги (ICF), ERASMUS - You have no right to bully me.  

 

Наставниците по странски јазици одржаа отворени часови, а одреден број на часови беа посетени од стручни 
соработници, инспектори и ментори.  

 

Голем број ученици зедоа учество во квалификационите училишни натпревари за пласман на општинскиот, 
регионалниот и државниот натпревар на ЕЛТАМ. На регионалниот натпревар по англиски јазик, кој се одржа на 8.4.2023 

во „ООУ Кирил Пејчиновиќ“ - Скопје, сите девет ученици се пласираа на државниот натпревар. Учениците беа 
менторирани од наставниците по англиски јазик: Елида Мелова, Јасминка Костадиновска, Љубица Јовановска и 

Бранкица Јованова. Учесниците ги постигнаа следните одлични резултати:  

 

1. Антонина Пројковска, V одд. - 2 место 

2. Мартина Бека, V одд. - 3 место 

3. Лина Атанасовска, VI одд. - 2 место 
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4. Сара Марку, VI одд. - 3 место 

5. Ана Стојанова, VII одд. - 3 место 

6. Јана Господинова, VIII одд. - 1 место 

7. Јована Богданов, VIII одд. - 2 место 

8. Симеон Лакински, IX одд. - 2 место 

9. Ева Ристовска, IX одд. - 2 место 

 

За учениците од III, IV и V одделение беше организиран и училиштен spelling bee (натпревар по спелување) на 
англиски јазик. 

УченичкатаМеланија Цветковска од VIII-3 одделение зеде учество на натпреварот PSAT 8/9 во организација на 
приватната гимназија „Алгоритам.“  

На регионалниот по германски јазик, што се одржа на 12.04.2023 во ОУ „Кирил и Методиј“, Скопје, учениците ги 

постигнаа следните резултати: Јована Ингиќ VII-4, 2 место (ментор Кети Иваноска), Јована Богданов  VIII-3   2 место 
(ментор Маја Ковачевска) Јана Господинова VIII-2, 3 место ( ментор Кети Иваноска). Обезбедија пласман за на државен 

натпревар и Неда Стојановиќ IX-5 ( ментор Кети Иваноска), Матеа Јовановиќ VIII-2 (ментор Кети Иваноска), Зоран 
Георгиевски VII-1 ( ментор Кети Иваноска), Дариа Митова VI-3 (ментор Маја Ковачевска). Учествуваа и Јован 
Јакимовски  IX-5, Лука Пацески VII-5. 

Државниот натпревар се одржа на 27.05.2023 во ОУ „Кочо Рацин“, Прилеп. Учествуваа: Јована Ингиќ VII-4 ( 
ментор Кети Иваноска), Јована Богданов VIII-3  (ментор Маја Ковачевска) Јана Господинова VIII-2  ( ментор Кети 

Иваноска).  Неда Стојановиќ IX-5 (ментор Кети Иваноска), Матеа Јовановиќ VIII-2 (ментор Кети Иваноска), Зоран 
Георгиевски VII-1 ( ментор Кети Иваноска), Дариа Митова VI-3 (ментор Маја Ковачевска) и Јована Богданов VIII-3 одд. 
(ментор Маја Ковачевска). Јована Богданов VIII-3 освои 3 место на државниот натпревар.  

 

На натпреварот во експресивно читање во организација на Францускиот институт во Скопје учествуваше 

ученичката Анабела Ал Аббаси од IX-2 одделение. Натпреварот се одржа онлајн (учесниците праќаа свои 

видеоснимки), а резултатите беа објавени кон крајот на мај. Анабела освои четврто место на тој натпревар што се 

одржа на државно ниво и беше од отворен тип. Ментор на ученичката беше наставничката по француски јазик, Офелија 

Ковиловска.  
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Во учебната 2022/23, Елида Мелова, наставничка по англиски јазик, беше назначена за ментор на 

приправничката Елена Павлова, а Љубица Јовановска, наставничка по англиски јазик, беше назначена за ментор на 
приправничката Христина Марковска.  

Со едно од најзначајните признанија се здоби наставничката Јасминка Костадиновска, која на 15.12.2022 година 
беше прогласена за најдобар предметен наставник за учебната 2021/2022 година од страна на Општина Аеродром.  

 
 
 

 

16. ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ОД РАБОТАТА НА СТРУЧНИОТ АКТИВ ПО МАТЕМАТИКА И ПРИРОДНИ НАУКИ 

 

Активот по математика и природни науки во текот на учебната 2022/23 година беше во постојана соработка, 
дискусија, осврти, анализи и корелација меѓу наставниците од овој актив.  

Активот одржува состанок последниот четврток во месецот, а програмата се реализира по месеци.  

Цели на активот: 

Подобрување на квалитетот на наставата;  

Успешно совладување на секојдневните проблеми со кои се среќаваат одделенските наставници;  

Проширување и продлабочување на стекнатите знаења од следените обуки и нивна понатамошна десиминација;  

Споделување на добри наставни практики;  

Успешно совладување на секојдневните проблеми со кои се среќаваат предметните наставници  

Размена на искуства и транспарентност во работата, подобрување на соработката меѓу наставниците.  

Задачи: Размена на искуства на наставниците, примена на новитети во наставата, и развој на меѓусебното  

помагање и разбирање на наставниците. Примена на техники и методи и новитети во наставата. 
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Реализирана 
програмска 
активност 

Време на 
реализација 

Реализатор Исходи и ефекти 

Избор на 
претседател на 
стручниот актив 

Август 2022 Сите наставници 
членови на 
стручниот актив 

Извршен избор на Претседател на стручниот актив за 
негова подобра функционалност 

Изготвување на план 

и програма за работа 
на стручниот актив 

Успешно изработена програма за работа на стручниот 

актив за учебната 2022/2023 

Средување и 

систематизирање на 
годишните планови и 
програми по 

одделните предмети 

Септември 

2022 

Сите наставници 

членови на 
стручниот актив 

Успешна изработка на годишни планови и скратени 

програми по оделните предмети 

Изработка на 
програмите за 

додатна и 
дополнителна 

настава,слободни 
ученички и 
вонаставни 

активности 

Септември 
2022 

Сите наставници 
членови на 

стручниот актив 

Успешна подготвеност за почетокот на новата учебна 
2021/2022 година и изработка и презентирање на 

програма за додатна и дополнителна настава,слободни 
ученички активности и предвидени вонаставни 

активности по предмети 

Подготовка за 
престојните 

натпревари 

Октомври 
2022 – јуни 

2023 

Сите наставници 
членови на 

стручниот актив 

Реализација на додатна настава според план и програма 
изготвени од секој наставник поединечно 

Учество на сите општински, регионални, државни 
натпревари и олимпијади организирани од 
акредитираните здруженија во државата. 

Анализа на 

постигнатите 
резултати од 

натпреварите 

Мај – јуни 

2023 

Сите наставници 

членови на 
стручниот актив 

Дискусија за постигнатите резултати на учениците оваа 

учебна година 
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Изготвил- Александра Пешевска Митановска , Соња Данева, Добрила Јовановска Ѓоргон, Бошко Дамјановски, Дејан 

Дамјаноски, Владо Таневски, Сања Станисавовска, Љупка Лесовска 

 
 

 
17. ИЗВЕШТАЈ ОД СТРУЧЕН АКТИВ НА ОДДЕЛЕНСКА НАСТАВА  

 

Според предвидената програма за работа на Стручниот актив на одделенска настава се реализираа активности 
со цел унапредување на воспитно образовниот процес, грижа за стручно усовршување на наставниот кадар и грижа за 

напредокот на учениците.          

Стручниот актив на одделенска настава одржуваше состаноци со одделенските наставници. На состаноците се 
водеше дискусија за наставните и воннаставните активности на учениците, за нивно мотивирање  во истите, развој на 

еколошката свест на учениците преку изработка на проектни активности, прием на учениците во „Детската 
организација“. Воедно се разговараше и планираше работата на наставниот кадар во однос на водењето на 

педагошката евиденција и документација во електронскиот дневник.    

Целите на активностите, времето на реализирање и реализаторите, беа претходно предвидени во програмата за 
работа на Стручниот актив  . 

Успешно се реализираа повеќе проекти: 

- Одбележување на Денот на независноста на Р. Македонија  

- Одбележување на Денот н учителот 

- Одбележување и разговор со учениците за значењето на „Детската организација“  

- Одбележување на 11 Октомври  

- Одбележување на патрониот празник на училиштето под мотото „Љубена моја татковино“ 

- Одбележување на „Св.Климент Охридски“ 

- Одбележување на 13 Ноември-Ден на ослободување на Скопје 

- Разгледување на успехот на учениците во првото тримесечие од учебната 2021/2022 год. и анализа на 
постигањата 

- Организација и учество во Новогодишен базар 
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- Одбележување на денот на ретките болести  

-  Одбележување на Светскиот ден на енергетска ефикасност - 5 Март 

- Одбележување на денот на жената  

- Светски ден на среќата - 20 Март 

- Одбележување на денот на екологија 

- одбележување на Ден на пролетта - 21 Март 

-Заштеда на водите 

-Светски ден на здравјето 

- Организација и учество на Велигденски Базар 

- Ден на шегата 

-Одбелешување на денот на македонскиот јазик 

- Одбележување на 24 Мај - Ден на Словенските просветители 
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Во одбележувањето на овие активности активно учествуваа сите активи од прво  до петто одделение.  Учениците 

заедно со своите наставници ги одбележаа деновите со реализација на разни активности. Учениците изработуваа 
ликовни творби , твореа литературни творби, следеа и изготвуваа разни презентации. Учествуваа во уредување на 
училниците, училишните паноа и училишниот хол.  

 

Одговорен наставник на Стучен Актив на одделенска настава  

Елена Чорлевска  

Членови во комисија: Јасмина Стефанова, Ирина Ашиковска, Ирена Анѓелковска Панова, Славица Стојчевска, 
Евдокија Георгиев 
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18. ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗИРАНИ ИКТ ЧАСОВИ  

 

       Во основното училиште ООУ „Љубен Лапе“ во текот на учебната 2022/23 год. се следеше трендот за 

модернизација на училиштето во однос на подобрување на технологијата со надополнување на училниците со паметни 
табли. Трендот со набавки на паметни табли, лаптопи и дополнителна ИКТ опрема треба да продолжи, со цел да се 
следат барањата од МОН за реализација на новата концепција за основно образование, како и модернизација на 

училиштето чекорејќи со новото време.  

        Наставните содржини, со примена на ИКТ, се реализираат согласно индивидуалните планирања на 

наставниците од одделенска и предметна настава. Се користи секојдневно преку примена на најсовремени алатки и 
апликации, презентации, едуино часови, истражување и пребарување на интернет, виртуелни средби, онлајн 
натпревари... 

       Учениците од IV одд. добија таблети, со помош на кои се реализираа содржините од програмата. Истите беа 
замена за учебниците кои не беа дистрибуирани до учениците.  

 

                                        Одговорни наставници:  Дејан Дамјановски 

                                                                                  Сузе Климпер 

                                                                                  Биљана Тасева 

                                                                                  Сања Стојанова 
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19. ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТАТА НА УЧИЛИШНИОТ ТИМ ЗА ИНКЛУЗИЈА 

 Ред. 

Бр. 

Планирана активност Време на 

реализација 

Реализатор Ресурси Одговорно лице 

1. Детектирање на нови 

ученици со ПОП со кои ќе 

работи тимот за инклузија  

Октомври Одделенските 

наставници во 

соработка со ПП 

служба 

Родители, 

наставници кои 

предаваат на 

тие ученици 

Специјален едукатор и 

рехабилитатор, 

Педагог 

Извештај Во прво одделение има запишано двајца ученика со ПОП. Со тоа вкупната бројка 

на ученици со ПОП е: една ученичка во второ одделение, двајца ученика во трето 

одделение, еден ученик во четврто одделение,  еден ученик во шесто одделение, 

една ученичка во седмо одделение, една ученичка во осмо одделение. Тимот за 

инклузија работи и со учениците кои имаат потешкотии во учењето. 
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2. Разгледување на 

изготвени ИОП-и  

Ноември Инклузивен тим и 

одделенски совети 

Родители, 

наставници кои 

предаваат на 

тие ученици 

Специјален едукатор и 

рехабилитатор, 

Педагог 

Извештај Во ова полугодие бројот на изработени ИОП-и е поголем и наставниците веќе се 

чувствуваат посигурни во нивното изработување. Родителите на учениците со 

ПОП исто така беа поангажирани и им беше пружена поголема подршка во 

насоките за активностите кои им се задаваа за вежби дома. 

 

3. Средби за следење 

на имплементација 

на ИОП-ите 

Континуирано 

(еднаш месечно) 

Инклузивен тим, 

наставници 

Инструменти за 

следење, 

дневник, ИОП-и, 

наставници, 

ученици, 

родители 

Специјален едукатор 

и рехабилитатор, 

Педагог 

Извештај Наставниците континуирано се сретнуваа со тимот и родителите (кои се исто така 

дел од тимот) каде ги споделуваа искуствата (позитивни и негативни) од 

реализацијата на ИОП-ите и се бараа стратегии и начини за подобрување на ИОП-

ите.  
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4. Планирање и 

реализација на 

активности  со 

ученици со ПОП  

Тековно во 

годината  

Наставници кои 

предаваат на 

ученици со ПОП 

/ Тимот за инклузија 

Извештај Во текот на полугодието особено се работеше на прифаќањето на ученичката со 

ПОП во прво одделение, од страна на нивните соученици, но и од страна на 

родителите на нивните соученици.  

5. Ревизија на ИОП На прво полугодие  Специјален 

едукатор и 

рехабилитатор 

/ Специјален едукатор 

и рехабилитатор 

Извештај По завршување на првото полугодие направена е ревизија на ИОП на учениците со 

ПОП.  

6 Работилница со 

уценици со ПОП  

Април Одделенските 

наставници во 

соработка со ПП 

служба 

Родители, 

наставници кои 

предаваат на тие 

ученици 

Специјален едукатор 

и рехабилитатор, 

Педагог 



90 

 

Извештај Во периодот од 29.03.2023 година до 02.04.2023 година во ООУ„Љубен Лапе“ се 

реализираа повеќе активности со цел одбележување на неделата за подигнување на 

свесноста за аутизмот.Учениците од I-3, I-5, II-6 и III-6 заедно со одделенските 

наставнички, стручните соработници и образовните асистенти земаа активно учество 

и реализираа работилница на овааа тема. 

 

 
 

 

 

Тим за инклузија:в.д. Директор - Ивана Цветановска, Роберта Митревска -специјален едукатор и рехабилитатор од 

ОУРЦ Д.р Златан Сремац, Снежана Мирчевска - педагог, Александра Пешевска Митановска – предметен наставник, 
Елизабета Славковска - одделенски, Марија Алексиќ – родител на ученик со ПОП и Тања Гичева - родител на ученик со 

ПОП. 

 
 

 
 

 
 

 

 

20. ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗИРАНИ ЧАСОВИ ОД ДОДАТНА НАСТАВА ВО ТЕКОТ НА УЧЕБНАТА 2022/2023  
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Додатната настава се организираше за учениците кои постигнуваа значителни резултати по одделни наставни предмети, 
за поттикнување на надарените и талентирани ученици,  развивање на надареноста според нивните способности и интерес, нивно 
креативно ангажирање, правилно насочување,  учество на натпревари,спортски манифестации како и продлабочување на 
знаењата на ученикот на подрачјето на конкретниот наставен предмет. 

 

Наставник Предмет Одделение Планирани часови Реализирани часови 

ПРЕДМЕТНА НАСТАВА 
 

Добрила Јовановска Ѓоргон физика 8 
9 

36 
36 

26 
26 

Марија Новеска Историја 7 
9 

36 
36 

2 
3 

Соња Данева математика 7 36 28 

Сања Станисавовска биологија 7 мо 
9 то 

36 
36 

20 
20 

Сања Станисавовска природни науки 6 то 36 18 

Маја Ковачевска Германски јазик 6 то 
8 мо 

36 
36 

6 
6 

Бранкица Јованова Англиски јазик 7 
9 

36 
36 

2 
2 

Љупка Симоска Хемија 8 
9 

36 
36 

36 
36 

Љупка Симоска Природни науки 6 36 36 



92 

 

Милка Тримчевска Македонски јазик 7 36 6 

Јасминка Костадиновска Англиски јазик 8 
6 

36 
36 

1 
14 

Жанета Д. Донева Музичко 
образование 

6 
7 
8 
9 

36 
36 
36 
36 

36 
36 
37 
36 

Елида Мелова Англиски јазик 5 36 24 

Анета Пауноска Географија 9 36 6 

ОДДЕЛЕНСКА НАСТАВА 
 

Тања Атанасова II-6 
 
Виолета Стеваноска II-5 

Математика 4 / 4 

Катерина Тасевска 
Валентина Вангеловска   III2 

Мaк.ј 
Maт. 
Пр.науки 
Општ. 

10 
16 
6 
4 

 
/ 

 
36 

Светлана Здравеска 
Марија Ивановска III-5 

Мак.ј 
Мат. 
Природни науки 
Општество 

7 
15 
8 
 
3 

/ 33 

Елизабета Славковска III-6 Мак.ј 
Мат. 

13 
9 

36 37 
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Пр.науки 
Музичко обр. 
Ликовно обр. 
Раб.со компјутери 
Општество 

4 
2 
 
2 
 
2 
 
5 

Фимка Сидовска  IV 1 Maк.ј 
Mат. 
П. Н 

6 
11 
13 
 

/ 30 

Биљана Тасева   IV 2 Maк.ј 
Mат. 
П. Н 

6 
11 
13 

/ 30 

Светлана Јовчевска IV 3 Maк.ј 
Mат. 
П. Н 

6 
11 
13 

/ 30 

Славица Стојчевска IV 5 Maк.ј 
Mат. 
П. Н 

6 
11 
13 

/ 30 

Силвана Тошевска V-2 Мак.ј 
Мат. 
Историја и 
општество 

5 
7 
7 
 

/ 19 

Сузана Климпер V-4 Mak.j 
Мат. 
Историја и 
општество 

5 
7 
7 

/ 19 
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Маја Ковачева    V-2 Mak.j 
Мат. 
Историја и 
општество 

5 
7 
7 

/ 19 

Снежана Војнеска V-3 Mak.j 
Мат. 
Историја и 
општество 

5 
7 
7 

/ 19 

Евдокија Георгиев V-5 Mak.j 
Мат. 
Историја и 
општество 

5 
7 
7 

/ 19 

 

Комисија за изработување на годишен извештај за додатна  настава Добрила Јовановска Ѓоргон, Соња Данева и 

Тања Атанасова. 

 

 

 

 
 
 

21. ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗИРАНИ ЧАСОВИ ОД ДОПОЛНИТЕЛНА НАСТАВА ВО ТЕКОТ НА УЧЕБНАТА 

2022/2023 

 
Дополнителна настава се одржуваше со ученици кои имаа потешкотии при совладување на наставниот 

материјал во редовната настава, кои покажуваа континуирано слаби резултати во учењето, со цел да се обезбеди 
нивна целосна поддршка во редовната настава и нивно мотивирање за постигнување на подобри резултати и 

оспособување за самостојна работа. 
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           Наставник Предмет Одделение Планирани 
часови 

Реализирани часови  

ПРЕДМЕТНА НАСТАВА 
 

Добрила Јовановска Ѓоргон физика 8 
9 

36 
36 

/ 
6 

Марија Новеска Историја  7 
9 

36 
36 

3 
5 

Соња Данева математика 7 36 8 

Сања Станисавовска биологија 7 
9  

36 
36 

8 
/ 

Сања Станисавовска природни науки 6  36 12 

Aндријана Савеска Историја 8  
6  

36 
36 

4 
3 

Маја Ковачевска Германски јазик 6  
7  
8  
9  

36 
36 
36 
36 

2 
2 
2 
3 

Бранкица Јованова Англиски јазик 7 
9 

36 
36 

2 
2 

Љупка Симоска Хемија 8 36 8 
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9  36 4 

Љупка Симоска Природни науки 6 35 0 

Милка Тримчевска Македонски јазик 7 36 5 

Јасминка Костадиновска Англиски јазик 8 
6 

36 
36 

4 
4 

Жанета Дивјакоска Донева Музичко 
образование 

6 
7 
8 
9 

36 
36 
36 
36 

2 
/ 
/ 
/ 

Менка Стојановска Македонски јазик 8 
9 

36 
36 

5 
2 

Елида Мелова Англиски јазик 5  36 4 

ОДДЕЛЕНСКА НАСТАВА 
 

Тања Атанасова  II-6 
 
 
 
Виолета Стеваноска II-5 
 
 

Македонски јазик 
 
Природни науки 
 
Математика 

11 
 
 
1 
 
 
12 

/ 24 

Катерина Тасевска 
Валентина Вангеловска III2 

Мак.ј. 
Mат. 
Пр.науки 

18 
17 
1 

/ 36 
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Светлана Здравеска 
Марија Ивановска III-5 

Мат. 
Мак.ј 

16 
19 

/ 
/ 

35 

Елизабета Славковска III-6 Мак.ј 
Мат. 
Опш. 

17 
18 
2 

36 37 

Фимка Сидовска  IV1 Maк.ј 
Mат. 
П. Н       
Тех. обр  и инф.   

11 
17 
2 
1 

/ 31 

Биљана Тасева IV2 Maк.ј 
Mат. 
П. Н       
Тех. обр  и инф.   

11 
17 
2 
1 

/ 31 

Светлана Јовчевска IV3 Maк.ј 
Mат. 
П. Н       
Тех. обр  и инф.   

11 
17 
2 
1 

/ 31 

Славица Стојчевска IV5 Maк.ј 
Mат. 
П. Н       
Тех. обр  и инф.  

11 
17 
2 
1 

/ 31 

Сузана Климпер    V-4 Мат 
Мак.ј 

13 
6 

/ 19 

Силвана Тошевска V-2 Мат. 
Мак.ј 

13 
6 

/ 19 

Евдокија Георгиев V-5 Мат. 
Мак.ј 

13 
6 

/ 19 
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Маја Ковачева       V-1 Мат. 
Мак.ј 

13 
6 

/ 19 

Снежана Војнеска V-3 Мат. 
Мак.ј 

13 
6 

/ 19 

 

Комисија за изработување на годишен извештај за дополнителна настава Тања Атанасова и Соња Данева.  

 

 
 

 

22. ИЗВЕШТАЈ НА РЕАЛИЗИРАНИ НАТПРЕВАРИ И ПОСТИГНАТИ РЕЗУЛТАТИ НА УЧЕНИЦИТЕ ВО ООУ 
„ЉУБЕН ЛАПЕ“ 

 

Име и презиме на 

наставникот/мент
ор 

наставен 

предмет 

име и презиме на 

ученик/натпревару
вач 

вид на натпревар Одд. освоено 

место 

време на 

реализација 

Јасминка 

Костадиновска 

англиски јазик Лина Атанасовска ЕЛТАМ-

општински 
натпревар 

6-2 второ (II) 18.3.2023 

Јасминка 

Костадиновска 

англиски јазик Лина Атанасовска ЕЛТАМ-

регионален 
натпревар 

6-2 второ (II) 8.4.2023 

Јасминка 
Костадиновска 

Англиски јазик Меланија 
Цветковска 

Алгоритам-ПСАТ 
8/9 

8-4    

Добрила 

Јовановска Ѓоргон 

Физика Марко Здравковски 

Ема Стојанова 

Општински 

натпревар 

8-3 

 

3 награда 

3  награда 

10.2.2023 



99 

 

Ема Алаѓозовска 

Јована Богданов 

Лука Николовски 

Петар Антиќ 

КЛара Колева 

Анастасија Начева 

 

 

 

9-5 

9-1 

9-1 

9-1 

пофалница 

пофалница 

 

учество 

2 награда 

учество 

учество 

Добрила 

Јовановска Ѓоргон 

Физика Марко Здравковски 

Ема Стојанова 

Ема Алаѓозовска 

Симона Наковска 

Јован Јакимовски 

Лука Николовски 

Петар Антиќ 

Регионален 

натпревар 

8-3 

 

 

 

 9-5 

9-5 

9-5 

9-1 

3 награда 

3 награда 

пофалница 

 

3 награда 

пофалница 

учество 

учество 

8.4.2023 

Добрила 
Јовановска Ѓоргон 

Физика Марко Здравковски 

Ема Стојанова 

Ема Алаѓозовска 

 

Симона Наковска 

 

Јован Јакимовски 

 

Републички 
натпревар 

8-3 

 

 

 

 

9-5 

 

9-5 

2 награда 

3 награда 

3 награда 

 

 

3 награда 

 

2 награда 

3.5.2023 
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Лука Николовски 

 

Петар Антиќ 

 

9-5 

 

9-1 

 

пофалница 

 

пофалница 

Соња Данева математика Никифор Кискоски 

Михаил Гацовски 

Филип Петковски 

Михаел Хочевар 

Никола Димовски  

Ема Кипријановска 

Зоја Спасеноска 

Јована Петковска 

општински 
натпревар 

7-4 

 

 

7-3 

 

7-3 

 

7-1 

7-4 

 

7-1 

 

7-1 

 

7-3 

1 награда 

 

2 награда 

2 награда 

 

2 награда 

 

2 награда 

2 награда 

 

3 награда 

 

3 награда 

 4 февруари 
2023 

Соња Данева математика Зоја Спасеноска 

Јована Петковска 

Никола Димовски 

Михаил Гацовски 

регионален 
натпревар 

7-1 

 

7-3 

 

3 награда 

 

3 награда 

 

1 април  2023 
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7-4 

 

7-3 

 

пофалница 

 

пофалница 

Соња Данева математика Зоја Спасеноска 

Јована Петковска 

 

државен 
натпревар 

7-1 

 

7-3 

сертификат 
за учество  

14 мај 2023 

Марија Новеска  Историја Лука Николовски 

Војдан Андреев 

Државен 
натпревар 

Европски квиз на 
пари 

9-5 сертификат 
за учество  

Март 2023 г 

Маја Ковачевска Германски јазик Дариа Митова 

Јована Богданов 

Регионален 
натпревар 

6-3 

8-3 

 

II место 

12.04.2023 

Маја Ковачевска Германски јазик Дариа Митова 

Јована Богданов 

Државен 
натпревар 

6-3 

8-3 

учество 

III место 

27.05.2023 

Љубица 
Јовановска 

Англиски јазик Сара Марку 

 

Бисера 
Атанасовска 

ЕЛТАМ 
општински,регион

ален и државен 
натпревар 

6-1 

 

7-4 

III место Март-мај 
2023г. 

Љубица 

Јовановска 

Англиски јазик Јана Господинова ЕЛТАМ 

општински,регион
ален и државен 
натпревар 

8-1 I место Март-мај 

2023г. 

Љубица 

Јовановска 

Англиски јазик Јована Богданов ЕЛТАМ 

општински,регион
ален и државен 

8-3 II место Март-мај 2023 
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натпревар 

Невенка Стоева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Анета Пауноска 

Географија 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Географија 

Лина Атанасовска 

Ана Велковска 

Никифор 
Кисковски 

Андреј Милевски 

 

Марија Стојчевска 

Калина 
Темелковска 

Миа Бајловска 

 

 

 

Лука Николовски 

Војдан Андреев 

Симеон Лакински 

Општински 
натпревар  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Општински 

натпревар 

6-2 

 

7-4 

7-4 

 

7-4 

 

 

8-3 

8-3 

8-3 

 

 

 

 

9-5 

 

9-5 

 

9-5 

I место 

 

II место 

III место 

 

III место 

 

I место 

пофалница 

пофалница 

 

 

пофалница 

4.3.2023 г 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4.3.2023г. 

Невенка Стоева 

 

 

Географија 

 

 

Лина Атанасовска 

Ана Велковска 

Никифор 

Регионален 

натпревар 

 

6-2 

 

7-4 

пофалница 

 

пофалница 

8.4.2023 г. 
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Анета Пауноска 

 

 

 

 

 

 

 

 

Географија 

Кисковски 

Андреј Милевски 

 

Марија Стојчевска 

 

 

Лука Николовски 

 

 

 

 

 

 

 

 

Регионален  

натпревар 

7-4 

7-4 

 

 

8-3 

 

 

 

9-5  

пофалница 

пофалница 

 

 

пофалница 

 

 

 

пофалница 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.4.2023г. 

Сузана Климпер Математика Никола 

Стојановски 

Илија Оташевиќ 

Општински 

натпревар 

5-4 пофалница Февруари- 

март 2023г. 

Светланка 

Арсеновска 

Техничко 

Образование 

Калин 

Петрушевски 

Никола 
Стојановски 

Мартин  Грѓиевски 

Боби Трајковскиќ 

Илија Димитровски 

Државен 

натпревар 

7-1 

 

5-4 

 

6-2 

6-4 

 

7-5 

Диплома 

 

Диплома 

 

Диплома 

Диплома 

 

Диплома 

Април2023 

Сања 
Станисавовска 

биологија Никифор Кискоски 

Зоја Спасеноска 

Весна Шехтанска 

општински 
натпревар 

7-4 

 

7-1 

I место 

 

I место 

 

 

10.3.2023 г 
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Зоран Георгиевски 

Бисера 
Анастасовска 

Ана Насковска 

Јована Петрушева 

Ема Кипријановска 

Теодора Шајноска 

Калина Јованов 

Андреј Милевски 

Јана Илиевска 

Јована Инѓиќ 

Исидора Велковска 

Јован Јакимовски 

Симона Наковска 

Андреа 

Лескаровска 

Ева Ристовска 

Борјан Спироски 

Лука Николовски 

Неда Стојановиќ 

Ања Поповска 

Настасија Меле 

 

7-4 

 

7-1 

7-4 

 

7-2 

7-2 

 

7-1 

 

7-4 

7-1 

7-4 

7-4 

 

7-1 

7-4 

9-1 

9-5 

9-5 

9-5 

9-1 

 

II место 

 

II место 

 

II место 

 

III место 

III место 

III место 

пофалница 

пофалница 

пофалница 

пофалница 

пофалница 

 

I место 

I место 

II место 

II место 

III место 

III место 

III место 



105 

 

9-4 

9-5 

9-5 

9-4 

9-4 

III место 

пофалница 

 

Сања 

Станисавовска 

 

природни науки 
Јордан Талески 
Михаела Митевска 

Софија Петковска 
Дариа Бранова  

Марко Ѓонески  
Дарија Митова   
Петар Шајновски 

Магдалена 
Илиеска 

 

општински 

натпревар 

 

6-4 

6-2 

6-2 

6-3 

6-3 

6-3 

6-3 

6-3 

 

I место 

II место 

II место 

II место 

III место 

пофалница 

пофалница 

пофалница 

10.03.2023 г 

Сања 
Станисавовска 

биологија Исидора Велковска 

Симона Наковска  

Андреа 
Лескаровска  

Ева Ристовска 

Јован Јакимовски 

Лука Николовски  

Ања Поповска 

Борјан Спироски  

регионален 
натпревар 

9-1 

 

9-5 

9-5 

 

9-1 

9-5 

 

9-5 

I награда 

 

II место  

II место 

 

III место 

III место 

 

III место 

7.4.2023 г 
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Неда Стојановиќ 

 

Зоран Георгиевски 

Никифор Кискоски 

Зоја Спасеноска 

Весна Шехтанска 

Јована Петрушева 

Бисера 

Анастасовска 

Ема Кипријановска 

Ана Насковска 

Теодора Шајноска 

Калина Јованов 

Андреј Милевски 

9-4 

9-4 

 

9-5 

 

 

7-1 

7-4 

 

7-1 

7-4 

 

7-2 

 

7-4 

 

7-1 

7-2 

 

7-4 

 

7-1 

7-4 

III место 

III место 

 

пофалница 

 

 

II место  

II место  

 

III место  

III место  

 

III место  

 

III место  

 

III место  

пофалница 

 

пофалница 

 

пофалница 

пофалница 
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Сања 
Станисавовска 

природни науки Софија Петковска 

Јордан Талески 

Михаела Митевска 

Марко Ѓонески 

Дариа Бранова 

регионален 
натпревар 

6-2 

 

6-4 

6-2 

 

6-3 

6-3 

I место  

 

III место  

III место  

 

пофалница 

пофалница 

10.4.2023 г. 

Сања 

Станисавовска 

биологија Исидора Велковска 

Андреа 
Лескаровска 

 

Никифор Кискоски  

Зоран Георгиевски 

републички 

натпревар 

9-1 

9-5 

 

7-4 

7-1 

II место 

учество 

 

 

I место 

 

III место 

20.5.2023 г 

Сања 
Станисавовска 

природни науки Софија Петковска републички 
натпревар 

6-2  10.6.2023 г. 

Сања 
Станисавовска 

Бранкица 
Јованова 

Прва помош и 
заштита 

 градско 
натпреварување 

   

Владимир 

Таневски 

биологија Нина Јовческа 

Никола Никчевиќ 

Филип Георгиевски 

Тамара 

општински 

натпревар 

7 мо 

 

 

 

II место 

III место 

III место 

 

10.3.2023 г 
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Миленковска 

Филип Петковски 

Андреј 

Ѓурчиновски 

Матеа Јовановиќ 

Ема Алаѓозовска 
Jана Господинова 
Милан Ивановски 

Ема Стојанова 
Александра 

Плужникова 
Дафина Хаџи 
Димова   

Јелена Ѓорѓевиќ  

Јован Ваневски 

Бисера Јорданоска 

 

 

 

 

 

 

8 мо 

пофалница 

пофалница 

пофалница 

 

II место 

 

II место 

III место 

III место 

III место 

III место 

 

 

III место 

 

пофалница 

пофалница 

пофалница 

Владимир 
Таневски 

природни науки Никола Јосифоски 

Петар Котески 

Ана Стојановска 

Екатерина 
Пејковска 

Леа Томи 

општински 
натпревар 

5 то I место 

 

I I место 

I I место 

I I место 

10.3.2023 г 
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Божиновска 

Андреја Милиновиќ 

Марко Јовановски 

Никола 
Стојановски 

Каја Климпер 

Мила Стојковска 

Лука Томов 

Саша Јосифовска 

 

I I место 

 

I I место 

 

I I место 

I I I место 

 

I I I место 

I I I место 

пофалница 

учество 

Владимир 

Таневски 

биологија Матеа Јовановиќ 

Ема Алаѓозовска 

Jана Господинова 

Милан Ивановски 

Ема Стојанова 

Александра 

Плужникова 

 

Нина Јовческа 

Тамара 
Миленковска 

Никола Никичевиќ 

регионален 

натпревар 

8 мо 

 

 

 

 

 

 

 

7 мо 

I место 

III место 

 

II место 

 

III место 

 

II место 

III место 

 

 

7.4.2023 г. 
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Андреј 
Ѓурчиновски 

Филип Петковски 

II место 

III место 

 

III место 

 

III место 

пофалница 

Владимир 

Таневски 

природни науки Никола Јосифоски 

Петар Котески 

Ана Стојановска 

Екатерина 

Пејковска 

Леа Томи 

Божиновска 

Андреја Милиновиќ 

Марко Јовановски 

Никола 
Стојановски 

Каја Климпер 

Мила Стојковска 

регионален 

натпревар 

5 то II место 

 

III место 

III место 

II место 

 

III место 

 

III место 

 

III место 

III место 

 

пофалница 

учество 

 

10.4.2023 г. 
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Владимир 
Таневски 

биологија Матеа Јовановиќ 

Jана Господинова 

Ема Стојанова 

 

Нина Јовчева 

републички 
натпревар 

8 мо 

 

 

 

7 мо 

III место 

 

 

II место 

 

пофалница 

 

II место 

20.5.2023 г. 

Владимир 
Таневски 

природни науки Никола Јосифоски 

 

републички 
натпревар 

5 то  10.6.2023 г 

Силвана 
Тошевска 

математика Михаил Балески општински 
натпревар 

5-2 II место 4.2.2023 

Силвана 

Тошевска 

математика Михаил Балески регионален 

натпревар 

5-2. II место  4.3.2023 

Фимка Сидовска математика Анја Алексовска 

Лука Ниневски 

Марко Лазевски 

Филип Шајновски 

Сара Џамбазовска 

Дарија Стевковска 

Ана Хочевар 

општински 
натпревар 

4-1 I место 

I место 

 

II место 

 

II место 

II место 

 

II место 

пофалница 

 
4.2.2023 
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Фимка Сидовска математика Дарија Стевковска 

Филип Шајновски 

Лука Ниневски 

Анја Алексовска 

Сара Џамбазовска 

Марко Лазевски 

регионален 
натпревар 

4-1 II место 

 

II место 

III место 

 

III место 

 

пофалница 

пофалница 

4.3.2023 

Фимка Сидовска природни науки Анја Алексовска 

Јована 

Серафимова 

Доротеа Дракалска 

Војдан Давчев 

Јана Соколовска 

општински 
натпревар 

4-1 I место 

II место 

 

III место 

 

III место 

 

пофалница 

10.3.2023 

Фимка Сидовска природни науки Јована 
Серафимова 

Доротеа Дракалска 

Анја Алексовска 

регионален 
натпревар 

4-1 II место 

 

III место 

III место 

10.4.2023 

Фимка Сидовска природни науки Јована 
Серафимова 

државен 
натпревар 

4-1  10.6.2023 
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Биљана Тасева математика Ѓорги Делев 

Тадеј Лазароски 

Ана Давитковска 

Ивана Стоиловска 

Лина Христвска 

општински 
натпревар 

4-2 I место 

I место 

 

I место 

 

II место 

III место 

4.2.2023 

Биљана Тасева математика Ѓорги Делев 

Илина Атанасовски 

Ивана Стоиловска 

Ана Давитковска 

Тадеј Лазароски 

Лина Христвска 

регионален 

натпревар 

4-2 I место 

 

I место 

I место 

 

II место 

 

 

III место 

пофалница 

4..3.2023 

Биљана Тасева природни науки Ѓорги Делев 

Ана Давитковска 

Ведрана Ристовска 

Миа Бошковска 

Лина Христовска 

општински 
натпревар 

4-2. II место 

II место 

 

II место 

 

II место 

10.3.2023 
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III место 

Биљана Тасева природни науки Ана Давитковска 

Ѓорги Делев 

Ведрана Ристовска 

Миа Бошковска 

Лина Христовска 

регионален 
натпревар 

4-2 II место 

III место 

 

III место 

 

III место 

III место 

10.4.2023 

Биљана Тасева природни науки Ана Давитковска државен 

натпревар 

4-2  10.6.2023 

Светлана 
Јовчевска 

математика Коста Цигулевски 

Јана Василева 

Ангела Јованова 

општински 
натпревар 

4-3 I место 

II место 

II место 

4.2.2023 

Светлана 
Јовчевска 

математика Ангела Јованова 

Јана Василева 

регионален 
натпревар 

4-3 I место 

II место 

4.3.2023 

Светлана 
Јовчевска 

природни науки Јана Миноска 

Ива Георгиева 

Мила Тошевска 

општински 
натпревар 

4-3 I место 

пофалница 

пофалница 

 

10.3.2023 

Светлана 

Јовчевска 

природни науки Јана Миноска регионален 

натпревар 

4-3 III место 10.4.2023 

Славица 
Стојчевска 

математика Филип Јакимовски 

Марко Наумов 

Магдалена 

општински 
натпревар 

4-5 I место 

 

II место 

4.2.2023 
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Стојаноска 

Ивана Трајковска 

Виктор Арсиќ 

III место 

 

пофалница 

пофалница 

Славица 
Стојчевска 

математика Виктор Арсиќ 

Матеј Петров 

Доријан 
Николовски 

Магдалена 
Стојаноска 

Филип јакимовски 

регионален 
натпревар 

4-5 II место 

II место 

пофалница 

пофалница 

пофалница 

 

4.3.2023 

Славица 

Стојчевска 

природни науки Доријан 

Николовски 

Магдалена 

Стојаноска 

општински 

натпревар 

4-5 II место 

II место 

10.3.2023 

Славица 
Стојчевска 

природни науки Доријан 
Николовски 

Магдалена 

Стојаноска 

регионален 
натпревар 

4-5 III место 

III место 

10.4.2023 

Даниела 
Маневска 

Бранко Митиќ 

Физичко и 
здравствено 

образование 

Бисера Петреска 

Анастасија Начева 

Јана Ташева 

Ања Јовановска 

Симона Наковска 

Андреа 

Општински, 

 Зонски, 

Градски, 

Државен 
натпревар во 

одбојка 

 

8,9 
одд. 

 

 

 

 

I место 

I место 

I место 

I место 

 

 

10.10.2022 

29.11.2023 

22.03.2023 

19.05.2023 
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Лескаровска 

Сташа Димова 

Дариа Симоновска 

Карла Куфало 

Клара Ѓуровска 

Клеоника Лаковска 

Михаела Петреска 

Меѓуопштински 
турнир во 
Карпош, во 

одбојка  

 

Турнир во Кисела 
Вода, во одбојка 

 

 

8,9 

одд. 

 

 

 

 

8,9 
одд. 

 

I место 

 

 

 

 

I место 

 

02.11.2023 

 

 

 

 

10.05.2023 

Даниела 

Маневска 

Бранко Митиќ 

Физичко и 

здравствено 
образование 

 Општински 

натпревар:  

-футсал,машки 

-футсал,машки 

-фудбал,машки 

-футсал женски 

-кошарка машки 

-одбојка женски 

 

 

 

 

8,9 

одд. 

6,7 
одд. 

7,8,9о
д 

8,9одд 

8,9 
одд 

6,7одд 

 

 

II место 

I место 

I место 

III место 

II место 

IIместо 

 

 

05.10.2023 

12.04.2023 

16.05.2023 

04.10.2022 

17.10.2022 

03.04.2023 

Бранкица 
Јованова 

Англиски јазик Ана Стојанова, 

Симеон Лакински 

Ева Ристовска 

ЕЛТАМ-
општински 

натпревар 

7 одд 

8 одд 

I место 

I место 

I место 

18.3.2023 
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Бранкица 
Јованова 

Англиски јазик Ана Стојанова, 

Симеон Лакински 

Ева Ристовска 

ЕЛТАМ-
регионален 
натпревар 

7 одд 

8 одд 

II место 

I место 

I место 

8.4.2023 

Бранкица 
Јованова 

Англиски јазик Ана Стојанова, 

Симеон Лакински 

Ева Ристовска 

 

ЕЛТАМ-државен 
натпревар 

7 одд 

8 одд 

учество 6.5.2023 

Љупка Симоска хемија Даријан Блажевски 

Јована Богданов  

Ема Стојанова  

Ева Ристовска 
Исидора Велковска  

Ивана Николовска  

Јован Јакимовски 

Стефан Спиркоски 
Борјан Спироски 
Лука Николовски 
Нина Цветановска 
Ања Поповска 
Бојана 
Димитровска  

Нина Станчева  

општински 
натпревар 

8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9 

1 награда  

2 награда  

3 награда  

1 награда  

1 награда  

1 награда  

2 награда  

 

2 награда  

2 награда  

2 награда  

2 награда  

2 награда  

3 награда  

3 награда  

 

24.2.2023 

Љупка Симоска хемија Даријан Блажевски 

Јована Богданов  

регионален 
натпревар 

8 

 

1 награда  

2 награда  

6.5.2023 
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Ема Стојанова  

Ева Ристовска 
Исидора Велковска  

Ивана Николовска  

Јован Јакимовски 

Лука Николовски 
Нина Цветановска 
Ања Поповска  

Стефан Спиркоски 
Борјан Спироски  

 

9 

2 награда  

2 награда  

2 награда  

3 награда  

3 награда  

3 награда  

3 награда  

пофалница  

пофалница 

пофалница 

Љупка Симоска хемија Јована Богданов  

Ема Стојанова  

Даријан Блажевски 

Исидора Велковска 

Ева Ристовска  

Ивана Николовска  

 

државен  

натпревар 

8 

 

 

 

9 

3 награда  

3 награда 

Пофалница 

 

2 награда  

 

3 награда  

 

3 награда  

 

26.5.2023 

Љупка Симоска природни науки Филип Велковски општински 

натпревар 

регионален 

натпревар 

државен 

6 1 место 

2 место 

се одржува 

на 10.6 
нема 

сеуште 

10.3.2023 

10.4.2023 

10.6.2023 
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натпревар  резултати 

м-р Жанета 

Дивјакоска 

Донева 

Музичко 

образование/ Хор 

Хор 

Ива Минова                                               

Мила Петровска                                       

Теа Спасов                                      

Мила Медарска                                 

Јована Николовска                             

Јана Наумоска                                        

Ива Ѓуровска                                        

Ана Тренов                                        

Ивона Пауноска                            

Јана Грижева                                              

Клара Димевска                                                    

Лина Атанасовска                                       

Сара Богоевска                                                      

Миа Велковска                                      

Каја Гушиќ                                              

Евгенија 

Миленковска                                   

Јана Наумова               

Ева Марија 

Клеменчич    

Ангела Арсова                                                

Теона 

Камберовска 

Илина Пецов     

Анастасија 

Регионален 

натпревар 

47 

учениц

и од 6 

до 9 

I место 24.04.2023 
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Арсовска Галена 

Ристова           Миа 

Арсовска 

Аврамовска Јана  

Михаела Стојкоска  

Јовановски 

Натаниел Пероска 

Ангела      Јована 

Георгиевска 

Петровска 

Стефани 

Петровска Ангела   

Симона 

Дрогуштиновиќ 

Кралева Јована  

Трајковска Теона 

Сотировска 

Михаел   Миа 

Милосковска  

Фотина Јована 

Каранфилов                      

Сотировска Матеја 

Ѓуровска Клара       

Софија Смилевска 

Јована Трајковска 

Матеа Бишевац 

Јорданоска Бисера  

Хаџи-Димова 
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Дафина  

Александра 

Божиновска                                 

Јакимовска Искра  

   Клара Вујачиќ                                                

м-р Жанета 

Дивјакоска 

Донева 

Музичко 

образование/ 

Оркестар 

Оркестар                    

Ивановска Нина 

(гитара) VI 3 

Ивановска Јована 

(гитара)VII1  

Векоска Ана 

(виолончело) VII4  

Пероска Ангела 

(пијано) VII 4  

Ковалевски Павел 

(гитара)VII4                   

Малинов Димитар 

(гитара)VII4             

Цингуловска Лара 

(виолина)VIII1          

Алаѓозовска Ема 

(гитара) VIII3  

Бајловска Миа 

(гитара) VIII 3 

Блажевски Даријан 

(блок флејта, алт 

Регионален 

натпревар 

16 

учениц

и од 6 

до 9 

I место 24.04.2023 
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флејта, гитара и 

пијано) VIII 4               

Николовски 

Мартин (блок 

флејта) VIII 4                  

Јосифоски Павел 

(блок флејта) IX 1                                 

АлАбаси Анабела 

(гитара) IX 2 

Кантарџински 

Лазар (хармоника) 

IX 2                                 

Спироски Борјан 

(гитара) IX 4    

Даниел 

Петановски 

(гитара) IX5 

м-р Жанета 

Дивјакоска 

Донева 

Музичко 
образование/ 

Вокален солист 

Ива Минова Регионален 

натпревар 

6-1  I место 24.04.2023 

м-р Жанета 

Дивјакоска 

Донева 

Музичко 

образование/ 
Вокален солист 

Ангела Пероска Регионален 

натпревар 

7-4 

 

 

 

I место 24.04.2023 
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м-р Жанета 

Дивјакоска 

Донева 

Музичко 

образование/ 
Вокален солист 

Натаниел 

Јовановски 

Регионален 

натпревар 

7-3 I место 24.04.2023 

м-р Жанета 

Дивјакоска 

Донева 

Музичко 

образование/ 
Вокален солист 

Миа Велкоска Регионален 

натпревар 

6-2 II место 24.04.2023 

м-р Жанета 

Дивјакоска 

Донева 

Музичко 
образование/ 
Вокален солист 

Ангела Петровска Регионален 

натпревар 

7-5 II место 24.04.2023 

м-р Жанета 

Дивјакоска 

Донева 

Музичко 
образование/ 

Вокален солист 

Стефани 

Петровска 

Регионален 

натпревар 

7-5 II место 24.04.2023 

м-р Жанета 

Дивјакоска 

Донева 

Музичко 
образование/ 

Вокален солист 

Михаела 

Сотировска 

Регионален 

натпревар 

8-1 II место 24.04.2023 
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м-р Жанета 

Дивјакоска 

Донева 

Музичко 

образование/ 
Инструментален 

солист – алт 
флејта и 
акустична гитара 

Даријан Блажевски Регионален 

натпревар 

8-4 I место 24.04.2023 

м-р Жанета 

Дивјакоска 

Донева 

Музичко 
образование/ 

Вокален солист 

Ива Минова Државен 

натпревар во 

Прилеп 

6-1 I место 6.5.2023 

м-р Жанета 

Дивјакоска 

Донева 

Музичко 
образование/ 

Вокален солист 

Ангела Пероска Државен 

натпревар во 

Прилеп 

7-4 II место 6.5.2023 

м-р Жанета 

Дивјакоска 

Донева 

Музичко 

образование/ 
Инструментален 
солист – алт 

флејта и 
акустична гитара 

Даријан Блажевски Државен 

натпревар во 

Валандово 

8-4 I место 13.05.2023 

м-р Жанета 

Дивјакоска 

Донева 

Музичко 

образование/ Хор 

Хор                                         

Ива Минова                                              

Мила Петровска                                       

Теа Спасов                                         

Државен 

натпревар во 

Валандово 

47 

учениц

и од 6 

до 9 

II место 13.05.2023 
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Мила Медарска                                   

Јована Николовска                             

Јана Наумоска                                       

Ива Ѓуровска                                            

Ана Тренов                                          

Ивона Пауноска                           

Јана Грижев                                             

Клара Димевска                                                   

Лина Атанасовск                                      

Сара Богоевска                                                      

Миа Велковска                                      

Каја Гушиќ                                            

Евгенија 

Миленковска                                      

Јана Наумова             

Ева Марија 

Клеменчич    

Ангела Арсова                                              

Теона 

Камберовска  

Илина Пецов       

Анастасија 

Арсовска  Галена 

Ристова           Миа 

Арсовска 

Аврамовска Јана  

Михаела Стојкоска  

Јовановски 
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Натаниел Пероска 

Ангела 

Јована 

Георгиевска 

Петровска 

Стефани 

Петровска Ангела 

Симона 

Дрогуштиновиќ 

Кралева Јована 

Трајковска Теона 

Сотировска 

Михаела Миа 

Милосковска 

Фотина Јована 

Каранфилова 

Сотировска Матеја 

Ѓуровска Клара 

Софија Смилевска 

Јована Трајковска 

Матеа Бишевац 

Јорданоска Бисера 

Хаџи-Димова 

Дафина 

Александра 

Божиновска 

Јакимовска Искра  

Клара Вујачиќ  
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м-р Жанета 

Дивјакоска 

Донева 

Музичко 

образование/ 

Оркестар 

Оркестар 

Ивановска Нина 

(гитара) Ивановска 

Јована (гитара) 

Векоска Ана 

(виолончело) 

Пероска Ангела 

(пијано)  

Ковалевски Павел 

(гитара)                   

Малинов Димитар 

(гитара)            

Цингуловска Лара 

(виолина)          

Алаѓозовска Ема 

(гитара) Бајловска 

Миа (гитара) 

Блажевски Даријан 

(блок флејта, алт 

флејта, гитара и 

пијано)              

Николовски 

Мартин (блок 

флејта)                  

Јосифоски Павел 

(блок флејта)                               

АлАбаси Анабела 

Државен 

натпревар во 

Валандово 

 

16 

учениц

и од 6 

до 9 

II место 13.05.2023 
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(гитара) 

Кантарџински 

Лазар (хармоника)                               

Спироски Борјан 

(гитара) 

Даниел 

Петановски 

(гитара)  

м-р Марина 

Спасовска 

Музичко 

образование / 

Вокален солист 

Давид Минов Регионален 

натпревар 

3 одд. I место 24.04.2023 

м-р Марина 

Спасовска 

Музичко 

образование / 

Вокален солист 

Сара Ѓуревска Регионален 

натпревар 

3 одд. II место 24.04.2023 

м-р Марина 

Спасовска 

Музичко 

образование / 

Вокален солист 

Антониа Кировска Регионален 

натпревар 

3 одд. II место 24.04.2023 
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м-р Марина 

Спасовска 

Музичко 

образование / 

Вокален солист 

Петар Ѓорѓиевски Регионален 

натпревар 

3 одд. III место 24.04.2023 

Елизабета 

Славковска 

Музичко 

образование / 

Вокален солист 

Теодора Талеска Регионален 

натпревар 

3 одд. II место 24.04.2023 

Катерина 

Тасевска 

Музичко 

образование / 

Вокален солист 

Бисера Водосава Регионален 

натпревар 

3 одд. II место 24.04.2023 

Елена Чорлевска 

и Јасна Ристиќ 

Музичко 

образование / 

Вокален солист 

Марта Спасовски Регионален 

натпревар 

3 одд. II место 24.04.2023 

Елена Чорлевска 

и Јасна Ристиќ 

Музичко 

образование / 

Вокален солист 

Марта Митровска Регионален 

натпревар 

3 одд. II место 24.04.2023 

Елена Чорлевска Музичко Луна Чрчева Регионален 3 одд. II место 24.04.2023 
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и Јасна Ристиќ 

Катерина 

Тасевска 

образовани/Вока

лен солист 

натпревар 

м-р Марина 

Спасовска 

Музичко 

образование / 

Вокален солист 

Давид Минов Државен 

натпревар во 

Прилеп 

3 одд. I место 6.5.2023 

Kатерина 

Тасевска 

Валентина 

Вангеловска 

Шах  Марика Ристова 

Димитри Јанкоски 

Училишен 

натпревар 

 3 одд. 

 

 

 27.5.2023 

Катерина 

Тасевска 

Валентина 

Вангеловска 

Музичко 

образование 

Вокален солист 

Бисера Водасова Регионален 

натпревар 

 

 3 oдд 

 

II место  
24.4.2023 

Елида Мелова Англиски јазик Антонина 
Пројковска 

 

Мартина Бека 

ЕЛТАМ 
општински 

натпревар 

5 одд. III место 

 

II место 

18.3.2023 

Елида Мелова Англиски јазик Антонина 

Пројковска 

ЕЛТАМ 

регионален 
натпревар 

5 одд. II место 

 

8.4.2023 
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Мартина Бека 

III место 

Елида Мелова Англиски јазик Антонина 

Пројковска 

 

Мартина Бека 

ЕЛТАМ државен 

натпревар 

5 одд. учество 6.5.2023 

Елизабета 

Ефтимов 

Математика Катја Бундалески 

Јордан Талески 

Филип Вековски 

Снежана Минова 

Ива Минова 

 

Катја Бундалески 

Јордан Талески 

 

Катја Бундалески 

Јордан Талески 

 

општински 

натпревар 

 

 

 

 

регионален  

натпревар 

 

државен  

натпревар 

6 одд II-место 

II-место 

учество 

учество 

учество 

 

I-место 

III-место 

 

I-место 

III-место 

4.2.2023 

 

 

 

 

 

4.3.2023 

 

 

14.5.2023 

Елена Чорлевска 

Јасна Ристиќ 

Шах Алек Николовски училишен 
натпревар/шахов

ска федерација 
на Македонија 

3-1 
одд 

3 место 27.5.2023 

Маја Божиновска  

Саветка 

Пандиловска 

Шах Ивана Димова училишен 
натпревар/шахов

ска федерација 

2-1 
одд 

3 место 27.5.2023 
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на Македонија 

Комисија за изготвување на извештај за реализирани ученички натпревари за 2022/2023 година: Марина 

Митковска, Сања Станисавовска, Јасминка Костадиновска. 

 

 
 

23. Извештај за ученички екскурзии, посета на знаменитости и установи 

 

Реализирана програмска 

активност 

Време на 

реализиација 

Реализатор Целна група Постигнати цели и остварени ефекти 

Еднодневен пролетен 
излет во Марков 

Манастир - одделенска 
настава 

5.6.2023 Одговорни 
наставници 

Наставници, 
ученици од 

одделенска 
настава 

Развивање на другарството, 
спортските игри. Еколошки активности 

за зачувување на чиста околина. 
Уживање во природ и чист воздух. 

Еднодневен пролетен 
излет во Марков 

Манастир - предметна 
настава 

6.6.2023 Одговорни 
наставници 

Наставници, 
ученици од 

предметна 
настава 

Развивање на другарството, 
спортските игри. Еколошки активности 

за зачувување на чиста околина. 
Уживање во природ и чист воздух. 

Тридневна научно 

рекреативна екскурзија 
низ Источна Македонија 

10-12.4.2023 

год. 

Одделенски 

раководители на 
9то одделение 

Ученици од 9то 

одделение 

Научно - рекреативна екскурзија низ 

Источна Македонија.  Посетени 
споменици на културата, историско - 
археолошки локалитети и природни 

реткости во Источна Македонија. 
Учениците одблизу се запознаа со 

феудалните кули во Кратово, Виничко 
Кале, Вардарски рид, Стоби, 
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Смоларските водопади и страите 
борови во Кратово. Во текот на 

екскурзијата учениците се запознаа и 
со производството на слатки во 

фабриката Винчини и производството 
на сок во фабриката Грозд во 
Струмица Беа посетени градовите 

Кратово, Виница, Берово, Струмица, 
Дојран и Гевгелија. 

Дводневна наставна - 

научна екскрузија 

6-7.4.2023 Одделенски 

раководители на 
6то одд. 

Ученици од 6то 

одделение 

Учениците  се запознаа со 

природните убавини и ресурси во 
татковината, со културното и 
историското наследство; да 

развиваат заемна почит, соработка, 
да другаруваат. 

 

Посета на архелоското 
наоѓалиште Скупи и 

Скопскиот аквадукт 

6.6.2023 г.  Одговорни 
наставници 

Ученици од 5то 
одд 

Учениците  се запознаа со 
архелошките наоѓалишта кои се 

наоѓаат во непосредна близина на 
градот Скопје 

 

настава во природа во 

траење од пет дена  

24-28.4.2023 Одговорни 

наставници 

Ученици од 5то 

одделение 

поттикнување на самостојноста 

и љубопитноста кај учениците;  
јакнење на  самодовербата кај 

учениците во планирањето, 
организирањето и реализирањето на 
разновидните активности;  

воспоставување , развивање и 



134 

 

негување на пријателство;  
зајакнување на другарството и 

заедништвото во одделението;  
почитување на природното 

,културното и историското 
наследство;  развивање и негување 
на еколошката свест кај учениците;  

едукација, другарување, рекреација, 
прошетки, забава и спортување 

Посета на црквата „Св. 

Спас“ - Скопје 

28.4.2023 г. Одговорни 

наставници 

Ученици од 4то 

одделение 

Ученците се запознаа со 

позначајните културно - историски 
објекти од подалечното минато на 
нашиот народ, да ги прошират 

знаењата за минатото, да се 
запознаат со сликањето на ѕидови - 

фреска, икони, и оддавање почит 
пред гробот на Гоце Делчев. 

Посета на Македонската 

Филхармонија 

28.4.2023 г. Одговорни 

наставници 

Ученици од 4то 

одделение 

Едукација на учениците за 

групата лимени дувачки инструменти 
во оркестарот на Македонската 
филхармонија, запознавање со 

специфичноста и карактерноста на 
инструментите, нивната генеза и звук, 
преку изведба на музички фрагменти 

од различни жанрови – класика, 
народна музика, џез... 
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Позета на музеј 
Македонската борба за 

независност и 
самостојност 

24.3.2023 Одговорни 
наставници 

Ученици од 4то 
одделение 

Проширување на  своите 
знаењата за минатото 

Посета на општина 
„Аеродром“ 

3.11.2022 Одговорни 
наставници 

Ученици од 4то 
одделение 

Учениците  се запознаа со 
карактеристиките на општината и 
функцијата на вработените во истата 

Посета на 

хидрометеоролошка 
станица 

21.10.2022 Одговорни 

наставници 

Ученици од 4то 

одделение 

Учениците се запознаа и да се 

оспособија да ги именува и разликува 
метеоролошки инструменти, 

термометар, дождомер, ветроказ 

Посета на  Шарената 
џамија,видоа како се 
прави млекото во 

фабриката Алпи, ја 
посетија фабриката за 

леб Жито како и 
манастирот во с.Лешок 
„Св. Атанасиј“. 

15.5.2023  Одговорни 
наставници 

Ученици од 3то 
одделение 

Запознавање со убавините во 
Република Македонија и нејзиното 
културно и историско 

наследство,негување и почитување 
на традицијата во Република 

Македонија,запознавање со животот 
и работата на луѓето од различна 
верска припадност ,другарување, 

рекреација и прошетки како и 
развивање позитивен однос кон 

националните и културните 
вредности. 

Посета на НБРМ 12.12.2022 Одговорни 

наставници 

Ученици од 3то 

одделение 

Учениците  се запознаа со 

историскиот развиток на парите,да се 
поттикнат на штедење и рационално 
користење на парите како платежно 
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средствоУчениците се запознаа со 
различните видови монети и банкноти 

и проследија презентација со акцент 
на штедењето.Сето ова поттикна 

многу прашања кај учениците, на кои 
вработените во НБРМ со задоволство 
им ги одговорија. 

 

Посета на театарска 
представа „ Операта на 

шумските животни 

29.11.2022 Одговорни 
наставници 

Ученици од 3то 
одделение 

Кај учениците да се створи навика за 
посета на театар како и културно 

однесување во театар 

Посета на Кабинетот на 
Претседателот 

17.10.2022 Одговорни 
наставници 

Ученици од 3то 
одделение 

учениците да се запознаат со 
работата и на претседателот на 

државата 

Посета на Детската 
Амбасада Меѓаши 

12.10.2022 Одговорни 
наставници 

Ученици од 3то 
одделение 

Учениците се запознааа со најзината 
работа преку интерактивни 
активности и ги продлабочија 

знаењата за правата на децата 

 
 
 

24. ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТАТА НА УЧИЛИШНИОТ СПОРТСКИ КЛУБ ЉУБЕН ЛАПЕ СКОПЈЕ, АЕРОДРОМ 

 

Во учебната 2022-2023год., во рамките на училишниот спортски клуб се одржаа 132 тренинзи со учениците  

од II до IX одд., во одбојка, како и во ракомет, футсал машки и женски. Учениците заедно со своите наставниците 

по физичко и здравствено образование Даниела Маневска, Бранко Митиќ, Александра Баевска, Владимир Петков и 
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Димитар Гјатовски и Александар Шишковски, заземаа активно учество во спортски активности, каде покажаа и одлични 

резултати. 

 

Резултати од натпревари и активности: 
Ред. 
бр. 

Вид на 
натпревар 

Носители на 
активноста/ 
реализатор 

Освоено место Време на 
реализација 
(месец) 

Одговорно лице за 
следење на 
активноста 

1. Општински натпревар во 
футсал машки 

Ученици од  
VIII - IX одд. 

II место октомври Даниела Маневска,  
Бранко Митиќ 

2. Општински натпревар во 
одбојка девојчиња 

Ученици од 
VIII и IX одд. 

I место октомври Даниела Маневска,  
Бранко Митиќ 

3. Општински натпревар во 
футсал девојчиња 

Ученици од  
VIII - IX одд. 

III место октомври Даниела Маневска, 
Бранко Митиќ  

4. Општински натпревар во 
кошарка машки 

Ученици од VIII  
и IX одд. 

 октомври Бранко Митиќ 

5. Меѓуопштински турниор во 
Карпош во одбојка 
девојчиња 

Ученици од  
VIII - IX одд. 

I место ноември Даниела Маневска,  
Бранко Митиќ 

6. Зонски натпревар во 
одбојка девојчиња 

Ученици од  
VIII и IX одд. 

I место ноември Даниела Маневска, 
Бранко Митиќ  

7. Регионален натпревар во 
одбојка девојчиња 

Ученици од  
VIII и IX одд.. 

I место март Даниела Маневска, 
Бранко Митиќ  

8. Општински натпревар во 
футсал машки 

Ученици од  
VI- IX одд. 

I место април Даниела Маневска, 
Бранко Митиќ  

9. Општински натпревар во 
одбојка   девојчиња 

Ученици од  
VI и VII одд. 

/ април Даниела Маневска, 
Бранко Митиќ  

10. Општински натпревар во 
кошарка машки 

Ученици од  
VI- IX одд. 

II место мај Александар 
Шишковски  

11. Општински натпревар во 
голем фудбал машки 

Ученици од  
VI- IX одд. 

I место мај Даниела Маневска, 
Бранко Митиќ  

12. Зонски натпревар во голем 
фудбал машки 

Ученици од  
VI- IX одд. 

II место мај Даниела Маневска, 
Бранко Митиќ  

13. Турниор во Кисела Вода 
повод Ѓурѓовден во 
одбојка женски 

Ученици од  
VI- IX одд. 

I место мај Даниела Маневска, 
Бранко Митиќ  
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14. Државно првенство во 
одбојка девојчиња 

Ученици од  
VIII- IX одд. 

I место 
 

мај Даниела Маневска, 
Бранко Митиќ, 
Димитар Гјатовски 

15. Општинска лига во одбојка 
девојчиња 

Ученици од  
V - IX одд. 

/ во текот на учебната 
година 

Даниела Маневска, 
Бранко Митиќ  

16. Активности во рамките на 
Проектот EwоS  
BEAST- Европска недела 
на спортот 2022, 
спроведена од Агенција за 
млади и спорт, на 
територија на Општина 
Аеродром  

Ученици од  
VI- IX одд. 

/ септември Даниела Маневска и 
Александра Баевска 

17. По покровителство на 
Агенција за млади и спорт, 
подржана од Факултетото 
за физичко образование 
спорт и здравје и Општина 
Аеродром, се организираа 
следниве настани 
(активности): 
- Недела на 
спортот,спортувај за 
здравје ; 
-Недела на движење, 
движи се здраво; 
-Недела на родова 
еднаквост; 
- Активности во природа“; 
- Спорт без пречки; 
-„Недела на родова 
еднаквост“; 
-„Недела на движење“ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ученици од II до IX 
одд. 

/  
 
 
 
 
 
-септември 
 
 
-октомври 
 
-октомври 
 
-ноември 
 
-декември 
-мај 
 
-мај 

Даниела Маневска, 
Бранко Митиќ и 
Александра Баевска 

18. Учество на спортски 
настан во East Gate Mall 

Ученици од  
VIII - IX одд. 

 мај Даниела Маневска и 
Александра Баевска 
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25. ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА ИМПЛЕМЕНТАЦИЈА НА МЕЃУЕТНИЧКА ИНТЕГРАЦИЈА ВО ОСНОВНОТО 

ОБРАЗОВАНИЕ  (МИО)  

 

Комисијата за Меѓуетничка интеграција во основното образование (МИО) изготви 

годишен извештај за реализирани наставни МИО содржини  од одделенска и предметна 

настава. МИО активностите помагаат кај учениците да се развие свесност за почитување кон 

различностите. Преку МИО активностите доаѓа до јакнење на меѓуетничката кохезија во 

образовниот систем и јакнење на демократската култура и граѓанското однесување меѓу 

младите. Во текот на учебната 2022/2023 година во нашето училиште беа одржани повеќе 

МИО активности кои се прикажани преку табеларен приказ во годишниот извештај.  

 

25.1. ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗИРАНИ МИО АКТИВНОСТИ ВО ОДДЕЛЕНСКА НАСТАВА    ВО 

УЧЕБНАТА 2022/2023 ГОДИНА 

 
 

Наставен  

предмет 
Наставна 

содржина 

Време на 

реализација 

I одделение 

Општество Разговор и именување на позитивните особини кај 
другарчињата 

20.09.2022 

Слободни изборни 
пактивности 

Моите другари 1“ - ОЖВ работилница 21.11.2022 

Слободни изборни 

активности 

Заедно решаваме проблеми” Работилница OЖВ 09.12.2022 
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Слободни изборни 
активности 

ОЖВ работилница III - 3.1 Меѓусебно поддржување и 
соработка – „Цртаме заедно” 

24.01.2023 

Слободни изборни 
активности 

Следење едукативна серија „Бон Тон-За Насилството“ 14.02.2023 

Општество „Моето место“- Почитување на 

членовите на заедницата и постапки 

кои го нарушуваат тоа. 

27.03.2023 

Македонски јазик Текст „ Другари“ 24.04.2023 

Физичко образование Совладување на основни елементи на народни ора и 
танци 

09.05.2023 

Македонски јазик Текст „Љубезност’ 25.05.2023 25.05.2023 

Општество Дом и семејство, празници, прослави во семејството 2022/2023 

Општество Каде живеам, мојот град/село и мојата држава 2022/2023 

Животни вештини Општествени односи и работилница Права и одговорности. 2022/2023 

 

Животни вештини Прифаќање на сличности и разлики 2022/2023 

Македонски јазик Народни приказни и приказни од други култури. 2022/2023 

Македонски јазик Филм за деца ,серија за деца (,,Наше маало“) 2022/2023 
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Наставници  1-1 Светлана Николовска и Јасмина Стевановска 

1-2 Сања Стојанова и Тина Ѓоргиевска 

1-3 Маја Младеновска и Елена Минговска 

1-4 Јулијана Николиќ 

1-5 Емилија Пап и Јулијана Вељовска 

1-6 Катерина Зарков 

2022/2023 

II 
оддел

ение 

Општество  Однесување во училиште (ненасилна 

комуникација,почитување на разлики,агресивно 
однесување, насилство, навредување, исмевање) 
Препознава ситуации на нееданакво постапување 

со момчињата и девојчињата во училиште 

01.12.2022 

Општество Препознава ситуации во кои се покажува 

почитување и непочитување на лица кои 

имаат потреба од помош и поддршка 

(деца во количка, со оштетенслух/ вид, со 

недоволно познавање на јазикот) 

-Препознава ситуации во кои се покажува 

почитување и непочитување на лица кои 

зборуваат јазик 

05.12.2022 

Општество Животот во село и животот во град 

(земјоделие,нива, сточарство, фарма, 

индустрија, фабрика, трговија, 

продавница, трговски центар) 

04.05.2023 
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Музичко 
образование 

Музички игри (пеење, играње, танцување, 

оро, марш, валцер и други популарни 

танци во дво и триделен такт, игри на 

етничките заедници кои живеат во РС 

Македонија) 

15.05.2023 

 

22.05.2023 

Наставници II 5 Виолета Стеваноска 

II 6 Тања Атанасова 

2022/2023 

 

III 

оддел
ение 

Општество “Почитување “  “Моите права “ септемвр
и 

ОЖВ “Моите другари” октомври 

ОЖВ “Бинго” октомври 

Општество „Мојот роден крај“ 
,,Традиција“ 

 

март 

 

 
 
 

 
 

              ОЖВ  „И различните можат да се дружат“ мај 

Наставници  Јасна Ристиќ                           Ирена Панова 

Елена Чорлевска                    Марина Спасовска 
Валентина Вангеловска        Светлана Здравевска 

Катерина Тасева                    Марија Ивановска 
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Марина Митковска 

IV одделение 

Историја и општество Стереотипи и предрасуди Октомври 
 

Историја и општество Структура на населението (етничка структура) Октомври 

Историја и општество Општина на живеење (жители од различни 

етнички заедници) 

Октомври 

Историја и општество Изборен ОЖВ Работилница: Извори на 
конфликти 

Ноември 
 

Историја и општество Минатото на современата македонска држава Февруари/Март 

Историја и општество Илинденското востание и Крушевската 
Република (Крушевски манифест)- 

Февруари 

Историја и општество АСНОМ ( Декларација) Март 

Историја и општество Скопје-главен град Април 

Историја и општество Мултикултурниот и мултиетничкиот карактер на 
државата 

Мај 

Историја и општество Граѓанскиот карактер на државата Мај 
 

Историја и општество Активно учество, слобода на говор, право на 
избор, еднаквост 

Јуни 

Наставници Билјана Тасева 

Фимка Сидовска 

Славица Стојчевска 

Светлана Јовчевска 

2022/2023 
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Емилија Цветановска 

V одделение 

Историја и општество Припадност на различни групи Ја објаснува (преку пример) 

разликата меѓу национална/државна и етничка припадност. 
18.10.2022 

Историја и општество Човекови права Ги објаснува, преку примери, базичните 
принципи на човековите права (универзалност, 
неотуѓивост, еднаквост и недискриминација). 

08.11.2022 

Историја и општество Познати археолошки наоѓалишта во светот 

Поими (Стоунхеџ, Кинескиот 
ѕид,пирамидите во Гиза, Мачу Пикчу, Чичен 

Ица, Акропол, Римскиот колосеум) 

11.05.2023 

Наставници Маја Ковачева                Евдокија Георгиев            

Силвана Тошевска         Снежаана Војнеска 

Сузана Климпер 

2022/2023 

 

 
25.2. ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗИРАНИ МИО АКТИВНОСТИ ВО ПРЕДМЕТНА НАСТАВА  ВО 

УЧЕБНАТА 2022/2023 ГОДИНА 

 

 

Име и презиме на 
наставникот/ 

АКТИВ 

наставен 
предмет 

Наставна содржина со 
меѓуетничка интеграција 

одд Време на 
реализација 

1 Сања 
Станисавовска 

Биологија 

 

  

 

Видеоизменети 
патологии кај луѓето, според 
местото на живеење. 

Видови на исхрана кај 
различни мултиетнички 

7 одд 

 

 

9 одд 

Ноември 

 

 

Април  
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Природни науки 
заеднички 

Локални живеалишта 
(во различни делови од 

местот на живеење) 

 

 

6 одд 

Март  

2 Јулијана 

Димовска 

Македонски јазик Анализа на домашните 

здачи ,,Една страница од 
мојот дневник`` и на 

извадоците ,, Од дневикот на 
Ана Франк`` 

8 одд Април 

3 Цветанка Поп 
Петрова 

Македонски јазик Рецитир и анализа на песната 
Нашето сонце од Б. 

Ситниковски 

Лектира белото Циганче од 

Видое Подгоре 

Видови раскази  Средба со 
Аладин од Р.Д 

Лектира Црни и жолти од 
Славко Јаневски 

Анализа на н.п Скендер беј и 
моме битолско 

 

 

6 одд 

Септември 

 

Октомври 

 

Ноември 

Јануари 

 

Април 

 

4 Маја Ковачевска Германски јазик Финале - училишта и 
знаменитости во 

Германија,Австрија и 
Швајцарија 

9 то Јуни  

5 Соња Данева математика Истражување за 

учество во спорт на различни 
етнички структури во 
Македонија на возраст од 12 

7 одд декември 
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години, преку математичка 
обработка на податоцоте и 
графичко претставување 

6 Анета Пауноска Географија Основни демографски 
карактеристики на 
населението во РСМ 

Структурни 
карактеристики на 

населението во РСМ 

Јазична и верска 
разноликост на населението 

во Европа 

Култура ,традиција и 

обичаи на населението во 
Европа 

Општи карактеристики 

на населението и населбите 
во Азија  

Етнографски 
карактеристики на 
населението на Африка 

Општи карактеристики 
на населението и населбите 
во Америка 9 одд. 3м.  

 

7 одд 

 

 

7 одд 

 

8 одд 

 

 

8 одд 

 

 

9 одд 

 

9 одд 

 

9 одд 

 

 

Ноември 

 

 

Декември 

 

Ноември 

 

Ноември 

 

 

Декември 

 

Јануари 

 

Март 

7 Маневска 

Даниела 

Физичко и 

здравствено 
образование 

Увежбување на 

правилно држење на телото и 
движење во простор 

Игра на два гола со 

6 одд 

 

 

Декември 
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примена на елементи од 
техника на фудбал и 
правилна игра,увежбување 

8 одд Јуни 

8 Невенка Стоева Географија Населението на земјата 

Раси, култури и религии во 
светот;  

Основни демографски 
карактеристики на 

населението во Македонија; 

Структура на 
населението во Македонија;  

Јазична и верска 
разноликост на населението 

во Европа; Ноември 

Култура, традиции и обичаи 
на населението во Европа; 

 

6 одд 

6 одд 

 

7 одд 

 

7 одд 

 

8 одд 

 

8 одд 

Јуни 

Јуни  

Ноември 

 

Декемви 

 

Ноември 

 

Ноември 

 

9 Бранкица 
Јованова 

Англиски јазик Предвидување за животот во 
иднина 

Прославување и дискусија за 
празниците кои се 
прославуваат во земјите на 

англиско говорно подрачје 

 

9 одд 

 

7,9 одд 

Ноември 

 

2022/2023 

10 Љупка Симоска Хемија Изработка на периоден 

систем наелементите од 
сложувалка  

Прости супстанци, 

8 одд 

 

9 одд 

 

Октомври 

 

Октомври 
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соединенија исмеси- правње 
на модели од 

молекули 

Одделување на компоненти 
од 

смеса-
изведувањеексперименти 

Заедничка соработка на 

ученицитеод сите етнички 
групи при изведување на 

активностите начасот. 

 

9 одд 

 

Ноември 

11 Андријана 
Савеска 

Историја Илири 

Илирски кралства 

Илирска култура 

Отпорот против Римската 
Империја од страна на 

народите на Балканот 

Создавање на албанските 

пашалациАлбанците во 
времето на танзиматот 

Источната криза и албанското 

прашање и создавањето на 
Албанска Призренска Лига 

Создавање на албанската 

држава 

Животот и културата на 

Албанците во втората 
половина 19 век 

6 одд 

 

 

 

 

 

8 одд 

Декември 

Декември  

Декември  

Мај 

 

Декември 

Декември 

Декември 

 

 

Јануари 

Февруари 
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12 Марија Новеска Историја Појава на исламот 

 Албанија во раниот среден 
век 

Албанските кнежевства во XIV 
век 

Власите во Македонија во 
средниот век 

Ликот и делото на Скендер 

бег 

Животот и културата во 

Македонија од XV-XVIIIвек 

Албанија во Првата светска 
војна 

Кралството Албанија од 1928-
1939 год. 

Албанија во Втората светска 
војна 

Југославија и Албанија во 

плуралистичките и 
демократските односи 

Културно-просветниот развој 
на Албанците во Македонија 
(1944-1990) 

7 одд 

 

 

 

 

 

 

 

 

9 одд 

Септември 

Октомври 

Февруари 

 

Април 

 

Април 

Мај 

 

Септември 

Октомври 

 

Декември 

Март 

 

 

Мај 

 

13 Добрила 

Јовановска Ѓоргон 

Физика Колку можеш да поминеш за 

10 

секунди? 

Ѕвезди и планети 

8 одд. Септември 

Мај  
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14 Добрила 
Јовановска Ѓоргон 

Физика Eнергија за еден остров 

Mерење на струјата во 
паралелни  струјни кола 

9 одд. Декември  

Март  

15 Жанета 
Дивјакоска Донева 

Музичко 
образование 

Народни песни на 
македонскиот народ 
инародите кои живеат во 

нашата држава 

Детски традиционални 

инструменти одминатото 

Ора кај другите народи во 
регионот и светот 

Традиција и обичаи на својот 
народ и народитекои живеат 

во нашата држава 

 

6 одд 

 

7 одд  

 

8 одд 

 

9 одд 

Март 

 

Ноември 

 

Мај 

 

Декември 

16 Даниела 
Гаштаровска 

Етика 

 

Граѓанско 
образование 

Вредностите на 
универзалната етика 

Праведоноста 

Соработката и поврзаноста во 

граѓанското општество 

Човекови права и 
Универазалната декларација  

6 одд 

 

6 одд 

9 одд 

 

9 одд 

Декември 

Декември 

Октомври 

 

Ноември 

 

17 Љубица 

Јовановска 

Англиски јазик Christmas activities 

Easter activities  

Celebration of International  

Women`s  Day – 8th March 

 

6,7, 8 одд 

Декември 

Април 

Март 

18 Елизабета Математика Работа со податоци  - 6 одд Декември 
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Ефтимов Селекција на отпад 

 

Изработиле: Андријана Савеска и Сања Стојанова 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

26. РЕАЛИЗИРАНИ ПРОЕКТИ ВО УЧЕБНАТА 2022/2023 година 

 
 
26.1. ИЗВЕШТАЈ ЗА ДРЖАВНО ТЕСТИРАЊЕ 2022 

 

Во нашето училиште на 8.5.2023 година  се реализираше  Меѓународното тестирање ТIMSS 2023 г. Во него беа 

опфатени учениците од 4 одделение, односно по случаен избор паралелки 41 и 44 одделение.  
За таа цел, Бирото за развој на образование организираше семинар за одделенските наставници 

од IV одделение, еден претставник од стручната служба и училишниот координатор, на кој беа споделени информации 

за значењето на ТИМСС тестирањето, запознавање со содржинските и когнитивните подрачја, како и насоки за 
реализација на наставата. 

Семинарот се одржа електронски на 15.2.2023 ( среда) и во зависност од работните обрвски имаше можност за 
избор на термин. 

ТИМСС (TIMSS – Trends in International Mathematics and Science Study) е меѓународната студија по 

математика и природна група предмети, која ги мери знаењата и способностите на учениците по математика и 
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природната група предмети во четврто и во осмо одделение. Преку прашалници за ученици, наставници и директори се 
добиваат резултати за тоа како културната средина, наставната практика, целите на наставните програми и 

систематското уредување на образованието влијаат врз постигањата на учениците.   Мерењето на постигањата во оваа 
студија има две димензии: содржинска и когнитивна. Mеѓународната организација за вреднување на образовните 

постигања (IEA – International Association for the Evaluation of Educational Achievement) е главен организатор на TIMSS, а 
активностите се раководени од Меѓународниот студиски центар во Бостон (International Study Center, ISC).  

Сања Станисавовска-училишен координатор за ТIMSS 2023 г, со тимот за спроведување и реализација на 

тестирањето. 
 

 
 
 
26.2. ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТАТА НА ТИМОТ ЗА ЕРАЗМУС + ПРОЕКТИ 

 

 Учебната 2022 / 2023 год. нашето училиште ООУ ,, Љубен Лапе реализираше активности во  2 - Еразмус проекти 
и тоа: 

 
❖ Еразмус + КА 229 проект ,,Животот е обоен со нови информации“ – стратешки партнерства за размена на добри практики 

во училиштата 

❖ Еразмус + КА 229 проект ,,Немаш право да ми вршиш булинг“ – стратешки партнерства за размена на добри практики во 
училиштата 

,,LIFE IS COLORED WITH NEW INFORMATION“  
⮚ Во Еразмус проектот од КА 229  - Животот е обоен со нови информации - „The Life is colored with New Information“ се 

опфатени наставници и ученици од 1 – 5 одделение.  
Целта на овој проект е развивање на социо-емоционални вештини на учење кај ученици од 6 – 12   години.  Координатор 
земја е Турција, а останати земји кои се вклучени се Романија, Италија и Литванија како и нашата земја. Времетраењето 
на проектот првично беше  24 месеци,а добивме и согласност за продолжување од 12 месеци и ќе трае до ноември 2023 
година, а планирани се 5 мобилности. 
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УЧЕЊЕ, ОБУКА И ТРЕНИНГ ВО ЕРАЗМУС ПРОЕКТОТ ,, ЖИВОТОТ Е ОБОЕН СО НОВИ ИНФОРМАЦИИ“ 
од 2 октомври до 8 октомври  2022 ГОДИНА 

ВО КЛАЈПЕДА, ЛИТВАНИЈА 
Наставник - Јасминка Костадиновска, 

Ученици: Гала Клинчарова, Сара Ѓуревска, Дарија Стевковска, Ана Ичковска, Ања Костадиновска 

Училиште- Klaipeda Maksim Gorky Progymnasium – Клајпада, Литванија 
Оваа мобилност е трета по ред во рамки на проектот,, Животот е обоен со нови информации - Life is colored with new 

information број на проектот 2020-1-ТР01-КА229-093087.Мобилноста се одржа од 2 до 8 октомври 202  
Првиот ден бевме пречекани во холот на училиштето со огромен број на активности од страна на учениците учесници 
во проектот.Домаќините се претставија со народни игри и песни од нивната татковина, а потоа се запознавме со 

нивното училиште и посета на часови во 2 и 3 одделение. Во попладневните часови бевме на разгледување на градот 
и се запознавме со историјата на Клајпеда и Литванија. 

 Вториот ден беше организирана посета на националниот парк Неринга, каде што ги посетивме Плажата , Ридот 
на Вештерките , Рибарското село и Песочните дини. 

Третиот ден во училиштето учесниците презентираа свои национални танци и сите учесници учеа 

традиционални фолклорни танци од земјите партнери во проектот. Попладнето го посетивме музејот во Кретинга, каде 
учениците учеа да прават традиционален ржан литвански леб а наставниците беа ангажирани во процес на изработка 

на предмети од волна  традициинални за Литванија ,,Wool Felting” . Потоа го посетивме популарното туристичко место 
Паланга. 

Четвртиот ден учениците изработуваа кукли под менторство наставникот, актер и режисер и изработувач на 

кукли  Linas Zubè. Изработките беа од рециклирани материјали, а потоа сите ги претставија своите кукли и мала 
театарска претстава.  

Потоа , учениците учесници беа на посета кај учениците домаќини во нивните домови каде имаа заедничка 
вечера. Наставниците кординатори имаа состанок за следните проектни активности во претстојниот период. 

Петтиот ден учениците беа поделени во групи и учествуваа во изработки ,,цртање на вода” и изработки од шарен 

песок. Потоа проследија театарска претстава – музикал “Маша и малата гуска“. 

Потоа учениците креираа пораки за мир и на крај беа поделени Сертификати за учество на мобилноста. 

Попладнето учениците правеа пица за себе и за своето другарче и споделија Традиционално торта на проектот со што 
беше успешно завршена и оваа мобилност. 
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УЧЕЊЕ, ОБУКА И ТРЕНИНГ ВО ЕРАЗМУС ПРОЕКТОТ ,, ЖИВОТОТ Е ОБОЕН СО НОВИ ИНФОРМАЦИИ“ 

Од 23 - 29. 04. 2023 год во 
Истанбул, Турција 

Наставници: Јасминка Костадиновска и Елизабета Славковска 

Ученици: Лука Ѓорѓевиќ, Мила Димовска, Ана Ивановска и Давор Киријас 
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 Реализирана мобилност на ученици и наставници од нашето училиште како партнер училиште со земјите – 

партнер училишта Турција, Романија, Литванија и Италија . Домаќин училиште беше  Istanbul Nef Primary School  

 
 

Првиот ден имаше претставување на Тимовите-учесници на мобилноста преку видео бим и свечена приредба од 

страна на ученици од училиштето-домаќин. 

Потоа се посетија неколку различни одделенија каде имавме можност да видиме каде и како се одвива 

наставата во нивното училиште.  

На крајот се реализираа игровни активности и креирање на игровна мапа. 

Вториот ден беше посветен на правење оригами, креирање игри и игровни активности каде сите ученици од 

различните земји земаа активно учество. 
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Третиот и четвртиот ден имаше културна тура организирана од домаќините со цел запознавање со убавините и 

културните обележја на градот Истанбул и нивната земја Турција. Го посетивме старото градче Балат карактеристично 

со разнобојните фасади на куќите, се качивме на Галата кула, го посетивме музејот на играчките и имавме двочасовна 

тура со брод на Босфор. 

 

 

 

Се запознавме со историјата на Аја Софија и Сината Џамија а, се прошетавме и во познатата Капали чаршија.  
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Последниот ден  направивме самоевалуација на проектот преку квиз прашања , а потоа на сите учес ници беа 

доделени Сертификати за учество во мобилноста и завршен крај со детската игра ,,Уфо“ во дворот на училиштето.          
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УЧЕЊЕ, ОБУКА И ТРЕНИНГ ВО ЕРАЗМУС ПРОЕКТОТ ,, ЖИВОТОТ Е ОБОЕН СО НОВИ ИНФОРМАЦИИ“ 

Од 21 - 27. 05. 2023 год во 

Трабзон, Турција 
Наставници:  Елизабета Славковска и Сања станисавовска 

Ученици: Каја Климпер, Јана војнески, Марија Станисавовска и Ана Марија Митковска 
 
 

Мобилноста се реализираше во Трабзон, Република Турција, во временски интервал од 21.5-27.5 2023 година на 
која земаа учество училишниот координатор за Еразмус + проектите г-ѓа Елизабета Славковска, предметниот 

наставник Сања Станисавовска, учениците: Јана Војнески, Каја Климпер, Ана Марија Митковска и Марија  
Станисавовска.Трабзон се наоѓа во североисточниот дел на Република Туркије и во средниот век претставувал високо 
развиен трговско-туристички град низ кој поминувал патот на свилата. 

 Во основното училиште Ugurlu Ilkokulu имавме срдечен пречек од страна на домаќините, раководниот орган во 
училиштето, главниот координатор, наставници вклучени во проектот како и ученици кои се претставија со богата 
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културна манифестација, претставувајќи ја долгата традиција и култура на народот како традиционалните ора „Honor“, 
кое што беше изведено од фолклорната група.Манифестацијата беше збогатена и со изведба на повеќе фолклорни ора 

и танци од страна на учениците во училиштето кои беа облечени во традиционални народни носии.  

 

 

 

Во рамките на училиштето имаше низа на активности во текот на денот, запознавање со училишните простории и 

начинот на реализирање на наставата, меѓусебно запознавање со членовите од Еразмус + тимовите на земјите 
учеснички во мобилноста, Италија, Романија, Молдавија Турција и домаќините. Учениците имаа работилница во 
кабинетот по ликовна уметност, искажување на првичните впечатоци, сликање по желба на учесниците и меѓусебно си 

разменија прикладни подарочиња како обележје на нивните земји.  

 

Учениците имаа можност првично да се запознаат со културата, традицијата и начинот на живење преку низа 
активности во училиштето. 

Домаќините имаа приготвено и традиционална закуска во училишните простории. Во училишниот двор се 

организираа најразновидни танци и ора каде активно учество земаа сите партиципиенти во мобилноста.  

После успешно завршените активности, набргу се упативме кон разгледување  и запознавање на основните 

знаменитости на градот. 
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Го посетивме мегапопуларниот видиковец Boz Tepe, од каде панорамски се гледа пристаништето и целото 
морско крајбрежје на градот Трабзон.  

 

 

 

 

Во областа на Boz Tepe имаше голем број на детски реквизити, застаклениот видиковец кој што е целосно 
изграден од под во стакло, коешто и претставува туристичка атракција.Во близина на видиковецот имавме можност и 

да го видиме и женскиот манастир изграден од 13 век, посветен на Пресвета Богородица 
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Во непосредна близина се наоѓаше и црквата Аја Софија во Трабзон, каде од страна на локалниот туристички 

водич имавме детално објаснување за нејзинот градење, функцијата низ вековите, различните војни кои се воделе низ 
историјата и опстојување на самиот објект. 

 

Вториот ден започна со посета на едукативниот еколошки центар „Toprak Ana„ каде учениците имаа плејада на 
едукативни еколошки игри, влечење на јаже, избегнување на препреки, еко катче, лизгалки.  

Учениците имаа можност со алатките и орудијата кои беа во паркот да сомелат пченка и да ги нахранат 

домашните животни во еко паркот. 
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Вториот ден заврши со посета на спомен куќата која е претворена во музеј на Султан Сулејман први и Султан 
Селим, основоположници на османлинската империја и севкупниот развој на османлинското царсто. 

Учениците во музејот го запознаа сето културно - историско богатство на оваа империја во минатото и имаа 
можност да ја слушнат преубавата приказна реализирана од кустосот во музејот.  
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Вториот ден заврши со културна вечер каде од страна на домаќините бевме запознаени со тн. Моминска вечер, 

која изобилува со богата традиција, уникална носија на идната невеста и богати верски ритуали.  
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Третиот ден започна со посета на глечерското природно езеро Uzungul, ка де учениците имаа можност да се 
запознаат со багатата флора и фауна која го опкружува овој парк, кој претставува природно богатство.  
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Попатно на враќање имавме можност да се запознаеме и со ендемичен мини водопад, во чија близина е 

изграден коњичкиот клуб и учесниците на тимовите, заедно со персоналот имаа можност да ја јаваат ергелата на расни 
коњи-ендемични за оваа поднебје.  
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На враќање кон градот ја посетивме и најголемата фабрика за производство на познатиот турски чај, начинот на 

одгледување на растението, видовите на чаеви и самиот производствен погон за чаеви.  
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Денот полека завршуваше со посета на елитен ресторан во центарот на градот, каде имаше ора, танци и 
дружење помеѓу учесниците во проектот. 

 

 

 

Четвртиот ден изобиливаше со посета на културно историски знаменитости како што е манастирот „Sumella“, 
посветен на мајката Божја Богородица, кој што бил изграден од страна на сведоците Барнаба и Григориј, сведоци на 

чудото што и се случувало на Богородица. Манастирот првично претставувал место на живеење на пребеганите 
сведоци и дури во 13 век се реконструирал, додека денеска претставува дел од верскиот универзитет во Трабзон.  
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Во текот на денот ја посетивме и најголемата пештера Jumus Anne, која изобилуваше со големи и преубави 
пештерски украси, сталактити и сталагмити, додека сталахтомите се карактеристични по тоа што се најголеми во оваа 
пештера, во североисточниот дел на Турција. 

Последниот ден од мобилноста се реализираше акцијата на засадување на повеќегодишни зимзелени дрвја во 
градскиот парк во близина на фудбалскиот стадион на ФК „Трабзон“ 
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Мобилноста заврши со традиционално сечење на Еразмус торта  и поделба на сертификати на учесниците од 
страна на организаторот во училиштето. 
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KA229 ЕРАЗМУС ПРОЕКТ – ,,НЕМАШ ПРАВО ДА МИ ВРШИШ БУЛИНГ“ 

  ,,YOU HAVE NO RIGHT TO BULLY ME” 

 

 

 

Во однос на проектот „КА 229 – You have No right to Bully me“,- Немаш право да ми вршиш булинг” каде нашето 
училиште учествува како партнер училиште заедно со средни училишта од Полска – координатор на проектот, Италија, 
Турција и Романија  реализиравме 2 мобилности на ученици и наставници.  

 Цели на овој проект се: 

 - да се подигне свеста за проблемот со сајбер булинг  

 - да се подигне свеста на учениците за безбедна употреба на интернетот  

 - да се создаде училишна клима каде учениците се чувствуваат безбедни 

 

 
УЧЕЊЕ, ОБУКА И ТРЕНИНГ ВО ЕРАЗМУС ПРОЕКТОТ ,, Немаш право да ми вршиш булинг“ 

Од 19.09. – 24.09. 2023 год. во Каљари, Сардинија, Италија 

 
 

 

Прв ден (понеделник) 19.09.2022год. 
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Пристигнавме во училиштето Liceo Ginnasio G.M. Dettori сите учесници од 4 земји,Македонија,Полска, Турција и 
Романија. 

Се претставивме пред присутните,како и другите учесници. 
 

 

 

 

 

Потоа имаше предавање за сајбер булинг од страна на локални полицајци и дискусија со учениците. По 

завршувањето се упативме кон блискиот парк каде имавме  краток одмор и активности во групи со учениците  

 



176 

 

.  

Втор ден  (вторник) 20.09.2022год. 

Посета на Градоначалникот во Општината во Каљари. 

Имаше негово обраќање и информации за градот. 

  

 

 

Потоа се упативме пешки кон градот и негово разгледување,па се качивме на Бастионот  од каде можеше да се 

види целиот град. Направивме и посета на блиската катедрала. 
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Трет ден (среда)21.09.2022год. 

 

Екскурзија со сите учесници во проектот. 

Посета на црква  и археолошки музеј. 
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Четврт ден(четврток)22.09.2022год. 

Средба во училиштето,каде наставниците  гости одржаа часови .  

Колешката координатор Јасминка Костадиновска одржа два часа ,каде кратко ги претстави нашето училиште и 
нашата земја ,а потоа за сајбер булинг презентација и отвори дискусија на таа тема. Сите ученици  учесници во 

проектот поделени во групи изработуваа  пораки со зборови за сајбер булинг и општо за булинг и негово спречување . 
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             Потоа се упативме кон посета на солените езера на кои има Фламингоси. 

 

Петти ден(петок)23.09.2022год. 

Посета на подрачното училиште,каде сите учесници ученици од проектот имаа работилница со изработка на  

традиционална паста.  
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Попладне имаше организирана забава со сите уцесници и родителите на домакините. Потоа  беа доделени 

сертификати на учесниците. 

 

 
 

 
 
 

УЧЕЊЕ, ОБУКА И ТРЕНИНГ ВО ЕРАЗМУС ПРОЕКТОТ ,, Немаш право да ми вршиш булинг“ 
Од 5.03 - 11. 03. 2023 год во 

Наззили, Турција 

 
Прв ден 6.03 2023год. Пристигнавме во училиштето ,,Anadolu Lisesi”  во Назилли каде имаше претставување на сите 

земји учеснички во проектот,Македонија,Италија,Романија,Полска и Турција.  
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Домаќините пуштија видео снимки од сите претходни реализирани мобилности . 
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Наставници од училиштето пуштија презентации за сајбер булинг,како учениците да се заштитат од тоа. 

Потоа се водеше дискусија со учениците за свои лични искуства и справување со истото.  
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Втор ден 7.03.2023год. 

Во раните утрински часови имавме организирана посета на куќата на Мајка Богородица. 
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Посета на стариод град Ефес со запознавање на неговата историја и значење  

 

 

 

Се прошетавме низ  туристичкото  село Ширинче со неговата специфична архитектура и традиционалност.  
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Посета на туристичкото место Кушадаси со прошетка покрај морето. 

 

 

 

 

 

 
 

Трет ден 8.03.2023год. 

Посета на Памук кале со запознавање на неговата историја  
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Имаше можност и за бањање во базенот Клеопатра 
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Посета на фабриката за сребро и драгоцени камења каде се запознавме како се прави накит, вазни, белегзии и 
многу други работи. 
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Четврти ден 9.03.2023год 

Средба во училиштето со сите учесници . 

Предавање од страна на лице од Полиција со  презентација за сајбер булинг и потоа дискусија за истото. Имаше 

и посета на часови на нашите ученици од сите земји ,во нивните класови. 

 

 

 

 

 

 

 

Вечерта имаше организирана забава со сите учесници во проектот на која беа поделени сертификатите.  
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26.3. ИЗВЕШТАЈ ОД РЕАЛИЗАЦИЈАТА НА ПРОЕКТОТ “АНТИКОРУПЦИСКА 

ЕДУКАЦИЈА НА УЧЕНИЦИТЕ”    

 

Во нашето училиште, од ноември 2017 година, започна да се спроведува проектот “Антикорупциска едукација на 
учениците во основното образование”. 

Оваа програма е дел од Годишната програма за работа на училиштето.  

Во септември, училиштето има формирано тим, кој ја изготви Програмата за Антикорупциска едукација на 
учениците за учебната 2022-2023 година. Тимот воедно е одговорен и за реализацијата на планираните активности.  

Во октомври  се спроведе информирање и и давање напатствија  на наставниците за интегрирање на 
антикорупциски содржини во наставата, притоа користејќи го Прирачникот во електронска форма од web -страната  
www.dksk.mk. 

Во ноември, наставникот по граѓанско образование ги запозна учениците од 8 (осмо) и 9 (деветто) оддделение со  
проектот на редовните часови по граѓанско образование, чија цел е поттикнување и развивање на свест за корупција и 

антикорупција и создавање на високи морални квалитети на личноста.  

На 14 ноември, 2022 год. група ученици ја посетија Канцеларијата на Народниот правобранител, посебно 
Одделот за заштита на правата на децата. 

Во декември, ученици од 9то одд. изработија прашалник и спроведоа  анкетa, со цел  да се добие сознание дали 
учениците  имаат јасна претстава и разбирање за поимите: корупција, антикорупција, интегритет и етичност. 

На одделенските часови во 8мо и 9то одделение, во периодот од ноември до април, преку презентации и 
дискусија, учениците стекнаа или проширија сознанија за основните поими на корупцијата и начините и можностите за 
заштита, активна борба против корупцијата и превентивно делување кон корупциските активности, со посебен акцент и 

издвојување на содржини од областа на човековите права, слободите и еднаквоста на сите пред законите во државата.  

Освен ова, на редовните часови по граѓанско образование во 8мо и 9то одд. се реализираа наставни содржини  

со кои учениците стекнаа знаења за социјален притисок, корупција и антикорупција, дилема и  одолевање на 

http://www.dksk.mk/
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социјалниот притисок, закони, правила, норми, човековите права, слободите и еднаквоста на сите пред законите во 
државата, стереотипи, предрасуди, дискриминација, институции на власта, препознавање на механизми за спречување 

на корупција.  

На 10 февруари, 2023 год. група ученици го посетија Собранието на РСМакедонија со што проширија и 

продлабочија знаења за оваа институција и активност која ќе даде придонес кон развој на едуцирани млади, кои ќе 
станат активни граѓани, почитувајќи демократски вредности и принципи.  

По повод 8ми март, се спроведе работилница под наслов: Улогата на жената во современото општество, во 

соработка со наставничка по македонски јазик, на која уште еднаш се потенцираше потребата од праведно општество 
во кое жената е рамноправен партнер во создавањето и одржувањето на демократската култура и развивањето на 

добрите својства на личноста и зачувувањето на личниот интегритет. 

 Во рамките на Слободните ученички активности по граѓанско образование, ученици изработија компјутерски 
презентации со антикоруптивна содржина и истите ги презентираа пред своите соученици од 6 – 9 одделение.   

Бидејќи вклученоста во проектот на сите наставници од 6 – 9 одд. е од задолжителен карактер, на своите часови 
реализираа содржини за интегрирање на антикорупциска едукација според содржинските и временските можности, со 

што се очекува  кај учениците да се воспостави вредносен систем, кој ќе ја измени сегашната култура на прифаќање на 
корупцијата и ќе ги промовира придобивките од доброто владеење и однесување.  

Натпреварот за најдобра литературна и ликовна творба на тема - антикорупциска едукација, кај учениците не 

предизвика особен интерес  и немаше одзив за учество. 

 

 

Одговорни за реализација на проектот:   

Директорот на училиштето, психолог, дефектолог, наставник по граѓанско образование и предметни наставници 

по македонски јазик и ликовно образование. 

Одговорен наставник - Даниела Гаштаровска (наставник по етика и граѓанско образование) 
 
 
 

 

 
 



192 

 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

27. ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА ПЛАНОТ ЗА ПРОМОЦИЈА НА ДОБРОСОСТОЈБАТА НА УЧЕНИЦИТЕ, ЗАШТИТА 
ОД НАСИЛСТВО, ОД ЗЛОУПОТРЕБА И ЗАПУШТАЊЕ, СПРЕЧУВАЊЕ НА ДИСКРИМИНАЦИЈА 

 

Извештај за промоција на добросостојба на учениците, заштита од насилство, од злоупореба и запуштање, 
спречување дискриминација 

Во текот на учебната 2022/2023 година се спроведоаа превентивните програми од кој еден од чекорите беше 
споделување на  интерениот акт за насилство, согласно Упатството за заштита од насилство,дискриминација и 

занемарување со сите наставници, одделенски раководители кои повторно ги запознаа  учениците на одделенските 
часови со Упатството и дискутираа за истото. 

Запознавање и вклученост на учениците и родителите под водство и надзор на наставниот кадар и стручната служба 

во координација на директорот во организациите кои дејствуваат во нашата средина локална и пошироко како и во 
нашето училиште се со цел запознавање со правата, одговорностите на учениците, нивните родители и пошироката 
заедница во детекција, превенција,за пријавување и заштита на ученик -жртва на било која од формите на насилство, 

злоуптреба, занемарување и дискриминација и тоа: 

- Соработка со СВР и нашиот ,,Клуб за превенција” каде лица од полицијата држеа предавања и работилници на 
различни теми секој месец во учебната година каде беа вклучени ученици претставници од сите седми и осми 

одделенија 

- Поддршка на работата на детска организација (планирање на работата, организирање акции, учество на состаноци). 
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- Поддршка на работата на ученичкиот парламент (планирање на работата, организирање акции, учество на 
состаноци). 

- Поддршка на наставниците и учениците во органиизрање на културни настани, екскурзии, хуманитарни акции. 

- Соработката со стручните соработници со одделенските раководители и наставници како и со техничкиот персонал 
како и учениците. 

- Идентификување на ученици со потешкотии во учењето, емоционални проблеми, надарени ученици, ученици со 
посебни образовни потреби и сл. Следење на прилагоденоста на новодојдените ученици. Следење на процесот на 

преминот од одделенска настава во VI одд. 

-Професионално информирање и советување на учениците. Следење на организацијата и реализацијата на 
содржините од воннаставните ученички активности. 

- Советодавна работа со учениците кои покажуваат неадаптирано поведение се реализираше во континуитет. Почести 

и поредовни контакти со родителите со оние ученици кои манифестираа проблеми со однесувањето,емоциионални 
потешкотии како и проблеми со успехот и редовноста. Во добар дел од овие случаи имаше подобрување на 

однесувањето, успехот и редовноста на учениците. 

- Контиунирани реакции и советувања од страна на педагошко -психолошката служба по пријави за насилство(директни 
и анонимни во кутијата за насилство) 

Намалување на насилството и превенција на истото се спроведе и со предавања за Врсничко насилство и формите на 
насилство и тоа во предметна настава: 

Предавање за Врничко насилство и формите на насилство 7-2 од страна на психологот на 25.11.2022 

Разговор за врсничко насилство и тековни случувања во одделението од страна на психологот и одделеснкиот 
раководител на 8-2 одделение на 27.10.22 

Предавање за Врсничко насилство од страна на психологот и педагогот на 2.11.22 во 7-1 одделение 

Предавање за Врсничко насилство од страна на психологот на  3.11.2022 во 8-2 одделение 
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Предавање за Врсничко насилство во 7-3 одделение на 6 февруари од страна на психологот и  педагогот на 
училиштето 

Работилница ,, Контролирање на лутината’’ спроведена од психологот во 7-3  одделение на 8  февруари 2023 

Разговор за врсничко насилство со 8-1 одделение од страна на психолог, одделенскиот раководител и в.д директор.  

Во одделенска настава во склоп на содржините за образование на животни вештини на часовите на одделеската 
заедница  релизирани се работлници за справување со насилното однесување како што е ,,Насилство СТОП” со цел 
намалување на меѓуврсничкото насилство а зголемување на соживотот меѓу учениците,толеранцијата,емпатијата и 

другарството. 

 

Изработил 

Тим за насилство 

Марјана Панчевска, 

Елида Мелова,  

Љубица Јованова, 

Александра Пешевска Митановска, 

Тара Кораќ 
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28. ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА СЛЕДЕЊЕ, АНАЛИЗА,ВРЕДНУВАЊЕ И ПОДРШКА ВО ОЦЕНУВАЊЕТО СО ЦЕЛ 
ПОДОБРУВАЊЕ НА ПОСТИГАЊАТА НА УЧЕНИЦИТЕ 

 
„Со оглед на фактот дека состојбата и секако иднината на толку многу луѓе зависи од резултатите од 

оценувањето, важноста од оценувањето не може да се процени. За да биде успешен напорот вложен во 

оценувањето ученикот мора да има одговор на базичните прашања. Каде одам? Каде сум сега? Како да стигнам 

каде што одам? Како ќе знам кога сум стигнал таму? Дали сум на вистинскиот пат? Овие прашања се составен 

дел на секоја добра програма за оценување“.― KellogƔKellog (1999) 

● Оценувањето има за цел да ги подобри постигањата на учениците  

● Оценувањето обезбедува целосни информации за постигањата на ученикот  

● Оценувањето е составен дел на наставниот процес (на учењето и на поучувањето)  

● Оценувањето се базира на користење на повеќе различни методи  

● Оценувањето е континуиран процес  

● Оценувањето е праведно 

● Оценувањето е транспарентно  

● Оценувањето е валидно и релијабилно 

При определување на оценката се зема во предвид обемот и квалитетот на усвоените знаења, работните навики, 

оспособеноста за примена на знаењата и развојот на способностите на ученикот. Се следи, проверува и оценува 

оспособеноста за практична примена на знаењето во нови ситуации, се испитуваат способностите, интересите, 

ставовите, убедувањата и други црти на личноста на ученикот. Се посветува внимание на целокупниот развој на 

личноста на ученикот. Оценувањето, има за цел да ги подобри учењето и постигнувањето на учениците. Тоа поаѓа од 

целите на програмата, земајќи ги во предвид начините на учење и поучување, Учениците однапред се запознаени со 

тоа што се очекува да научат, базирано на целите на програмата и она што е оценувано. Во наставата централно 

место има следењето на учењето на ученикот и формативното оценување. Процесот на проценка и бодирање на 

постигањата на учениците е соодветен на методот на оценување и се спроведува според воспоставени процедури и 

упатства. Учениците, исто така, се соодветно информирани за начинот на кој се бодираат нивните одговори при 

оценувањето на постигањата. Информирањата за сознанијата од оценувањето се навремени, јасни, точни и 

употребливи за заинтересираните субјекти и институции. Оценувањето обезбедува целосни информации за 

постигањата на учениците, па затоа е континуиран процес и е составен дел од наставниот процес на учењето и 

поучувањето, а се базира на користење на повеќе различни методи и техники.  
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Оценувањето на учениците се врши по одредени критериуми и стандарди дадени од Бирото за развој на 

образованието. Учениците се оценуваат описно, формативно и сумативно.  

Во текот на учебната година наставниците користеа најразлични техники и методи погодни за формативното 

оценување на постигнувањето на учениците. За вреднување на трудот на учениците се применети сите типови на 

проверка на знаењата: писмена проверка (преку изработка на писмени работи, тестови, контролни задачи, есејски 

прашања, изработка на проекти, работни листови и сл.), усмено проверување на знаењата и комбинирано.  

На почетокот на секоја учебна година наставниците изготвуваат План за писмено проверување на постигањата на 

учениците и истиот е евидентиран во електронскиот дневник. При проверката направена во електронскиот дневник за  
зачестеноста на писмените проверувања кај учениците констатирано е дека нема поклопување на повеќе од две 

писмени работи, во текот на една седмица.  

 
Оценувањето на учениците и постигнатиот успех во текот на првото полугодие во учебната 2022/ 2023 год. се 

реализираше на следниот начин: 

● Прво тримесечје описно оценување од прво до шесто одделение  

● Прво полугодие описно оценување од прво до шесто одделение  

● Прво тримесечје бројчано оценување за учениците од седмо до девето одделение  

● Прво полугодие бројчано оценување за учениците од седмо до девето одделение  

Оценувањето се евидентира во евидентни листови и во електронскиот дневник, а воедно се организираат и 

родителски средби на кои секој родител е однапред известен за постигнатиот успех на своето дете. 

Оценувањето на учениците и постигнатиот успех во третото тримесечје и на крајот на учебната 2022/ 2023 год. се 

реализираше на следниот начин: 

● Трето тримесечје описно оценување од прво до шесто одделение  

● Трето тримесечје бројчано оценување за учениците од седмо до девето одделение  

● На крајот на учебната година описно оценување од прво до трето одделение  

● На крајот на учебната година бројчано оценување од четврто до девето одделение  

На крајот на учебната година постигнувањата на учениците се евидентира во свидетелства. 



197 

 

Поради неоправдано отсуство од настава во текот на целата учебна година ученикот Бојан Костоски од IX – 1 

одделение е упатен на полагање Одделенски испити по сите предмети. Од страна на наставниците и Стручните 

соработници е изготвен распоред по кој ќе се полагаат предметите во период од 19.6 – 28.6.2023 г. Распоредот 

за полагање на Одделенските испити е усвоен и одобрен од Наставничкиот Совет на ООУ „Љубен Лапе“. За таа 

цел формирани се и Комисии кои ќе го спроведат полагањето на Одделенските испити.  

Одделенските раководители на секоја паралелка редовно подготвуваат  статистички извештаи за постигнувањата 
на учениците. Статистичкиот годишен извештај на училиштето  содржи: извештај за постигнувањата на учениците по 

одделение, пол, национална припадност, наставен предмет, научна област итн.  

 

Одговорени наставници: Марија Новеска, Љупка Симоска, СилванаТошевска, Светлана Здравеска 
 

 

 

29. ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА СТРУЧНИ ПОСЕТИ ЗА СЛЕДЕЊЕ, ВРЕДНУВАЊЕ И   УНАПРЕДУВАЊЕ НА 

ВОСПИТНО ОБРАЗОВНАТА РАБОТАТА  

Во училиштето се организираше систематско следење, вреднување и унапредување на воспитно-образовната 

работа преку: 

1.Следење на планирањето и подготовката на целокупната воспитно-образовна работа во училиштето.  

2.Планирање и подготовка на наставниците за изведување на настава.  

3 Водење на педагошка евиденција и документација во рамките на сите подрачја што ја сочинуваат дејноста на 
училиштето. 

4.Планирање, програмирање и реализација на активностите на педагошко-психолошката служба во училиштето. 

 5.Следење, проверување и вреднување на успехот што го постигнуваат учениците и наставниците во наставата 
и воннаставните активности. 

 6.Перманентно стручно усовршување на директорот, наставниците и стручните соработници.  
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Подрачје на следење и вреднување Временска рамка Реализатори Методи,инструменти 

1.Следење на квалитетот на планирањето 
на наставата 

Во текот на 
учебната година 

Директор, стручни 
соработници 

Увиди, обрасци за 
следење, консултации 

2.Следење на квалитетот на 

реализацијата на наставата 

По потреба Директор, стручни 

соработници 
наставници, 

Увиди, следење на 

часови, консултации, 
извештаи 

3. Следење на реализацијата на 
воннаставните активности 

Преку целата 
учебна година 

според изготвената 
програма за 

воннаставни 
активности 

Директор, стручни 
соработници 

наставници 

Увиди, разговори, 
консултации, извештаи 

4. Следење, проверување и вреднување 

на успехот што го постигнуваат учениците и 
наставниците во наставата и воннаставните 
активности. 

По потреба Директор, стручна 

служба, наставници 

Увиди, разговори, 

консултации, извештаи 

5. Перманентно стручно усовршување на 

директорот, наставниците,стручните 
соработници   

Континуирано Директор, стручни 

соработници 
наставници, 

соработници 

Посета на обуки, 

семинари, 

презентации  и 

предавања од посетени 
обуки и семинари 

 

Стручни соработници 

 

 

 
 

 



199 

 

 

30. ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ЕЛЕМЕНТАРНИ НЕПОГОДИ 

Донесена и усвоена беше програмата за активностите на тимот за планирање и доделени беа задолженија на 
членовите на тимот во септември. 

Вежбовните активности и презентации околу препознавање знаци и брза реакција во случај на елементарни 
непогоди се реализираа во голем дел за време на одделенските часови. Вежбовна активност за евакуација и 
оспособување на тимот за навремено напуштање на училишната зграда е изведена преку симулација, презентирајќи го 

планот за евакуација на училиштето. 

Вежбовна активност на тимот за прва медицинска помош во предметна настава, оспособување на тимот за 

снаоѓање во вонредна ситуација и негова брза реакција извршена е во декември 2022 година. 

Вежбовна активност на тимот за прва медицинска помош во одделенска настава, оспособување на тимот за 
снаоѓање во вонредна ситуација и негова брза реакција извршена е во декември 2022 година.  

На крајот од годината направена е евалуација на спроведените активности, согледување на позитивните и 
негативните страни и нивно елиминирање во идни активности. 

Се размислува и во насока на справување со временски непогоди гледајќи што се случува во светот и во 
соседнитѕе држави 

Членови:  Ирина Ашиковск,Александра Баевска,Владимир Таневски 

 
 

31. ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ОД КОМИСИЈАТА ЗА ЕСТЕТСКО УРЕДУВАЊЕ НА УЧИЛИШТЕТО 
 

Активностите кои беа планирани со програмата за естетско уредување на училиштето беа во целост 

реализирани. За сите позначајни празници и настани, паноата во холот континуирано се уредуваа со 

ученички творби (ликовни и литературни). По повод патрониот празник на крајот од месец октомври беше 

изработена соодветна сценографија за училишната приредба и во холот на паноата беше поставена 

тематска изложба.Беа одбележани сите позначајни празници. По повод одбележувањето на Нова година 
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беа изработени разновидни украси од различни материјали и холовите беа украсени за  престојните 

празници. 

Естетскиот изглед на училиштето е значајно обврска за целокупниот работен колектив бидејќи 

естетскиот изглед позитивно влијае на учениците, создавајќи пријатна атмосфера и средина за учење и 

работа. Естетското обликување на просториите во училиштето и украсување на училниците и ходниците и 

училишниот двор беше постојана грижа на сите ученици, наставници и останатите вработени. Секој 

наставник во својот кабинет или училница го уредуваше просторот според потребите и наставните 

содржини, додека училишните ходници и главниот хол го одржуваат членовите на ликовната и 

литературната секција со предметните наставници по ликовно образование и македонски јазик. За таа цел 

за сите позначајни празници и настани се организирани следните активности:  

- Изложби на ученички изработки и ликовни творби во холот на училиштето; 

- Проекти од граѓанско образование,етика на религии,еко проекти и др.  

 

 
 

 Членови: Сања Стојанова, Катерина Тасевска,  

      Сузана Михајловска, Светлана Арсеновска 

 

 

32. ПРОФЕСИОНАЛЕН РАЗВОЈ НА НАСТАВНИЦИТЕ, СТРУЧНИТЕ СОРАБОТНИЦИ И ДИРЕКТОРОТ 

 

1. Табела за учество на интерни и екстерни обуки, семинари, вебинари, предавања, работилници, конференции 
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Б

р. 

Име и 

презиме 

Тип и назив на активноста Организатор Време и 

место 

Уче

сници 

(број на 
присутни) 

1 Љубица 

Јовановска  

Обука-Примена на 

иновативни интерактивни 

пристапи во наставата 

 

Конференција за 

наставници по англиски јазик- 

"Theory and practice with a twist" 

 

Интерна обука(во 
училиштето)-„Климата и 

културата во училиштето – 

услов за ефективно училиште“  

 

 

Обука: Учење преку 

истражување, работа на 

проекти и решавање проблеми 

 

Биро за развој 

и Академија 

ЦЕС 

 

Hamilton House 

 

 

 

 

Тим за 

професионален развој 

– ООУ„Љубен Лапе“ 

 

 

 

Биро за развој 

и Академија 

ЦЕС 

Февруа

ри, 2023 

 

 

28.4.202

3 

 

 

 

16.02.20

23 

 

 

 

 

 

 

21 и 

22.6.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

25 
присутни 

2 Јасминка Обука- Справување со Биро за развој 17.11.20 24 
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Костадиновска  врснички насилство и 

кибернасилство 

 

Интерна обука(во 

училиштето)-„Климата и 

културата во училиштето – 

услов за ефективно училиште“  

на образованието и 

ЦЕС Академија 

 

 

 

Тим за 

професионален развој 

– ООУ„Љубен Лапе“ 

 

22 

 

 

 

2.3.2023 

 

 

 

 

 

20 

3 Тара Кораќ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

,,Ресторативна правда по 

мерка на детето - правда за 

секое дете” 

 

Обука ,,Насоки за 

користење на упатството за 

постапката за пријавување и 

заштита на ученик жртва на која 

било од формите на насилство, 

злоупотреба и занемарување’’  

 

Обука ,,Професионална 

ориентација на учениците, 

зајакнување на учениците преку 

самоспознавање и советување 

за кариерен развој”  

 

УНИЦЕФ  

 

 

МОН,БРО и 
Коалиција Маргини 

 

 

 

 

 

БРО 

 

 

 

ноемвр

и, 2022 

 

 

25.8.202

2 

 

 

 

 

 

 

30.11.20

22 

 

20 

 

 

 

 

 

30 

 

 

20 
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Обука ,,Основни на сајбер 

безбедности со КД-ЦИРT’’ 

 

 

Конференција ,,Биди ИН, 

биди ИНклузивен ,биди 

ИНклудиран’’ 

 

 

 

Дискусија на тема 

,,Менталното здравје на 

младите и социјалните 

медиуми’’ 

 

Работилница за стручни 

соработници - насоки од МОН 

по повод случувањата во 
соседна Србија 

 

Завршна конференција 

,,Биди ИН, биди ИНклузивен 

,биди ИНклудиран’’  

 

 

Фондација 

Метаморфозис и МКД-
ЦИРТ  

 

 

Тимот на 

проектот Биди 

инклузивен , биди 

инклудиран 

 

 

Филозофски 

факултет, Центар за 

менџмент на човечки 

ресурси 

 

МОН,БРО,УНИЦ
ЕФ 

 

 

Тимот на 

проектот Биди 

инклузивен , биди 

инклудиран 

 

 

 

ноемвр

и 2022 

 

 

 

 

15.2.202

3 

 

 

 

 

20.4.202

3 

 

 

 

18.5.202

3 

 

 

20 

 

 

 

 

 

20 

 

 

 

 

50 

 

 

 

50 

 

 

40 
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30.5.202

3 

100 

4 Жанета 

Дивјакоска Донева 

 

Обука: Учење преку 

истражување, работа на 

проекти и решавање проблеми 

 

Интерна обука(во 

училиштето)-„Климата и 

културата во училиштето – 

услов за ефективно училиште“  

 

Обука: Учење преку 

истражување, работа на 

проекти и решавање проблеми 

 

Биро за развој 

и Академија 

ЦЕС 

 

 

Тим за 

професионален развој 

– ООУ„Љубен Лапе“ - 

обучувач м-р Милка 
Тримчевска 

 

 

Биро за развој 

и Академија 

ЦЕС 

 

31.10 - 

1.11.2022 

 

 

2.3.2023 

 

 

 

 

21-

22.06.2023 

 

30 

 

 

 

20 

 

 

 

 

31 

 

 

5 Менка 

Стојановска 

 

Обука: Примена на 

иновативни интерактивни 
пристапи во наставата 

 

 

 

Биро за развој 

и Академија 
ЦЕС 

 

 

26,27.10

.2022  

 

 

 

30 
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Интерна обука(во 

училиштето)-„Климата и 

културата во училиштето – 
услов за ефективно училиште“  

 

Обука Примена на 

иновативни интерактивни 

пристапи во наставата 

 

Тим за 

професионален развој 
– ООУ„Љубен Лапе“ - 

обучувач м-р Милка 

Тримчевска 

 

 

 

 

Биро за развој 

и Академија 

ЦЕС 

 

2.3.2023 

 

 

 

 

 

 

21-

22.06.2023 

20 

 

 

 

 

 

 

30 

 

 

6 Снежана 

Мирчевска 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Обука ,,Професионална 

ориентација на учениците, 

зајакнување на учениците преку 

самоспознавање и советување 

за кариерен развој” 

 

Обука ,,Основни на сајбер 

безбедности со КД-ЦИРT’’ 

 

 

Конференција ,,Биди ИН, 

биди ИНклузивен ,биди 

БРО  

 

 

 

 

БРО 

 

 

Фондација 

Метаморфозис и МКД-

ЦИРТ  

30.11.20

22 

 

 

 

 

 

ноемвр

и 2022 

 

 

20 

 

 

 

 

 

20 
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ИНклудиран’’ 

 

 

 

Дискусија на тема 

,,Менталното здравје на 

младите и социјалните 

медиуми’’ 

 

 

Завршна конференција 

,,Биди ИН, биди ИНклузивен 

,биди ИНклудиран’’ 

 

 

Интерна обука(во 

училиштето)-„Климата и 

културата во училиштето – 
услов за ефективно училиште“  

 

 

 

 

 

 

Филозофски 
факултет, Центар за 

менџмент на човечки 

ресурси 

 

 

Тимот на 

проектот Биди 

инклузивен , биди 

инклудиран 

 

 

Тим за 

професионален развој 

– ООУ„Љубен Лапе“ 

 

 

 

15.02.20

23 

 

 

 

 

15.03.20

23 

 

 

30.05.20

23 

 

 

 

 

2.3.2023 

 

 

20 

 

 

 

 

50 

 

 

100 

 

 

 

 

20 

7 Ивана 

Цветановска 

Дискусија на тема 

,,Менталното здравје на 

Филозофски 

факултет, Центар за 

15.03.20

23 

50 
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младите и социјалните 

медиуми’’ 

 

 

Завршна конференција 

,,Биди ИН, биди ИНклузивен 

,биди ИНклудиран 

 

 

Обука ,,Професионална 

ориентација на учениците, 

зајакнување на учениците преку 

самоспознавање и советување 

за кариерен развој”  

 

Еrasmus learning and 

teachin training activities 

C1,,Create a puppet” 

 

 

менџмент на човечки 

ресурси 

 

 

 

 

Тимот на 

проектот Биди 

инклузивен , биди 

инклудиран 

 

 

БРО 

 

 

 

 

 

Ерзмус + 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

30.05.20

23 

 

 

 

30.11.20

22 

 

 

 

 

 

25.03.20

22 

 

 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

20 

 

 

 

 

20 
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8 Бранкица 

Јованова 

Интерна обука(во 

училиштето)-„Климата и 

културата во училиштето – 
услов за ефективно училиште“  

 

Конференција за 

наставници по англиски јазик- 

"Theory and practice with a twist" 

 

Учење преку 

истражување, работа на проект 

и решавање на проблем. 

Тим за 

професионален развој 

– ООУ„Љубен Лапе“ 

 

 

Hamilton House 

 

 

 

CES-академија 

2.3.2023 

 

 

 

 

28.4.202

3 

 

 

 

21/22.6.

2023 

20 

 

 

 

 

500 

 

 

 

30 

9 Сања 
Станисавовска 

Интерна обука(во 
училиштето)-„Климата и 

културата во училиштето – 

услов за ефективно училиште“ 

 

Учење преку 

истражување, работа на проект 

и решавање на проблем. 

 

Примена на иновативни 

интерактивни пристапи во 

наставата. 

 

Тим за 
професионален развој 

– ООУ„Љубен Лапе“ 

 

 

CES-академија 

 

 

 

CES-академија 

2.3.2023 

 

 

 

 

21/22.6.

2023 

 

 

 

26-

20 

 

 

 

 

30 

 

 

 

30 
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27.10.2022 

1

0 

Елизабета 

Славковска 

Обука - Примена на 

иновативни и интерактивни 

пристапи во наставата 

 

Обука - Стратегии за 

менаџмент во училница 

 

 

БРО и 

Академија ЦЕС 

февруа

ри, 2023 

 

 

август 

2023 

 

1
0 

Елизабета 
Славковска 

Интерна обука - Климата и 
културата во училиштето- услов 

за ефективно училиште 

Обучувач - 
Милка Тримчевска 

проф. по македонски 

јазик 

февруа
ри, 2023 

 

1

1 

Милка 

Тримчевска 

-STEM eksperimenti koji su 

odusevili moje ucenike - on line 

 

-27 th Pan - EU Conference 

of  Digital Education:Growth 

Mindset-on line 

 

 

-30th Pan - EU Conference 

of Digital Education-on line 

 

 

-34 th Pan - EU Conference 

on Digital education: Digital 

-Obrazovni 

centar STEM i 

 

 

-Mreza 

nastavnika STEM 

zbornica 

 

 

 

-Primera courses 

- Erasmus+ Programme 

of European Union 

 

-on line 

23 јуни 

2023 

 

-30 јуни 

2022, 

Љубљана,Сл
овенија 

 

 

-29 

септември, 

Љубљана,Сл

овенија 
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teaching of languages - on line 

 

 

-35 th Pan - EU Conference 

of Digital Education - on line 

 

 

 

-Зајакнување на 

институционалните и технички 

капацитети во рамки на 

Договорот од Париз  (CBIT 

проект) 

 

 

- Обука за обучувач за 

медиумска писменот „Младите 

размислуваат“ 

 

- Настава насочена кон 

постигнување на резултат од 

учење на повисоко ниво“ 

- Primera courses 

- Erasmus + 

Programme of 
European Union  

 

-Primera courses 

- Erasmus + 

Programme of 

European Union 

 

 

УНДП, 

Министерство за 

животна средина и 

просторно планирање 

и Министерство за 

труд и социјална 

политика 

 

-БРО и Проект 

на УСАИД  

 

- МОН и 

Педагошки 

факултет/Здружение 

на информатичари 

 

-26 

јануари, 
Љубљана, 

Словенија 

 

 

 

-

Љубљана , 

Словенија, 

23 

февруари 

2023 

 

-2022, 

Скопје 

 

 

 

 

 

август 

2022 
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3 

декември 
2022 

1

2 

Силвана 

Тошевска 

Обука - Примена на 

иновативни и интерактивни 

пристапи во наставата 

Интерна обука - Климата и 

културата во училиштето- услов 

за ефективно училиште 

БРО и 

Академија ЦЕС 

Обучувач - 

Милка  

 

Тримчевска 

проф. по македонски 

јазик 

Февруа

ри 2023 

 

 

февруа

ри, 2023 

 

1

3 

Елида 

Мелова 

Обука: Нови медиуми и 

социјални мрежи 

 

Обука: Future English 

Teacher Development 

 

Обука: Engaging with 

learning outcomes 

 

Обука: Understanding 
classroom language 

 

Обука: Understanding 

ЕДУИНО обуки 

 

 

Британски Совет 

 

 

Британски Совет 

 

 

Британски Совет 

 

 

28.3.202

3 

 

 

јануари, 

2023 - март, 

2023 

 

март, 

2023 

 

 

март, 

500

+ 

 

 

500

+ 

 

 

500

+ 

 

 

500
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assessment for learning 

 

Обука: Engaging with 
assessment for learning 

 

Обука: Understanding 

approaches to inclusive learning 

 

Обука: Примена на 

иновативни интерактивни 

пристапи во наставата 

 

Конференција за 

наставници по англиски јазик: 

Theory and practice with a twist 

 

Интерна обука: Климата и 

културата во училиштето – 
услов за ефективно училиште 

 

 

 

Обука: Учење преку 

истражување, работа на 

проекти и решавање проблеми 

Британски Совет 

 

 

Британски Совет 

 

 

Британски Совет 

 

 

БРО и 

Академија ЦЕС 

 

 

 

 

Hamilton House 

 

 

 

Тим за 

професионален развој 

при ООУ „Љубен 

Лапе;“ обучувач: 

2023 

 

 

март, 

2023 

 

 

март, 

2023 

 

 

март, 

2023 

 

 

февруа

ри, 2023 

 

 

 

28.4.202

3 

 

 

+ 

 

 

500

+ 

 

 

500

+ 

 

 

500

+ 

 

 

 

 

 

 

 

200

+ 
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Милка Тримчевска 

 

 

БРО и 

Академија ЦЕС 

 

 

 

16.2.202

3 

 

 

 

 

 

21-22 

јуни, 2023 

 

 

25 

1

4 

Даниела 

Маневска 

Обука-Примена на 

иновативни интерактивни 

пристапи во наставата 

Биро за развој 

и Академија 

ЦЕС 

26,27.10

.2022год. 

 

1

5 

Бранко Митиќ Обука-Примена на 

иновативни интерактивни 

пристапи во наставата 

Биро за развој 

и Академија 

ЦЕС 

26,27.10

.2022год. 

 

1

6 

Андријана 

Савеска  

Едуино вебинари: 

Развивање на програми за 
реализација на слободни 

изборни предмети  

Развивање на креативни 

вештини преку визуелни 

приказни  

Методи и пристапи за 

учење преку решавање на 

Едуино 

вебинари 

 

 

 

 

 

 

29.09.20
22 

 

 

 

05.10.20

22 
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проблеми со фокус на 

климатските промени  

Стимулација на говор во 
рана возраст + Cboard 

Инклузивни тимови во 

градинка + Водич на инклузивни 

практики 

Предизвикувачко 

однесување - справување и 

добри практики  

Вклучување на деца 

бегалци, мигранти без 

државјанство и баратели на 

азил во воспитно образовниот 

процес  

Родителите и децата од 

дигиталната генерација 

Говор на омраза во онлајн 
медиумите  

Претставување на 

медиумите - стереотипи и 

предрасуди  

Обука: Основи за 

заштитата од пожари за 

учениците од основните 

училишта  

Обука - Примена на 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Противпожарен 

сојуз на град Скопје  

 

 

13.10.20

22 

 

24.11.20

22 

 

29.11.20

22 

 

01.12.20

22 

 

 

 

01.02.20

23 

 

 

 

30.03.20

23 

12.04.20

23 
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иновативни интерактивни 

пристапи во наставата  
Биро за развој 

на образованието и 

ЦЕС Академија 

 

26.04.20

23 

03.11.20

22 

 

 

26-

27.10.2022 

1

7 

Тања 

Атанасова 

Обука за медиумска 

писменост  

 

 

Обука - Примена на 

иновативни интерактивни 

пристапи во наставата  

 

Едуино вебинар „ Рана 

интервенција-Достапни опции и 

услуги (ICF)  

Едуино вебинар „ 

Стимулација на говор во рана 

возраст+ Cboard“   

БРО и Проектот 

на УСАИД за 

медиумска писменост 

„Младите 
размислуваат“ 

Биро за развој 

на образованието и 

ЦЕС Академија  

 

Едуино вебинар 

 

Едуино вебинар 

 

Меѓународен 

септемв

ри, 

2022 

 

26-

27.10.2022 

 

 

8.11.202

2 

 

24.11.20
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Едукативна работилница 

од областа на психологијата 

„Денови на психологијата“   

Едуино вебинар „ 

Предизвикувачко однесување – 

справување и добри практика“  

Обука по шах како 

Изборен предмет во Основните 

училишта 

Предавање на тема 

„Клучните стратегии на 

современиот маркетинг“  

Предавање на тема „ Три 

техники за професионален јавен 

настап“  

 Предавање на тема 

„Алатки за развој на иновативни 

решенија “   

Предавање на тема „ 

Важноста на лидерот во 

организацијата “  

Едуино вебинар „ Нови 

медиуми и социјални мрежи“  

Интерна обука (во 

училиштето) - „Климата и 

Славјански 

Универзитет 

Меѓународен 
Славјански 

Универзитет 

 

Шаховска 

федерација на 

Македонија  

Меѓународен 

Славјански 

Универзитет 

Меѓународен 

Славјански 

Универзитет 

 

Меѓународен 

Славјански 
Универзитет 

Меѓународен 

Славјански 

Универзитет 

Едуино вебинар 

22 

 

26.11.20
22 

 

1.12.202

2 

 

февруа

ри,2022 

 

14.2.202

3 

 

16.2.202

3 

 

21.2.202
3 
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културата во училиштето – 

услов за ефективно училиште“  

Едуино вебинар „ 
Родителите и децата од 

дигиталната генерација„  

Едуино вебинар „ 

Визуелни дезинформации и 

фотофорензика“  

 

Тим за 

професионален развој 
– ООУ„Љубен Лапе“ – 

обучувач м-р Милка 

Тримчевска 

Едуино вебинар 

 

Едуино вебинар 

25.2.202

3 

28.3.202
3 

 

2.3.2023 

 

 

30.3.202

3 

6.4.2023 

1

8 

СветланаЗдр

авеска 

Обука-„Примена на 

иновативни интерактивни 
пристапи во наставата“ 

 

Интерна обука „Климата и 

културата во училиштето-услов 

за ефективно училиште“ 

 

Едуино вебинар „Рана 

интервенција-Достапни опции и 

услуги (ICF) 

БРО и ЦЕС 

Академија 

 

 

 

Тим за 

професионален развој 

ООУ „Љубен Лапе“-

обучувач м-р Милка 

Тримчевска 

 

26-

27.10.2022 

 

 

 

2.3.2023 
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Едуино вебинар 

„Стимулација на говор во рана 
возраст+ Cboard“ 

 

Едуино вебинар 

„Предизвикувачко однесување-

справување и добра практика“  

 

Едуино вебинар „Нови 

медиуми и социјални мрежи“ 

 

 

Едуино вебинар 

„Родителите и децата од 

дигиталната генерација“  

 

Едуино вебинар 
„Визуелни дезинформаци и 

фотофорензика“ 

 

Едуино вебинар 

 

 

Едуино вебинар 

 

 

Едуино вебинар 

 

 

 

Едуино вебинар 

 

 

 

Едуино врбинар 

 

 

Едуино вебинар 

8.11.202

2 

 

 

24.11.20

22 

 

 

1.12.202

2 

 

 

 

28.3.202

3 

 

 

 

30.3.202

3 

 

 

6.4.2023 
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1

9 

Мирјана 

Накова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Едуино вебинар „Нови 

медиуми и социјални мрежи“ 

 

 

Едуино вебинар 

„Родителите и децата од 

дигиталната генерација 

 

Едуино вебинар 

„Визуелни дезинформаци и 

фотофорензика“ 

 

 

Едуино вебинар ,,Говор на 

омраза во онлајн медиумите’’  

 

 

 

Дискусија на тема 

,,Менталното здравје на 

младите и социјалните  

медиуми’’ 

 

 

Едуино вебинар 

 

 

 

Едуино вебинар 

 

 

 

Едуино вебинар 

 

 

Едуино вебинар 

 

 

 

 

Филозофски 

факултет, Центар за 
менџмент на човечки 

ресурси 

 

 

Здружение за 

28.3.202

3 

 

 

 

30.3.202

3 

 

 

 

6.4.2023 

 

 

12.4.23 

 

 

 

 

20.4.23 
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Конференција ,,Проектни 

предизвици - локална 

самоуправа, граѓански 
организации, образование и 

спорт” 

развојни иницијативи - 

геостратешки институт 

,,Глобал’’ 

29-

31.5.23 

 

 

 

 

 

2

0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Јулијана 

Димовска 

Развивање програми за 

реализација на слободни 

изборни предмети 

 

РРазвивање на креативни 

вештини преку визуелни 

приказни 

 

Методи и пристапи за 

учење преку решавање на 

проблеми со фокус на 

климатските промени 

 

Примена на иновативни 

интерактивни пристапи во 

наставата 

 

Самоевалуација на 

квалитетот на образовниот 

процес на ниво на училиште 

Едуино вебинар 

 

 

 

Едуино вебинар 

 

 

Едуино вебинар 

 

 

 

БРО, ЦЕС 

 

 

 

БРО 

 

29.9.202

2 

 

 

 

5.10.202

2 

 

 

13.10.20

22 

 

 

 

26 и 

27.10.2022 
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Предизвикувачко 

однесување - справување и 

добри практики 

 

Вклучување на децата 

бегалци, мигранти, без 

државјанство и баратели на 

азил во воспитно-образовниот 

процес 

 

Equality in the classroom 

 

Родителите и децата од 

дигиталната генерација 

Говор на омраза во онлајн 

медиумите 

 

Изработка на наставна 
програма 

 

Претставување во 

медиумите - стереотипи и 

предрасуди 

 

Учење преку 

 

 

Едуино вебинар 

 

 

Едуино вебинар 

 

 

 

 

Британски совет 

 

Едуино вебинар 

 

Едуино вебинар 

 

 

Игор 
Богдановски 

Microsoft Teams 

 

Едуино 

вебинари 

 

5.11.202

2 

 

 

 

1.12.202

2 

 

 

1.2.2023 

 

 

 

 

15.3.202

3 

 

30.3.202

3 

 

12.4.202

3 
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истражување, работа на проект 

и решавање проблеми 

 

 

 

БРО, ЦЕС 

 

 

25.4.202
3 

 

26.4.202

3 

 

 

21 и 

22.6.2023 

 

2
1 

Маја 
Ковачевска 

Учење на далечина - 
интернет апликации и 

платформи за учење 

 

Основи на сајбер 

безбедност со МКД-ЦИРТ  

БРО 

 

 

Метаморфозис 

14.11.20
22 

 

 

15.2.202

3 

20 

 

 

50 

2

2 

 

 

 

 

Елена 

Павлова 

 

 

 

 

„Климата и културата во 

училиштето – услов за 

ефективно училиште“ 

 

 

 

Тим за 

професионален развој 

– ООУ„Љубен Лапе“ – 

обучувач м-р Милка 
Тримчевска 

 

16.2.202

3 

ООУ„Љ

убен Лапе“ 

 

 

45 
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2

3 

 

 

 

 

 

 

 

Сузана 

Климпер 

 

 

 

 

 

 

 Обука ,, Примена на 

иновативни интерактивни 

пристапи во наставата,,  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

БРО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Февруа

ри 2023 

2

4 

Катерина 

Зарков 
Интерна обука (во 

училиштето) - „Климата и 

културата во училиштето – 

услов за ефективно училиште“  

Едуино вебинар 

,,Развивање програми за 

реализација на слободни 

Тим за 

професионален развој 

– ООУ„Љубен Лапе“ – 

обучувач м-р Милка 

Тримчевска 

Едуино вебинар 

 

 

02.03.20

23 
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изборни предмети” 

 

Едуино вебинар 
,,Развивање на креативните 

вештини преку визуелни 

приказни” 

 

Едуино вебинар „Рана 

интервенција - Достапни опции 

и услуги (ICF)“ 

 

Едуино вебинар „Нови 

медиуми и социјални мрежи” 

 

Едуино вебинар „Говор на 

омраза во онлајн медиумите”  

 

Шах како изборен предмет 
во основните училишта 

 

 

Едуино вебинар 

 

Едуино вебинар 

 

Едуино вебинар 

 

Едуино вебинар 

 

Шаховска 

федерација на 

Македонија 

 

29.09.20

22 

 

 

05.10.20

22 

 

 

 

08.11.20

23 

 

 

 

28.03.20

23 

 

 

 

12.04.20

23 
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Февруа

ри,2023 

2

5 

Филип 

Ристески 
Едуино вебинар - 

Развивање на креативните 

вештини преку визуелни 

приказни 

 

Едуино вебинар - Рана 

интервенција - Достапни опции 

и услуги (ICF) 

 

ERASMUS - You have no 
right to bully me  

 

Серија на семинари: 

Theory and Practice with a Twist 

Conference, 4.5 CPD  

Едуино вебинар  

 

 

Едуино вебинар  

 

 

ERASMUS 

+KA229 

 

 

Hamilton House  

 

05.10.20

22  

 

 

 

 

 

08.11.20

22  

 

 

 

 

30.04.20

23 
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28.04.20

23 

2

6 

Елена 

Чорлевска 
Едуино вебинар - 

Развивање програми за 

реализација на слободни 

изборни предмети  

Методи и пристапи за 

учење преку решавање на 

проблеми со фокус на 

климатските промени 

Воспитанието во 

современ контекст: Развој на 
социо - емоционалните вештини  

Климата и културата во 

училиштето - услов за 

ефективно училиште  

 

Шах како изборен предмет 

во основните училишта 

 

Како до дете кое верува 

во себе 

Едуино вебинар 

 

Едуино вебинар 

 

БРО , Тетовски 

универзитет 

Тим за 

професионален развој 

ООУ Љубен Лапе- 

обучувач м-р Милка 
Тримчевска 

 

Шаховска 

федерација на 

Македонија 

 

Здружение 

„Ајнштајн“ 

 

29.9.202

2 

 

 

 

13.10.20

22 

 

 

 

14.11.20

22 

 

 

 

 

16.2.202

3 
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Врсничко насилство: Рано 

препознавање и стратегии за 
превенција и справување 

Создавање на услови за 

ефективна вербална и 

невербална комуникација во 

училница 

Јакнење на капацитетите 

на вработените и училиштата 

преку аплицирање и учество на 

ЕУ проекти 

 

Интелектуална 

попреченост  

 

 

 

АРБ Институт 

 

АРБ Институт 

 

АРБ Институт 

 

 

Центар за 

психофизичко здравје 

ГАСПАР 

 

 

 

 

 

Февруа

ри,2023 

 

 

 

3.5.2023  

 

 

 

 

11.5.202

3 

 

 

 

18.5.202

3 
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25.5.202

3 

 

 

 

 

12.11.20

22 

 

 

 

 

2
7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Виолета 
Стеваноска 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Обука за медиумска 
писменост 

 

 

Обука -Примена на 

иновативни интерактивни 

пристапи во наставата 

 

Шах како изборен предмет 

во основните училишта 

БРО и Проектот 
на УСАИД за 

медиумска 

писменост,,Младите 

размислуваат” 

 

БРО и ЦЕС 

Академија 

 

 

септемв
ри, 

2022 

 

 

 

 

 

26-

27.10.2022 
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2

8 

 

 

 

 

 

Јасна Ристиќ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Едуино вебинар - 

Развивање програми за 

реализација на слободни 
изборни предмети  

Методи и пристапи за 

учење преку решавање на 

проблеми со фокус на 

климатските промени 

Воспитанието во 

современ контекст: Развој на 

социо - емоционалните вештини  

Шах како изборен предмет 

во основните училишта 

Шаховска 

федерација на 

Македонија 

Едуино вебинар 

 

Едуино вебинар 

 

БРО  

 

Шаховска 

федерација на 

Македонија 

 

 

 

 

Февруа

ри,2023 

 

 

 

 

29.9.202

2 

 

 

 

13.10.20

22  

 

 

14.11.20

22 
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Февруа

ри,2023 

2

9 

Ирена 

Анѓелкоска Панова 

Шах како изборен предмет 

во основните училишта 

Врсничко насилство: Рано 

препознавање и стратегии за 

превенција и справување 

Создавање на услови за 

ефективна вербална и 

невербална комуникација во 

училница 

Јакнење на капацитетите 

на вработените и училиштата 
преку аплицирање и учество на 

ЕУ проекти 

Климата и културата во 

училиштето услов за ефективно 

училиште 

Настава насочена кон 

постигнување на резултати од 

учење на повисоко ниво 

● Шаховска 

федерација на 

Македонија 

● АРБ Институт 

●  

● АРБ Институт 

●  

● АРБ Институт 

●  

Тим за 

професионален развој 
ООУ Љубен Лапе - 

обучувач м-р Милка 

Тримчевска 

БРО  

 

Февруа

ри,2023 

 

 

11.5.202

3 

 

 

 

18.5.202
3 

 

 

25.5.202

3 

 

 

 

 

16.2.202

3 

 



231 

 

 

 

3.12.202
2 

3

0 

Фимка 

Сидовска 

 „Развивање на креативни 

вештини преку визуелни 

приказн “ 

 „Методи и пристапи за 

учење преку решавање на 

проблеми со фокус на 

климатските промени“ 

Воспитанието во 

современ контекст: Развој на 
социо - емоционалните вештини 

 „Рана интервенција – 

Достапни опции и услуги (ICF)“  

 „Стимулација на говор во 

рана возраст + Cboard“ 

 „Инклузивни тимови во 

градинка (искуства и следни 

чекори) + Водич за инклузивни 

практики 

 „Предизвикувачко 

однесување - справување и 

Едуино вебинар 

 

Едуино вебинар 

 

БРО 

 

Едуино вебинар 

Едуино вебинар 

 

Едуино вебинар 

 

Едуино вебинар 

 

Шаховска 

федерација на 

5.10.202

2 

 

 

 

13. 

10.2022 

 

 

14.15.11

.2022 

 

 

 

18.11.20

23 

 

24.11.20

23 
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добри практики“ 

 Шах како изборен 

предмет во основните училишта 

„Вклучување на деца 

бегалци, мигранти, без 

државјанство и баратели на 

азил во воспитно-образовниот 

процес“ 

„Климата и културата во 

училиштето – услов за 

ефективно училиште“ 

 

„Родителите и децата од 

дигиталната генерација“  

 

„Претставување во 

медиумите - стереотипи и 

предрасуди” 

„Говор на омраза во 

онлајн медиумите“ 

 

 

Македонија 

Едуино вебинар 

 

Тим за 

професионален развој 

ООУ Љубен Лапе - 

обучувач м-р Милка 

Тримчевска 

 

Едуино вебинар 

 

Едуино вебинар 

 

Едуино вебинар 

 

 

 

29.11.20

22 

 

 

1.12.202

3 

 

 

 

Февруа

ри,2023 

 

1.2. 

2023 

 

 

 

 

16.2.202

3 
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30.3.202

3 

 

 

 

26.4.202

3 

 

 

 

12.4.202

3 

3

1 

Биљана 

Тасева 

 „Развивање на креативни 

вештини преку визуелни 

приказни“ 

 „Методи и пристапи за 

учење преку решавање на 

проблеми со фокус на 

Едуино вебинар 

 

Едуино вебинар 

 

5. 10. 

2022 

 

 

 

13.10.20
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климатските промени“ 

  „Рана интервенција – 

Достапни опции и услуги (ICF)“  

 „Стимулација на говор во 

рана возраст + Cboard“ 

Едукативна работилница 

од областа на психологијата 

„Денови на психологијата“  

„Инклузивни тимови во 

градинка (искуства и следни 

чекори) + Водич за инклузивни 

практики 

„Предизвикувачко 

однесување - справување и 

добри практики“ 

„Вклучување на деца 

бегалци, мигранти, без 

државјанство и баратели на 
азил во воспитно-образовниот 

процес“ 

Шах како изборен предмет 

во основните училишта 

 

„Климата и културата во 

Едуино вебинар 

 

Едуино вебинар 

 

 

Меѓународен 

Славјански 

Универзитет 

 

 

Едуино вебинар 

 

 

Едуино вебинар 

 

 

Едуино вебинар 

 

 

 

Шаховска 

федерација на 

Македонија 

22 

 

 

18.11. 

2022 

 

 

24.11.20

22 

 

 

26.11.20

22 

 

 

 

 

29.11.20
22 

 

 

1.12.202

3 
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училиштето – услов за 

ефективно училиште“ 

 

 „Родителите и децата од 

дигиталната генерација 

 

 

„Говор на омраза во 

онлајн медиумите“ 

„Претставување во 

медиумите - стереотипи и 

предрасуди” 

 

 

 

Едуино вебинар 

 

 

 

Тим за 

професионален развој 

ООУ Љубен Лапе - 

обучувач м-р Милка 

Тримчевска 

Едуино вебинар 

 

 

 

Едуино вебинар 

 

1.12.202

3 

 

 

 

Февруа

ри,2023 

 

 

30.3.202

3 

 

 

 

 

16.2.202

3 
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12.4.202

3 

 

 

26.4.202

3 

3

2 

Светлана 

Јовчевска 

Воспитанието во 

современ контекст: Развој на 

социо - емоционалните вештини 

 „Инклузивни тимови во 

градинка (искуства и следни 

чекори) + Водич за инклузивни 

практики 

„Предизвикувачко 

однесување - справување и 

добри практики“ 

 Шах како изборен 

предмет во основните училишта 

„Вклучување на деца 

бегалци, мигранти, без 

државјанство и баратели на 

азил во воспитно-образовниот 

процес“ 

„Климата и културата во 

училиштето – услов за 

БРО 

 

 

 

 

Едуино вебинар 

 

 

 

Едуино вебинар 

 

Шаховска 

федерација на 

Македонија 

Едуино вебинар 

 

Едуино вебинар 

14.15.11

.2022 

 

 

 

29.11.20

22 

 

 

 

 

1.12.202

3 

 

Февруа

ри,2023 
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ефективно училиште“ 

 

„Родителите и децата од 
дигиталната генерација“ 

„Говор на омраза во 

онлајн медиумите“ 

„Претставување во 

медиумите - стереотипи и 

предрасуди” 

 

Тим за 

професионален развој 
ООУ Љубен Лапе - 

обучувач м-р Милка 

Тримчевска 

Едуино вебинар 

Едуино вебинар 

 

Едуино вебинар 

 

1.2. 

2023 

 

 

 

 

16.2.202

3 

 

 

 

 

30.3.202

3 

 

12.4.202

3 

 

 

26.4.202

3 
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3

3 

Марина 

Спасовска  

Шах како изборен предмет 

во основните училишта 

Врсничко насилство: Рано 
препознавање и стратегии за 

превенција и справување 

Создавање на услови за 

ефективна вербална и 

невербална комуникација во 

училница 

Јакнење на капацитетите 

на вработените и училиштата 

преку аплицирање и учество на 

ЕУ проекти 

Климата и културата во 

училиштето услов за ефективно 

училиште 

Настава насочена кон 

постигнување на резултати од 
учење на повисоко ниво 
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3

4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Марија 

Новеска 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Развивање 

програми за реализација 

на слободни изборни 

предмети 

 

Развивање 

креативни вештини преку 

визуелни приказни 

Методи и пристапи 

за учење преку решавање 

на проблемисо фокус на 

климатски промени 

 

Примена на 

иновативни интерактивни 

пристапи во наставата 

 

Улогата на 

ресурсниот центар во 

поддршка на редовни 

основни училишта 

 

Рана интервенција - 

достапни опции и услуги 

(ICF) 

 

Едуино 

вебинар 

 

 

 

Едуино 

вебинар 

 

Едуино 

вебинар 

 

 

 

 

БРО, ЦЕС 

 

 

Едуино 

вебинар 

 

 

 

Едуино 

29.9.202

2 г. 

 

 

 

5.10.202

2 г. 

 

13.10.20

22г. 

 

 

 

 

26,27.10

.2022 г 

 

 

27.10.20

22 г. 
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Стимулација на 

говорво рана возраст 

+Cboard 

 

Предизвикувачко 

однесување - справување 

и добри практики 

 

Вклучување на деца 

бегалци, мигранти, без 

државјанство и баратели 

на азил во воспитно - 

образовниот процес 

 

Климата и културата 

во училиштето - услов за 

ефективно училиште 

 

 

Нови медиуми и 

социјални мрежи 

 

 

Примена на 

иновативни пристапи во 

вебинар 

 

 

Едуино 

вебинар 

 

 

Едуино 
вебинар 

 

 

 

Едуино 

вебинар 

 

 

 

Тим за 

професионален 

развој ООУ 

„Љубен Лапе“ - 

обучувач м-р 
Милка Тримчевска 

 

8.11.202

2 г. 

 

 

24.11.20

22 г. 

 

 

1.12.202

2 г. 

 

 

 

1.2.2023 

г. 

 

 

 

 

16.2.202

3 г. 
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3

5 

 

 

 

Јулијана 

Николиќ 

 

наставата 

 

Стимулација на 

говор во рана возраст 

 

Нови медиуми и 

социјални мрежи 

 

 

 

Едуино 

вебинар 

 

 

 

 

 

 

 

БРО и ЦЕС 

академија 

 

Едуино 

вебинар 

 

 

Едуино 

вебинар 

 

28.3.202

3 г. 

 

 

 

 

 

 

 

26 и 

27.10.2022г. 

 

24.11.20

22г 

 

 

28.3.202

3г. 
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3

6 

Марија 

Ивановска 

 Едуино вебинар - 

Развивање програми за 

реализација на слободни 

изборни програми 

 

Методи и пристапи 

за учење преку решавање 

на проблеми со фокус на 
климатски промени  

 

Интелектуална 

попреченост  

 

 

 

Врсничко насилство: 

рано препознавање и 

стратегии за превенција и 

справување  

 

Создавање на 

услови за ефективна 
вербална и невербална 

комуникација во училница  

 

Едуино 

веинар 

 

 

 

Едуино 

вебинар 

 

 

 

 

Гаспар - 

центар за 

психофизичко 

здравје 

 

АРБ 

Институт 

 

 

 

АРБ 
Институт 

 

29.9.202

2 

 

 

 

13.10.20

22 

 

 

 

 

12.11.20

22 

 

 

 

11.5.202

3 

 

 

 

18.5.202
3 
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Јакнење на 

капацитетите на 

вработените и 

училиштата преку 

аплицирање и учество на 

ЕУ проекти 

 

Шах како изборен 
предмет во училиштата  

 

 

Климата и културата 

во училиштето - услов за 

ефективно училиште 

 

 

 

 

Воспитанието во 

современ контекст. Развој 

на социо-емоционални 

вештини 

 

 

 

 

 

 

АРБ 

Институт 

 

 

 

 

Шаховска 

Федерација на 

Македонија 

 

Тим за 

професионален 

развој - ООУ 

Љубен Лапе  

обучувач м-р 

Милка Тримчевска 

 

БРО, 

Тетовски 
универитет 

 

 

 

 

25.5.202

3 

 

 

 

 

 

 

 

 

16.2.202

3 
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14.11.20

22 
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3

7 

Јасмина 

Стефанова 

  

,,Методи и пристапи 

за учење преку решавање 

на проблеми со фокус на 

климатските промени“ 

 

Воспитанието во 

современ контескст:Развој 
на социо-емоционалните 

вештини 

 

,,Рана интервенција-

Достапни опции и услуги 

(ICF)“ 

 

,,Стимулација на 

говор во рана возраст 

+Cboard“ 

 

,,Инклузивни тимови 

во градинка(искуства и 

следни чекори)+ Водич за 
инклузивни практики 

 

,,Предизвикувачко 

однесување-справување и 

 

 

Едуино 

вебинар 

 

 

 

 

БРО 

 

 

 

 

Едуино 

вебинар 

 

 

Едуино 

вебинар 

 

 

 

 

 

13.10.20

22 

 

 

 

14.15.11
.2022 

 

 

 

 

 

18.11.20

22 

 

 

24.11.20

22 
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добри практики“ 

 

Шах како изборен 

предмет во основните 

училишта 

 

 

,,Вклучување на 
деца 

бегалци,мигранти,без 

државјанство и баратели 

на азил во воспитно-

образовниот процес“ 

 

,,Климата и 

културата во училиштето-

услов за ефективно 

училиште“ 

 

 

 

,,Родителите и 
децата од дигиталната 

генерација“ 

 

Едуино 

вебинар 

 

 

 

 

Едуино 

вебинар 

 

 

Шаховска 

федерација на 

Македонија 

 

 

 

Едуино 

вебинар 

 

 

 

 

Тим за 

29.11.20

22 

 

 

 

 

1.12.202

2 

 

 

 

февруа

ри,2023 

 

 

 

 

1.2.2023 
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,,Претставување во 

медиумите-стереотипи и 

предрасуди“ 

 

,,Говор на омраза во 

онлајн медиумите“ 

 

,,Развивање на 
програми за реализација 

на слободни изборни 

предмети“ 

 

 

професионален 

развој 

ООУ,,Љубен 

Лапе“-обучувач м-р 

Милка Тримчевска 

 

 

Едуино 
вебинар 

 

 

Едуино 

вебинар 

 

 

Едуино 

вебинар 

 

 

 

Едуино 

вебинар 

 

 

16.2.202

3 

 

 

 

 

30.3.202

3 

 

 

26.4.202

3 

 

 

12.4.202

3 

 

 

 

29.9.202
2 
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3

8 

Славица 

Стојчевска 

 Воспитанието во 

современ контекст: Развој 

на социо - емоционалните 

вештини 

 „Инклузивни тимови 

во градинка (искуства и 

следни чекори) + Водич за 

инклузивни практики 

„Предизвикувачко 

однесување - справување 

и добри практики“ 

 Шах како изборен 

предмет во основните 

училишта 

„Рана интервенција- 

Достапни опции и услуги 

(ICF)“ 

„Климата и 

културата во училиштето 

– услов за ефективно 

училиште“ 

 

„Стимулација на 

говорот во рана возраст + 

Cboard)“Денови на 

БРО 

 

 

 

 

Едуино 

вебинар 

 

 

 

 

Едуино 

вебинар 

 

Шаховска 

федерација на 

Македонија 

 

 

Едуино 

вебинар 

 

ЕдТим за 

14.15.11

.2022 

 

 

 

 

29.11.20

22 

 

 

 

 

1.12.202

3 

 

Февруа

ри,2023 

 

 

 

8.11. 

2023 
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психологијата Едукативни 

работилници од областа 

на Психологијата“ 

„Визуелни 

дезинформации и 

фотофорензика” 

професионален 

развој ООУ Љубен 

Лапе - обучувач м-

р Милка 

Тримчевска 

 

Мегународен 

славјански 
универзитет 

 

Едуино 

вебинар 

 

 

 

 

16.2.202

3 

 

 

 

 

 

 

 

26.11.20

23 

 

 

6.4.2023 
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3

8 

Цветанка 

Поп Петрова 

 

Обука: 

Примена на 

иновативни 

интерактивни 

пристапи во 

наставата 

 

 

Интерна 

обука(во 

училиштето)-

„Климата и 

културата во 

училиштето – 

услов за 

ефективно 

училиште“ 

 

Обука 

Примена на 

иновативни 
интерактивни 

пристапи во 

наставата 

 

Биро за развој 

и Академија ЦЕС 

 

 

 

 

 

 

Тим за 

професионален развој – 

ООУ„Љубен Лапе“ - 

обучувач м-р Милка 

Тримчевска 

 

 

 

 

 

 

 

Биро за развој 

и Академија ЦЕС 

 

26,27.10.202

2  

 

 

 

 

 

 

 

 

2.3.2023 

 

 

 

 

 

 

21-

22.06.2023 

 

30 

 

 

 

 

 

 

 

 

20 

 

 

 

 

 

 

30 
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3

9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Маја 

Божиновска 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Обука 

за медиумска 

писменост 

 

 

 

Едуино 
вебинар: 

“Развив

ање програми 

за 

реализација 

на слободни 

изборни 

предмети” 

 

Обука: 

Шах 

како изборен 

предмет во 

основните 
училишта 

 

БРО и Проектот на 

УСАИД за медиумска 

писменост,,Младите 

размислуваат” 

 

 

Едуино вебинар 

 

 

 

 

 

 

 

Шаховска 

Федерација на 

Македонија 

 

 

 

 

 

12.9.2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

29.9.2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Септември 

2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



252 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Едуино 

Вебинар: 

“Развив

ање на 

креативните 

вештини 

преку 

визуелн
и приказни” 

 

Едуино 

вебинар: 

“Методи 

и пристапи за 

учење преку 

решавање на 

пробле

ми со фокус 

на 

климатските 

промени” 

 

 

Воспита

нието во 

 

 

 

 

 

Едуино вебинар 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Едуино вебинар 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5.10.2022 
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современ 

контекст: 

Развој на 

социо - 

емоционалнит

е вештини  

 

“Денови 
на 

психологија” 

 

Points of 

you-Academy 

 

Климата 

и културата 

во 

училиштето - 

услов за 

ефективно 

училиште  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

БРО , Тетовски 

универзитет 

 

 

 

 

 

 

Меѓународен 

Славјански Универзитет-

Св.Николе 

 

 

 

13.10.2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14.11.2022 
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Едуино 

вебинар 

“Нови 

медиуми и 

социјални 

мрежи” 

Едуино 

вебинар 

“Родите

лите и децата 

од 

дигиталната 

генерација” 

 

Воспита

нието во 

современ 

контекст: 

Развој на 

социо-

емоционалнит

е вештини  

 

“Интегр

ирање на 

 

CCE-Тhe 

internationale Coach 

Federation 

 

 

Тим за 

професионален развој 
ООУ Љубен Лапе- 

обучувач м-р Милка 

Тримчевска 

 

 

 

 

Едуино вебинар 

 

 

 

 

 

 

 

 

26.11.2022 

 

 

 

20.12.2022 

 

 

 

 

16.2.2023 
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4

0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Јулијана 

Вељовска 

 

 

 

 

 

професионал

ниот развој и 

кариерното 

советување 

во наставата” 

“Стимул

ација на говор 

во рана 
возраст + 

Cboard” 

“Предиз

викувачко 

однесување - 

справување и 

добри 

практики” 

“Родите

лите и децата 

од 

дигиталната 

генерација” 

 

Обука: 

Примена на 

иновативни 

интерактивни 

Едуино вебинар 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

БРО, Тетовски 

универзитет 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ЛЕАД ( Leaders for 

 

28.3.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

30.3.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 14 и 

15.11.2022г. 
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пристапи во 

наставата 

 

 

Интерна 

обука(во 

училиштето)-

„Климата и 
културата во 

училиштето – 

услов за 

ефективно  

 

Обука: 

Учење преку 

истражување, 

работа на 

проекти и 

решавање 

проблеми 

 

Интерна 
обука во 

училиштето 

.,,Климата и 

културата во 

Education,Activism and 

Development) 

 

 

 

 

 

 

 

 Едуино вебинар 

 

 

 

 

Едуино вебинар  

 

 

 

 

 

Едуино вебинар 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

28.11.2022г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

24.11.2022г. 
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4

1. 

 

4

2. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Невенка 

Стоева 

 

Анета 

Пауноска 

 

 

 

 

 

 

 

 

училиштето- 

услов за 

ефективно 

училиште” 

,,Предиз

викувачко 

однесување 

справување и 
добри 

практики” 

 

,,Рана 

интервенција-

Достапни 

опции и 

услуги(ICF)” 

,,Метод

и и пристапи 

за учење 

преку 

решавање на 

проблеми со 
фокус на 

климатските 

промени” 

 

 

Биро за развој 

и Академија ЦЕС 

 

 

 

 

 

 

 

Тим за 

професионален развој – 

ООУ„Љубен Лапе“ - 

обучувач м-р Милка 

Тримчевска 

 

 

 

 

 

 

 

Биро за развој 

 

 

 

1.12.2022г. 

 

 

 

 

 

30.3.2023г. 

 

 

 

26-

27.10.2022 

 

 

 

1. 3. 2023 
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Маја 

Младеновска 

,,Развив

ање на 

креативните 

вештини 

преку 

визуелни 

приказни” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„Развив

ање програми 
за 

реализација 

и Академија ЦЕС 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Тим за 

професионален развој-

ООУ Љубен Лапе 

обучувач м-р Милка 

Тримчевска 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

21-22.6.2023 
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4

3. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

на слободни 

изборни 

предмети“ 

 

„Развив

ање на 

креативни 

вештини 
преку 

визуелни 

приказни„ 

 

 

„Методи 

и пристапи за 

учење преку 

решавање на 

проблеми со 

фокус на 

климатските 

промени„ 

 

 

 

„Рана 

интервенција-

Достапни 

 

Едуино вебинар 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Едуино вебинар 

 

 

 

 

 

Едуино вебинар 

 

 

 

 

 

 

 

16.02.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

01.12.2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



260 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

опции и 

услуги„ 

 

 

Обука 

„Инклуз

ија и пристапи 

во 
поучувањето 

на ученици со 

посебни 

образовни 

потреби/попр

еченост„ 

 

„Вклучу

вање на деца 

бегалци,мигра

нти,без 

државјанство 

и баратели на 

азил во 
воспитно -

образовниот 

процес„ 

 

Интерна 

 

 

 

 

 

Eдуино вебинар 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

08.11.2022 

 

 

 

 

13.10.2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

05.10.2022 
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4

4. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Елизабета 

Ефтимов 

 

 

 

 

 

 

 

 

обука 

„Климат

а и културата 

во 

училиштето-

услов за 

ефективно 

училиште„ 

 

 

„Нови 

медиуми и 

социјални 

мрежи„ 

 

Интерна 

обука 

„Климат

а и културата 

во 

училиштето-

услов за 
ефективно 

училиште„ 

 

 

 

 

Едуино вебинар 

 

 

 

 

 

 

 

 

Едуино вебинар 

 

 

 

 

 

 

 

 

Едуино вебинар 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

29.9.2022 
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- Обука 
на тема 
,,Медиумска 

писменост,,  

- Обука 

на тема 
,,Развивање на 
креативните 

вештини преку 
визуелни 

приказни”  

- Обука 
на тема 

,,Стратегии за 
менаџмент во 

училница – 
принципи и 
примери на 

добра практика 
за создавање 

позитивна 
работна 
атмосфера во 

училница и во 

 

 

 

 

 

 

 

 

Едуино вебинар 

 

 

 

 

 

 

 

Биро за развој и  

Академија ЦЕС 

 

 

 

 

 

5.10.2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

13.10.2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.11.2022 
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онлајн/виртуел
на училница,, 

--- 

-  Обука 

на тема 
,,Примена на 
иновативни 

интерактивни 
пристапи во 

наставата,, 

 

 

 

Едуино вебинар 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Тим за 

професионален развој 

ООУ„Љубен Лапе“ 

 

Едуино 

 

 

 

 

 

 

 

 

7-8.11.2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.2.2023 
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5. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Eлена 

Минговса 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Тим за 

професионален развој 

ОО,, Љубен Лапе" 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

БРО 

 

 

 

 

16.2.2023 

 

 

 

 

28.3.2023 

 

16.2.2023 
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6. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Марјана 

Панчевска 

 

 

БРО (Едуино 
вебинар) 

 

 

 

 

БРО и Академија ЦЕС 

 

 

 

 

 

- БРО и Академија 
ЦЕС 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12 и 
13.09.2022 

 

 

05.10.2022 

 

 

 

 

07 и 
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08.11.2022 

 

 

 

 

 

21 и 

22.06.2023  
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2. Табела за одржани обуки и предавања (во улога на обучувач)  

Б
р. 

Име и презиме Назив на обуката Организатор Време и место Ученици 
(број на присутни) 

1 Милка 
Тримчевска 

„Климата и културата во 
училиштето – услов за 

ефективно училиште“ 

Тим за 
професионален 

развој – 
ООУ„Љубен 

Лапе“ 

16.2.2023 

ООУ„Љубен 

Лапе“ 

25 

      

2 Милка 
Тримчевска 

„Климата и културата во 
училиштето – услов за 

ефективно училиште“ 

Тим за 
професионален 

развој – 
ООУ„Љубен 
Лапе“ 

2.3.2023 

ООУ„Љубен 

Лапе“ 

20 

 

3. Табела за добиени сертификати, награди, признанија, благодарници,...  

Бр
. 

Име и 
презиме 

Сертификат, награда, 
признание, благодарница... 

Организатор Датум 

1. Јасминка 

Костадиновска  

Признание за најдобар 

предметен наставник за учебната 
2021/2022 година  

Општина Аеродром  15декември 2022 

2. Јасминка 

Костадиновска 

Сертификат за учество во 

меѓународен Еразмус+ проект ,, 
Животот е обоен со нови 

информации " Клајпеида, Литванија  

Еразмус програма  2-8.10.2022 

3. Јасминка 
Костадиновска 

Сертификат за учество во 
меѓународен Еразмус+ проект ,, 

Еразмус програма 23-29 април 2023 
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Елизабета 
Славковска 

Животот е обоен со нови 
информации " Истанбул, Турција  

4. Јасминка 
Костадиновска 

Сертификат за учество во 
меѓународен Еразмус+ проект ,, 
Немаш право да ми вршиш булинг" 

- Каљари, Италија 

Еразмус програма  18-24 Септември 
2022 

5. Јасминка 
Костадиновска 

 

Елизабета 
Славковска 

Сертификат за учество во 
меѓународен Еразмус+ проект ,, 

Немаш право да ми вршиш булинг" 
- Назили, Турција 

Еразмус програма  5-11 март 2023 

6. Јасминка 

Костадиновска  

Пофалница за II место на 

општински натпревар по Англиски 
јазик  

Пофалница за II место на 
регионален натпревар по Англиски 
јазик 

Асоцијација за наставници 

по Англиски јазик ЕЛТАМ 

18.3.2023 

 

 

8.4.2023 

7. Јасминка 
Костадиновска 

Благодарница за учество во 
организација на општински и 
регионален натпревар по англиски 

јазик за основните училишта 

Асоцијација за наставници 
по Англиски јазик ЕЛТАМ 

18.3.2023 

 

8.4.2023 

8. Добрила 
Јовановска 

Ѓоргон 

Сертификат  за II и IIIнаграда 
на регионален и републички 

натпревар по физика 

ДФРМ 2022/2023 

9.  Андријана 
Савеска 

Сертификати за учество во 
сите наведени Едуино вебинари 

 

Едуино вебинари 

 

Биро за развој на 

2022/2023 

 

26-27.10.2022 
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Сертификат од обука БРО 

 

Сертификат Заштита од 

пожари 

Благодарница во знак на 

признание за посебни придонеси 
во заштитата на граѓаните и 
материјалните добра од пожари  

Диплома за постигнати 
особени резултати во едукација на 

учениците и подигање на јавната 
свест за заштитата на граѓаните, 
материјалите и други добра од 

пожари  

Благодарница за хуманост и 

несебичната соработка со 
здружението ЗЕОООП за 
подигнување на јавната свест во 

областа на животната средина  

образованието и ЦЕС Академија 

Противпожарен сојуз на 
град Скопје  

Општински противпожарен 
сојуз Аеродром  

Противпожарен сојуз на 
град Скопје  

 

 

ЗЕОООП значење на 

еколошкото образование за 
осовременување на образовниот 
процес  

 

3.11.2022 

26.11.2022 

 

30.11.2022 

 

2022 

10
.  

Љубица 
Јовановска 

Награда за I, II, III место за 
општински и натпревар по Англиски 

јазик  

Награда за I, II, III место за 
регионален натпревар по Англиски 

јазик 

Сертификати за учество и 

организација на општински, 
регионален и на државен 
натпревар 

Асоцијација за наставници 
по Англиски јазик ЕЛТАМ 

 

 

 

БРО, ЦЕС 

 

 

 

18.03.2023 

 

 

8.4.2023 

 

 

6.5.2023 
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Сертификат за учество на 
обука: Примена на иновативни 
интерактивни пристапи во 

наставата 

Сертификат за учество на 

конференција за наставници по 
англиски јазик: Theory and practice 
with a twist 

 

 

Hamilton House 

11
.  

Елида Мелова Сертификат за учество на 
обука: Нови медиуми и социјални 

мрежи 

МОН и БРО 28.3.2023 

12
.  

Елида Мелова Сертификат за учество на 
обука: Future English Teacher 

Development 

Сертификат за учество на 
обука: Engaging with learning 

outcomes 

Сертификат за учество на 

обука: Understanding classroom 
language 

Сертификат за учество на 

обука: Understanding assessment for 
learning 

Сертификат за учество на 
обука: Engaging with assessment for 
learning 

Сертификат за учество на 
обука: Understanding approaches to 

Британски Совет јануари - март, 
2023 
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inclusive learning 

13
. 

Елида Мелова Сертификат за учество на 
обука: Примена на иновативни 

интерактивни пристапи во 
наставата 

БРО и Академија ЦЕС февруари, 2023 

14
. 

Елида Мелова Сертификат за учество на 
конференција за наставници по 

англиски јазик: Theory and practice 
with a twist 

Hamilton House 28.4.2023 

15

. 

Елида Мелова Пофалници за II и III место 

на општински натпревар по 
Англиски јазик  

Пофалници за II и III место 

на регионален натпревар по 
Англиски јазик 

 
Благодарници за организација на 
општински, регионален и државен 

натпревар по англиски јазик 

Асоцијација за наставници 

по Англиски јазик ЕЛТАМ 

март-мај, 2023 

16
. 

 

Даниела 
Маневска 

Бранко Митиќ 

Диплома за I место за турнир 
во одбојка(Кисела Вода),женски 

Диплома за I место на 
Меѓуопштинскиот турнир во 
одбојка(Карпош),женски 

Диплома за I место на 
регионален натпревар во одбојка 

женски 

Диплома за освоено I место 
на државен натпревар во 

одбојка,женски 

Општина Кисела Вода 

 

Општина Карпош 

 

Федерација на училишен 

спорт на Р.М 

Федерација на училишен 

спорт на Р.М. 

ООУ"Љубен Лапе" 

15.05.2023г. 

 

02.11.2022г. 

 

22.03.2023г. 

 

15.05.2023г. 

 

12.04.2023г. 
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Диплома за освоено I место 
на општински натпревар во футсал 
машки за 6,7 одд. 

17
. 

Мирјана Накова 

 

Сертификати за сите 
горенаведени обуки 

  

18
. 

Тара Кораќ 

 

Сертификати за сите 
горенаведени обуки 

  

19

. 

Снежана 

Мирчевска 

 

Сертификати за сите 

горенаведени обуки 

  

20

. 

Ивана 

Цветановска 

 

Сертификати за сите 

горенаведени обуки 

  

21

. 

Елена 

Чорлевска  

Сертификати за сите 

горенаведени обуки 

  

22
. 

Ирена 
Анѓелкоска 
Панова 

Сертификати за сите 
горенаведени обуки 

  

 

23
. 

Јулијана 
Николиќ 

Сертификат за сите 
горенаведени обуки 

  

24
. 

Маја 
Божиновска 

Сертификат за сите 
горенаведени обуки 
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4. Табела со одржани отворени часови 

Б

р. 

Наставник Предмет/одд. Наставна содржина Време на 

реализација 

1 Јасминка Костадиновска  Англиски јазик  Сообрќајни знаци и 
превозни средства - 
интегрирано со Општество 

во 3-2 одд 

25.5.2023 

2 Љубица Јовановска Англиски јазик Употреба на прилози 
во Present Perfect tense 

Увежбување на 
граматиката 

Power-point 
презентации-"Music in MK 
and the UK" 

23.12.2022 

 

30.12.2022 

 

30.01.2023 

3 Елида Мелова  Англиски јазик Обработка на 

вокабулар: делови од телото 

11.4.2023 

 

 

 

 
5. Табела со посетени часови од страна на: директор, стручен соработник, ментор, советник од Биро за развој на  

образованието и инспектор од Државен просветен инспекторат 

Бр. Наставник Предмет/одд. Наставна содржина Време на посета Стручен 

соработник/ ментор / 

советник/ инспектор 

1 Елида Мелова Англиски Увежбување на 30.9.2022 Стручен соработник  
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јазик, 2-6 
одделение 

вокабулар - простории во 
домот: a bedroom, a 
bathroom, a living room, a 

dining room, а kitchen 

 

2 Маја Ковачевска 

 

Германски 

јазик 

Степенување на 

придавки 

20.02.2023 Инспектор 

3 Елена Павлова Англиски јазик 
2-2 одделение 

 Учтиво изразување 
(извинување, замолување, 

заблагодарување, учтиво 
барање со примена на 
модалниот глагол CAN) 

 

 

10.05.2023 Ментор 

4 Елена Павлова Англиски јазик 

1-3 одделение 

Увежбување на 

фрази за учтиво 
изразување (извинување, 
замолување, 

заблагодарување, 
прифаќање/одбивање)  

           12.05.2023 Ментор 

 

 
6. Табела за менторство 

Бр. Наставник ментор Училиште Наставен предмет Наставник приправник Училиште 

1 Љубица Јовановска ООУ,,Љубен Лапе" Англиски јазик Христина Марковска ООУ ,,Љубен Лапе" 

2 Елида Мелова ООУ „Љубен Лапе“ Англиски јазик Елена Павлова ООУ „Љубен Лапе“ 

3 Јулијана  Николиќ ООУ „Љубен Лапе“ одд. наставник Анита Атанаскоска ООУ „Љубен Лапе“ 
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Извештај од реализирана интерна  обука 

 

Тема: „Климата и културата во училиштето – услов за ефективно училиште“ 

Обуката беше организирана и реализирана од координаторот на Тимот за професионален развој,  Милка 

Тримчевска – наставник по македонски јазик. Се одржа на 16.2.2023 и 2.3.2023 и ја посетија вкупно 45 одделенски и 

предметни наставници и стручни соработници. Присутните се стекнаа со знаења  за подобрување на меѓусебната 

соработка и за  создавање вредносен систем за јакнење на климата и културата во ООУ„Љубен Лапе“. Во пријатна 

атмосфера се разви плодна дискусија со цел создавање ефективно училиште.  

Обучувач: 

м-р Милка Тримчевска 

проф. по македонски јазик 

 
 

 
 

33. ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА СОРАБОТКА НА ОСНОВНОТО УЧИЛИШТЕ СО РОДИТЕЛИ/СТАРАТЕЛИ 

 

ЦЕЛИ И АКТИВНОСТИ  

Основни задачи на училиштето што оваа учебна година беа поставени, се однесуваа на остварувањето на 
разновидни општествени, културни и образовни активности за подобрување и унапредување на соработката со 
семејството која се реализираше преку следните програмски подрачја:  

⮚ Вклученост на родителите/старателите во животот и работата на училиштето 

 Училиштето им дава можност на родителите да се вклучат во воспитно- образовниот процес на нивните деца и 
животот и работата на училиштето преку организирање на редовни и индивидуални родителски средби, отворен ден за 
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прием на родители, вклучување во Советот на Родители на ниво на паралелки, одделенија и на ниво на училиште и 
Училишниот одбор. На родителските средби, родителите се запознаваат со успехот и поведението на учениците во 

изминатиот период, со проблемите со кои се соочува секој ученик посебно и се даваат насоки и сугестии за 
понатамошно подобрување на успехот. 

 ∙ Во текот на учебната 2022/2023 година се одржаа 5 редовни родителски средби  и континуирани индивидуални 

средби . 

 ∙ Беа одржани  5 состаноци на Советот на родители на кои претставниците од одделенијата  се запознаа со 

Годишната програма на училиштето за учебната 2022/2023 год. како и континуирано се запознаваа со постигнатиот 

успех и поведение на учениците и се  разгледуваа различни предлози и се даваа мислења за одредени прашања во 

однос на воспитно-образовниот процес. 

∙ Одржани се 11  состаноци на Училишниот одбор  

⮚ Вклученост на родителите /старателите во процесот на учење и воннаставните активности  

Родителите постојано и континуирано непосредно се вклучуваат во училиштето во секој сегмент, па и во 

учењето.Преку родителските средби, индивидуални средби, состаноците со Советот на родители и Училишниот одбор 
редовно се информираат за наставниот процес од страна на директорот, наставниците, стручната служба и од нивните 

деца.Во програмите за соработка со родителите од одделенските раководители и во програмите од стручната служба 
предвидена е соработка и поддршка од родителите за олеснување на работата со ученици со потешкотии во развој и 
за напредување на учениците–таленти.Предвидена е и соработка и помош од родителите во прибирање на дидактички 

материјали, помагала и други наставни средства и материјали. Вклучени се и при професионалната ориентација на 
учениците. 

✔ Реализирани активности. 

● Реализирана соработка со родители – вклученост во разни Комисии (исхрана, осигурување...)  

● Реализирана соработка со родител од Училишен одбор за донација на смарт табли и машина за чистење на 

подови 

● Реализирана соработка со родител од трето одделение за донација на неонки и поправка на мали компјутерчиња 

● Реализирана соработка и вклученост на родители /старатели на ученици со ПОП во Тимот за инклузија  

 

⮚ Едукација на родителите /старателите 
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 Едукација на родителите се реализира преку работилници за Советот на родители, едукативни предавања 

реализирани на општите родителски средби, разговори и советувања. 
Во училиштето се реализира Програма за советување родители со која родителите се советуваат и едуцираат 

како да им помогнат на своите деца во надминување на проблемите и подобрување на училишниот 
успех.Стручната служба секојдневно обавува советодавно – консултативни разговори со родителите, а преку 
советодавната работа со родителите наменски и со целна група врши едукација на родителите од учениците кои 

имаат слаб успех, кои имаат голем број изостаноци и кои покажуваат асоцијално однесување.Училиштето 
редовно ги известува и едуцира родителите преку соопштенија, брошури и флаери. Училиштето формира тим за 

подготовка и реализација на брошура за родители која содржи информации за дел од позначајните содржини на 
Годишната програма за работа на училиштето, мисијата, визијата и приоритетите на училиштето за претстојната 
учебна година, за организацијата на наставата, за материјално -техничката опременост на училиштето, 

учеството во проекти, натпревари и манифестации, етичкиот кодекс на однесување и оценување на учениците, 
правата и обврските на учениците и родителите и други потребни информации.  

 
 

✔ Реализирани активности : 

← изработена е Брошура за родители за позначајни содржини на Годишната програма за работа на училиштето 

во учебната 2022/2023 год.  

← реализација на советодавни-консултативни разговори со родители  

← соопштенија за континуирани активности во училиштето на web и на facebook страната на училиштето  

 
 

Изработил-Елизабета Славковска 
 
 

 

34. КОМУНИКАЦИЈА СО ЈАВНОСТА И ПРОМОЦИЈА НА УЧИЛИШТЕТО 

 

Улогата на комуникацијата со јавноста, во работата на современото училиште е посебно значајна за формирање 
на имиџот и промоција на работата на училиштето. Таа е одлика на транспарентноста на активностите на училиште на 
дваесет и првиот век. 
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Нашето училиште континуирано реализира културни, едукативни и воспитни активности со населението кое 
живее и работи во локалната заедница. Учениците ги презентираат својата  работа, своите знаења и постигнувања како 

и реализираните активности и постигнувања во соработка со воспитно-образовните установи, претпријатија и други 
компании лоцирани на територијата на нашата општина, пред медиумите и пошироката јавност.  

Училиштето преку својата работа остварува соработка со: училишта и градинки од Општината, соработка со 
Локалната самоуправа, БРО, МОН, ДИЦ, Државен просветен инспекторат, ЕЛС – Сектор за основно образование, 
Црвениот крст на Град Скопје, Здравствените организации и разни други компании и организации кои делуваат во 

околината. 
Реализирани се заеднички активности со другите училишта од Општина Аеродром: работилници, квизови на 

знаења, турнири, спортски натпревари, еколошки акции, реализација на наставни часови при посета на институциите и 
останати форми на соработка. Целта на овие активности е пред се другарувањето и размената на знаења, како и 
поттикнување на соработка и соживот. 

Училиштето соработува со Центарот за социјални грижи за надминување на проблемите на учениците кои 
потекнуваат од дисфункционални семејства, како и со повеќе сектори на Министерството за внатрешни работи – со цел 

за превенирање на различни состојби и девијантни појави кај младите. За истакнување е соработката и активностите со 
Одделението за превенција при СВР Скопје која траеше континуирано во текот на целата учебна година. Во нашето 
училиште беше формиран „Клуб за превенција“ со кој претставниците од Одделението за превенција реализираа низа 

работилници на повеќе теми за запознавање со разни девијантни појави како и начините за превенција и спречув ање 
на истите. 

 
Донесување одлуки 
Нашето училиште уредно ја следи Законската регулатива која се однесува на ингеренциите, задолженијата и 

обврските, но и секогаш оставаме простор да се слушнат, и во рамките на можностите да се уважат барањата и 
желбите на сите чинители и учесници во реализацијата на целите на училиштето и исполнување на сите сегменти од 

неговото делување. 
Во текот на целата учебна година – редовно се одржуваат Родителските средби. Училиштето со свои 

претставници учествува на средбите со Советот на родители и Училишниот одбор – со цел да се консултираме за сите 

поважни работи кои се случуваат во училиштето и со заеднички договори да се донесат одлуки кои ќе не доближат до 
реализација на поставените цели. 

 
Локална заедница(локална самоуправа, бизнис заедница, месно население) 
Планираната соработка со локалната заедница се реализираше на повеќе начини и на различни нивоа, преку 

вклучување на локалното население и родителите во реализацијата на проектите и целите, но и со учество на разни 
трибини, приредби и манифестации, културни, спортски, еколошки и хуманитарни акции.  
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Бизнис зедницата од нашето опкружување беше вклучена во неколку проекти, преку донации – со цел за 
подобрување на условите за работа во училиштето. 

Активности реализирани во соработка со локалната самоуправа и заедницата: 
- Приредба за родителите и учениците по повод првиот училишен ден на првачињата.  

- Учество на училиштето на манифестацијата од забавен, културен и спортски карактер,  „Back to sckool“ во организација на 

Општина Аеродром. 

- Приредба по повод Патронатот на училиштето – посетена од целата заедница. 

- Нашето училиште во соработка со Противпожарниот сојуз на Општина Аеродром беше домаќин на финалниот квиз 

натпревар по противпожарна заштита за училиштата од општината. 

- Учество на хуманитарниот - Новогодишен базар, „Подари среќа“ во организација на Општина Аеродром. 

- Реализирани 2 хуманитарни акции на ниво на училиште во кои учество земаа и родителите.  

- Учество на хепенингот за 18от роденден на општината, „Спортуваме за Аеродром“ – во организација на Општина 

Аеродром. 

- Реализирана хуманитарна акција со Црвениот крст – донирање на храна и облека за Црвен крст – Драчево. 

- Приредба по повод 24 мај – денот на сесловенските просветители – посетена од локалната самоуправа, но и пригодно 

организирана по повод инвестицијата на основачот во нови спортски терени во училиштето.  

Инстутуции од областа на културата 
Во текот на целата учебна година училиштето ги следи и редовно учествува на сите конкурси и натпревари. Исто 

така континуирано се следат разни културни содржини преку организирани посети на театарски претстави, опера, 

изложби и слично. Активите на наставници во училиштето, во зависност од програмата, ги посетија Драмскиот театар, 
Македонската филхармонија, Музејот на македонската борба, Црквата Св.Спас и гробот на Гоце Делчев, Макдонската 

опера и балет, Библиотеката во нашата општина, а земаа активно учество и во „Детската квизотека“ во организација на 
Детскиот културен центар. 

 

Невладини организации 
Училиштето има континуирана соработка и со невладиниот сектор. Оваа година реализиравме соработка со 

Првата детска амбасада во светот – Меѓаши преку учество во работилницата „Правата и должностите на децата“ и со 
Агенцијата „Grey Worldwide LTD“ – Скопје со која се реализираше Едукативната програма за теми поврзани со 
пубертетот. 
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Спортски друштва 
Училиштето има активна соработка со многу спортски клубови, спортски друштва и институции во кои  членуваат 

наши ученици, а пред се ќе ја истакнеме нашата соработка и взаемна поддршка со Кошаркарскиот клуб МЗТ, кој 
реализира дел од тренинзите во капацитетите на нашето училиште. 

Реализиравме многу активности и преку учество на Училишните клубови на разни локални, регионални и 
државни натпревари. 

Оваа година нашето училиште зема активно учество во проектот на ФУСМ – „Забавен училишен спорт“, но и во 

проектот „Шах во училиштата“- во реализација на Шаховската федерација на Македонија и дел сме од проектот на 
Општина Аеродром, кој ги опфаќа учениците од прво одделение „Учиме да пливаме“ – во реализација на Здружението 

за развојни иницијативи „Геостратешки институт Глобал“.  
 
Здравствени организации 

Во текот на целата година училиштето имаше континуирана соработка со ЈЗУ Поликлиника „Јане Сандански“ – 
Скопје при што се реализираа сите предвидени имунолошки, стоматолошки и останати прегледи на учениците. 

Согласно програмата за имунизација: 
- I одделение – ревакцина за МРП. 
- II одделение – ревакцина за ДИ-ТЕ-ПЕР и ПОЛИО. 

- IX одделение – ревакцина за ДИ-ТЕ и ПОЛИО. 
- Имунизација на девојчиња од 12-14 год за HPV. 

 
Согласно програмата за стоматолошки преглед: 
- II одделение - редовен стоматолошки преглед. 

- IV одделение - редовен стоматолошки преглед. 
- V одделение - редовен стоматолошки преглед. 

- VII одделение - редовен стоматолошки преглед. 
 
Медиуми 

Оваа учебна година, 2022-2023 година, нашето училиште имаше соработка со печатени и електронски медиуми. 
Континуирана е соработката со Македонската радио телевизија, со редакцијата за детска програма, при што на неколку 

наврати нашиоте ученици беа гости со активно учесво во емисијата „Ѕвон“. 
Континуирана медиумска покриеност, за сите случувања и активности во училиштето се реализира преку 

социјалните мрежи и на web-страната на училиштето. Училиштето има свои страници/профили на социјалните мрежи: 

Facebook и Instagram каде на дневна основа можат да се следат активности и постигања на учениците во разни 
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области. Истата таа содржина се пренесува и на web-страната на училиштето каде можат да се проследат и 
информации од други области како што се: тековни проекти, документи – законски, подзаконски и интерни акти и сл. 

 
                                                                                                               Изработиле: 
                                                                                                               Мирјана Накова и Дејан Дамјановски 

 
 

35. ИЗВЕШТАЈ ОД РЕАЛИЗИРАНИ ЕКО АКТИВНОСТИ  2022 - 2023 

 

Според Годишната програма за работа на училиштето, на почетокот на учебната 2022/2023 година, формиран е 
Еко-одборот и неговите членови спроведоа Анализа на состојбата на животната средина во училиштето. Според 

добиените сознанија од утврдената состојба, се испланираа низа еколошки активности кои ќе водат кон подобрување 
истата. Овие планирани еколошки активности содржат точки на акција според еко-стандардите, со временски рокови и 
начин на нивна реализација, одговорните лица и планираните потребни средства.  

 

Од ЕКО-СТАНДАРД 1. Заштеда на енергија - заради намалување на потрошувачката на електрична енергија, 

редовно се врши чистење на прозорците со еколошки средства, се врши замена на сијалиците со штедливи според 
можностите, се врши рационално планирање и користење на изворите за греење преку временско ограничување на 
греењето во објектот.       

 

Од ЕКО-СТАНДАРД 2. Заштеда на вода - заради намалување на потрошувачката на вода, по потреба се врши 

поправка или замена на нефункционални или оштетени славини, казанчиња, цевки итн.  

 

Од ЕКО-СТАНДАРД 3. Одржување на зградата и здрава внатрешна средина - се спроведе акција за 

ослободување од непотребните предмети во училишната зграда  (скршени клупи, саксии, вазни, табли, исушени 
цвеќиња....). за дасе обезбеди и одржи здрава и чиста внатрешна средина за учење и работење. Исто така, пред 

почетокот на учебната година, внатрешноста на училишната зграда беше темелно дезинфицирана од санитарни екипи 
на ИЈЗ, за да се обезбедат неопходните хигиенски услови за безбеден престој во училиштето. Потоа, секојдневно , во 
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континуитет интензивно  се чистат  училишните ходници, канцеларии, училници, тоалети  и фискултурната сала со 
специјални средства за дезинфекција на површини.       

Од ЕКО-СТАНДАРД 4.  Уреден и еколошки двор - училиштето редовно спроведува чистење на училишниот 

двор,  остранување на непотребните и нефункционални предмети и растенија од дворот (исушени  цвеќиња и дрвја, 

скршени клупи, скршени корпи), редовно се кастри зеленилото и коси тревата, се интервенира на оградата заради 
нејзино одржување.  

 

Од ЕКО-СТАНДАРД 5.  Отпад – со цел едукација на учениците, вработените и родителите за намалување на 

отпадот преку внимателна и правилна селекција, во училиштето се поставени контејнери, канти, корпи за собирање на 

пластика, електронски отпад, хартија и останат отпад. Поставени се и упатства за селекција на отпад.  

 

  Од  ЕКО-СТАНДАРД 6. Транспорт – се одржуваат онлајн едукативни наставни часови за важноста 

од користење алтернативни превозни средства заради намалување на аерозагадувањето.  

 

 
35.1. ЕКОЛОШКИ АКЦИИ И КАМПАЊИ 

 

Во ноември, ученици изработија нов Еко – кодекс на училиштето. 

По повод Светскиот ден на дрвото, изработени се компјутерски презентации. 

Во декември 2023, под менторство на наставничката по физика,  Добрила Ј.Ѓоргон, учениците од деветтите 
одделенија реализираа проект „Енергија за еден остров”, при што изработија компјутерски презентации и понудија свои 

идејни решенија за користење на алтернативни – природни извори на енергија кои не ја уништуваат и загадуваат 
природата. 

Под менторство и во организација на наставничката по биологија, Сања Станисавовска, во 7-1, 7-2 и 7-4 одд. се 

одржа стручно предавање за превенција и заштита од пандемијата со здрав начин на исхрана. Предавањето го одржа 
проф.д-р. Игор Спировски, од Институтот за јавно здравје, од секторот за безбедна исхрана, во декември.  



283 

 

Ученици учествуваа на ликовен конкурс од Сојузот за заштита од пожари, на тема: „Заштита на шумите и 
материјалните добра од пожари“, во прилог на еколошката едукација за заштитата и унапредувањето на шумското 

богатство и биодиверзитетот во нив. 

Во вторите одделенија, се реализираше презентација за штедење на енергија и правилно управување со 

електрични апарати, по предметите општество и природни науки. 

По повод новогодишните празници, оваа година кај помалите ученици од 1во до 3то одделение, се реализираа 
активности за изработување  на новогодишни честитки, цртежи и украси од рециклирана хартија, стакло, дрво и 

пластика.  

Заради пандемијата, еколошките активности за одбележување на важните датуми од Светскиот еколошки 

календар се одвиваа онлајн, на Микрософт Тимс платформата, како 5-ти март – Светскиот ден на заштеда на 
енергијата, 21-ви март – Светскиот ден на екологијата, 22-ри март – Светскиот ден на заштитата на водите: изработка и 
истакнување на дизајнирани упатства за заштеда на енергија, води и заштита од загадување на водите, литературно и 

ликовно творење со користење на дигиталната технологија – состави, песни, цртежи, компјутерски презентации. Откако 
беа изготвени презентациите, се споделија на сите наставници во училиштето и ги претставија пред своите ученици – 

“Од учениците – за учениците“. 

Исто така и светскиот Ден на здравјето, 7ми април, кај сите ученици се одбележа со компјутерска презентација, 
под мотото “Заедно, за пофер и поздрав свет”. 

По повод светскиот Ден на планетата Земја, во училиштето се организираше онлајн литературен и ликовен 
конкурс на тема “Чувај ја планетата Земја, таа ќе ти врати”, а најдобите изработки беа објавени на фан страната на 

училиштето. Освен ова, нашите ученици зедоа учество во онлајн интерактивна презентација во организација на БРО.  

Светскиот Ден на заштитата на животната средина, 5ти јуни се одбележа со ликовно и литературно творење кај 
учениците во одделенска настава, според можностите на наставата. 

Eколошка акција за собирање на стари учебници од I-III одделение 

на 12 и 13.6.2023 година 

 

 

Понеделник 12.6.2023 година. 
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Одделение 

Време на оставање на учебници 
во садови за собирање 

 
Забелешка 

1. I-1 (прво еден) 9:30-10:00 ч  

2. I-2 (прво два) 10:00-10:30 ч  
3. I-3 (прво три) 10:30-11:00 ч  

4. I-4 (прво четири 11:00-11:30 ч  
5. I-5 (прво пет) 11:30-12:00 ч  

6. I-6 (прво шест) 12:30-13:00 ч  
7. III-1 (трето еден) 8:30-8:45 ч  

8. III-2 (трето два) 8:45-9:00 ч  

9. III-3 (трето три) 9:00-9:15 ч  

 

 

Вторник 13.6.2023 година 

 

 
Одделение 

Време на оставање на учебници 
во садови за собирање

1
 

 
Забелешка 

1. II-1 (второ еден) 9:00-9:30 ч  

2. II-2 (второ два) 9:30-10:00 ч  
3. II-3 (второ три) 10:00-10:30 ч  

4. II-4 (второ четири) 10:30-11:00 ч  
5. II-5 (второ пет) 11:00-11:30 ч  

6. II-6 (второ шест) 12:00-12:30 ч  
7. III-4 (трето еден) 8:30-8:45 ч  

8. III-5 (трето два) 8:45-9:00 ч  
9. III-6 (трето три) 9:00-9:15 ч  

 

                                                 
1

 Временскипт интервал за спбираое на учебници мпже да биде флексибилен, сп претхпден дпгпвпр сп ЕКО кппрдинатпрпт Саоа Станиса впвска, се сп 
единствена цел да не се направи дппплнителна турканица пред садпвите за спбираое.  



285 

 

Еколошката акција се спроведува по предлог идеја на стручниот соработник-библиотекар 
Мирјана Накова, во соработка со членовите на ЕКО тимот во ООУ „Љубен Лапе“, Аеродром и сите 
одделенски наставници од прво до трето одделение. 

„Садовите за собирање на учебниците“ (жолтите контејнери) ќе бидат поставени пред влезот на 
училишната сала. 

 

 

 

 
Изготвил: координаторот на програмата: Сања Станисавовска (јуни, 2023)  

 
35.2. ТАБЕЛАРЕН ПРИКАЗ НА НАСТАВНИТЕ СОДРЖИНИ ЗА ЕКОЛОШКА 

ЕДУКАЦИЈА, ИНТЕГРИРАНИ ВО ОБРАЗОВАНИЕТО 

35.3.  

Име и презиме на 
наставникот АКТИВ 

наставен 
предмет 

Наставна содржина одделение Време на 
реализација 

1 Сања 
Станисавовска 

биологија 

7-одд 

Вовед во нашата животна средина (ЕКО 
интеграција).  

7-1 

7-2 

7-4 

4.4.2023 г 

2 Сања 

Станисавовска 

биологија 

7-одд 

Клетки, ткива и органи (ЕКО интеграција).  

 

7-1 

7-2 

7-4 

1.11.2022 г 

3 Сања 

Станисавовска 

природни науки 

6-одд 

Утврдување на претходно изучениот 

материјал.-за системи кај човековиот 
организам.(ЕКО интеграција). 

6-2 

6-3 

6-4 

10.11.2022 

г 

4 Сања природни науки  Национални паркови и нивна заштита 6-2 16.2.2023 г 
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Станисавовска 6-одд (ЕКО интеграција).  
6-3 

6-4 

5 Добрила 

Јовановска 
Ѓоргон 

физика , 8 одд Облици на енергија 

Искористување и губење на енергијата 

Создавање на еенргија од вода што се 
движи 

Создавање на енергија од водена 
пареа 

8-1 

8-2 

8-3 

8-4 

1,2.2023 

6 Добрила 

Јовановска 
Ѓоргон 

физика , 9 одд Намалување на топлинската загуба 

Горива за горењеОбновливи извори на 
енергија 

Користење на енергијата во светот 

Енергија на еден остров 

 

9-1 

9-2 

9-3 

9-4 

9-5 

11,12.2022 

7 Светланка 

Арсеновска 

Техничко 

образование 

Во 5 и 6 одд. 

Обновливи извори 

Користење на енергијата во 
Градежништвото 

5- 1,2,3,4 и 

5 

6 1,2,3 и 4 

Март 2023 

8 Андријана 

Савеска 

Историја Стариот исток  

Старата Египетска држава  

Стариот Рим Индустриски подем во 
Европа  

6 одд 

6 одд 

6 одд 

8 одд 

Ноември 

Ноември 

Април 

Септември 

9 Марија 

Новеска 

Историја Втора светска војна 

(Видови енергија) 

Светот и Европа во развиениот и 

доцниот среден век 

9 одд 

 

7 одд 

Декември  

 

Јануари 
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10
. 

Соња Данева математик
а 

Решавање проблемски задачи 
со пресметување потрошена 
електрична енергија за време на оваа 

година и колкави би биле сметките 
доколку се намалат за одреден % или 

пак се зголемат за одреден %.  

Обработка на податоци преку 
анализа на потрошена вода за 3 

месеци во домакинствата од 7-1 одд. и 
нивно графичко претставување. 

7 одд 

 

 

 

7 одд 

март 

 

 

 

 

мај 

11 Јасминка 

Костадиновска  

Англиски јазик  Животна средина и екологија 

Пораки за заштита на животната 
средина 

8одд 

6одд 

Април 

Мај 

12 Маја 

Ковачевска 

Германски јазик На пауза,храна и пијалоци 7 одд Февруари 

13 Невенка 
Стоева 

Географија  Подземни води и извори,рРеки и 
езера 

Загадување и заштита на живфотната 

средина 

Загрозување, загадување и заштита на 

животната средина во јужна европа 

6 одд 

7 одд 

 

8 одд 

март 

април, мај 

 

февруари 

14
. 

Светлана 
Николоска  

Јасмина 

Стефанова 

Јулијана 

Николиќ 

 

Македонски јазик 

Слободни 
активности 

Слободни 
активности 

Ликовно 
образование 

Текст „ Зачаден разговор“ 

 

Работилница ОЖВ „ Зелен квиз“ 

 

Работилница ОЖВ V-4.2 „Ја 

разубавуваме училницата“ 

 

 

 

 

1 одд 

27.10.2022 

 

20.12.2022 

 

23.12.2022 
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Анита 
Атанаскоска 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ликовно 
образование  

Слободни 

активности  

Музичко 

образование 
Слободни 
активности  

Македонски јазик 

 

Ликовно 
образование 

Ликовно 

образование 

Правење фигури на животни од 
рециклиран/отпаден материјал 

Изработка на кокиче од колаж, хартија, 

ткаенина и сл. 

Изработка на „Еко постер“ 

Песна за Денот на водата„ Кап, кап“ 

Изработка на хамер за „Денот на 
планетата Земја“ 

Стихотворба „ Се што расте“ 

Изработка на оригами-цветови, птици, 

пеперутки, пчелки 

Изработка на сообраќајни средства од 
рециклиран/ претходно употребуван 

материјал 

6.02. 2023 

 

17.03.2023 

 

21.03.2023 

 

22.03.2023 

 

20.04.2023 

 

28.04. 2023 

 

15 Маневска 
Даниела 

Физичко и 
здравствено 

образование 

-Еко пораки,пребесени преку 
штафетна ифра-Рационално 

користење на енергија 

-Вежби за деформитети-

Рационално користење на водата 

-Пиранида на исхраната 
(здравје) 

-Спортот создава здрави 
личности- Влијанието на храната врз 
здравјето 

-Хигиена на телесното 
вежбање,Влијание на хигиената врз 

8-1,2,3  

 

8-1,2,3 

 

8-1,2,3 

 

8-1,2,3 

8-1,2,3 

 

 

03 11.2022 

 

27.12.2022 

 

15.03.2023 

 

03.04.2023 

17.05.2023 
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здравјето 

 

-Фрлање на топче во далечина и 

цел -Заштита на спортското игралиште 

-Еко пораки пренесени преку 

штафетна игра-енергија 

-Вежби за деформитети-
Користење на водата при спортување 

-Значење на чистиот 
воздух,сонцето и водата во физичкото 

воспитување на децата 

-Спортот создрава здрави 
личности- здравје 

6-1,2,3,4 

 

6-1,2,3,4 

 

6-1,2,3,4 

 

6-1,2,3,4 

6-1,2,3,4 

20.10.2022 

 

03.11.2022 

 

15.12.2022 

 

30.01 2023 

 

 

20.03.2023 

16 Бранкица 
Јованова 

Англиски јазик Ден на морето 7 / 9 одд 29.9.2022 

17 Бранкица 
Јованова 

Англиски јазик Обезбедување енергија преку 
алтернативни извори 

9 одд 5.5.2023 

18 Бранкица 

Јованова 

Англиски јазик Светски ден на енергетска ефикасност 7/ 9 одд 5.3.2023 

19
. 

Тина 
Ѓорѓиевска 

Сања 
Стојанова 

Македонски јазик 

Слободни 

активности 

Слободни 
активности 

Ликовно 
образование 

Ликовно 

Текст „ Зачаден разговор“ 

Работилница ОЖВ „ Зелен квиз“ 

 

Работилница ОЖВ V-4.2 „Ја 
разубавуваме училницата“ 

Правење фигури на животни од 
рециклиран/отпаден материјал 

Изработка на кокиче од колаж, хартија, 

1 одд. октомври, 
декември, 

февруари, март, 
април,мај 
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образование 
Слободни 
активности  

Музичко 
образование 

Слободни 
активности  

Македонски јазик 

Ликовно 
образование 

Ликовно 
образование 

ткаенина и сл. 

Изработка на „Еко постер“ 

Песна за Денот на водата„ Кап, кап“ 

 

Изработка на хамер за „Денот на 

планетата Земја“ 

Стихотворба „ Се што расте“ 

Изработка на оригами-цветови, птици, 

пеперутки, пчелки 

Изработка на сообраќајни средства од 

рециклиран/ претходно употребуван 
материјал 
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20 Љупка 
Симоска  

хемија 
Наставна единица 

број30:Истражување и вежби: 
Идентификување прости супстанци, 

соединенија и смеси Интеграција на 
ЕКО содржини: Здрава вода за пиење 

Наставна единица број 37 
Добивање на оксиди: Интеграција на 
ЕКО содржини- Врска помеѓу 

енергијата и емитувањето на јаглерод 
диоксид  

Наставна единица број 42 
:Вежби: Реагирање на метали со 
киселини Интеграција на ЕКО 

содржини - Рециклирање 

Наставна единица број 

65:Истражување за согорување на 
горивата: Интеграција на ЕКО 
содржини - Енергијата и климатските 

промени 

8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9 

18. 12.  
2022 

 

12.2.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

23.3.2023 

10.5.2023 

 

 

 

21 Милка 

Тримчевска 

Македонски јазик Аудитивни и визуелни елементи во 

песните 

7 13.10.2023 

22 Милка 
Тримчевска 

Македонски јазик Пејзажни песни 7 18.10.2023 

23 Милка 
Тримчевска 

Македонски јазик Пејзаж - опис 7 27/28.4.202
3 

24 Милка Македонски јазик „Булки крај шините“ - Велко 7 23.5.2023 
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Тримчевска Неделковски 

25 Милка 
Тримчевска 

 Стекнување навики за здрава исхрана 7 10.4.2023 

26 Милка 

Тримчевска 

Одделеснки час Градење позитивен однос кон 

околината 

7 22.5.2023 

27 Жанета 
Дивјакоска 
Донева 

Музичко 
образование 

- Динамика - „В лтава“ – Б. 
Сметана 

- Обработка на песна по ноти - 

„Пролет“ 

- Обработка на песна по слух - 

„Еколошка песна“ 

- Инструментална музика – 
„Пролет“– А. Вивалди 

6 ноември 

март 

април 

 

мај 

28 Жанета 
Дивјакоска 
Донева 

Музичко 
образование 

- Детски традиционални 
инструменти од минатото  

- Обработка на песна по ноти - 

„Снешко“  

- Обработка на канон – 

„Овчарска песна“ 

- Обработка на песна по слух – 
„Во природата“ 

7 ноември 

 

декември 

март 

април 

29 Жанета 

Дивјакоска 
Донева 

Музичко 

образование 

-Обработка на песна по слух – 

„За нашиот октомври“ 

- Обработка на песна по ноти – 

„Есен“ 

-Обредни ора 

-Ора кај другите народи во 

8 октомври 

ноември 

 

март 

мај 
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регионот и светот 

30 Жанета 
Дивјакоска 

Донева 

Музичко 
образование 

- Обработка на песна по слух – 
„Колку прекрасен свет“ 

-Традиција и обичаи на својот 
народ и народите кои живеат во 
нашата држава 

- Содржинска обработка на 
балетот Лебедово Езеро – П.И. 

Чајковски 

- Обработка на песна по слух – 
„Пролет“ 

9 септември 

 

декември 

 

февруари 

 

мај 

31 Јулијана 

Димовска 

Македонски јазик Анализа на текстот „Леб за тате“ 

од  Велко Неделковски 

Рецитирање  и анализа на 

песната: „Нашето сонце“од 
Б.Ситниковски 

Анализа на текстот „Мостови“ од 

Г. Поповски 

Читање и анализа на текстот 

„Веселата вселена“ од А. Кујунџиски 

 

Лектира: „Хајди“ од Јохана 

Шпири 

Видови раскази: „Расказ за 

цветот“ од Б. Смаќоски 

Поим за раскажувач (наратор) – 
„Гнездо“ од Б. Смаќоски 

Читање и анализа на текстот 

6  

септември 

 

 

 

 

 

 

ноември 
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„Дарби“ од Ц.Здравковски 

Читање и анализа на текстот 
„Необрани јаболка“- Б.Смаќоски 

Читање и анализа на текстот 
„Булки крај шините“ од В.Неделковски 

 

Писмена вежба (поетска 

творба)-Езерска слика 

Обработка на лектирата 

„Робинзон Крусо“-Д.Дефо 

 

Интервју со суштество од друга 

планета   (како искористуваат отпадот 

на другата планета) 

Немаме резервна планета –

Интервју 

Лирско-епска песна: ,„Јунак и 

нива” 

Планетата Земја е наш дом – 

истражување 

Обработка на лектирата 

„Големи и мали“-Б.Смаќоски 

декември 

 

 

 

 

 

јануари 

 

февруари 

 

април 

 

 

 

 

мај 

32 Јулијана 

Димовска 

Македонски јазик Јазична особеност на песната 

„Т’га за југ“ – К. Миладинов 

8 Септември 
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Писмена вежба-од летниот 
распуст 

Прераскажување на учени 

балади 

Анализа на песната ,,Крај 

изворот на Вардар“ 

Рефрен – анализа на песните 
„Смешен настан на улица“ и „Ветар“ 

 

Писмена вежба-Како минува 

еден мој викенд 

Зaписник 

 

октомври 

 

декември 

 

 

 

февруари 

 

мај 

33 Елизабета 
Ефтимов 

Математика Работа со податоци-Мојата 
училница со цвеќиња 

 

Текстуални задачи-Поим за 
плоштина 

6-1,3,4 мај 

јуни 

34 Стојановска 

Менка 

Македонск

и јазик 

Анализа на извадокот од 

поемата "Вардар" Анте Поповски 

Анализа на песната "Т'га за југ" -
Константин Миладинов 

Анализа на песната "О таа 
земја";вкрстена рима -Љ.Т. 

Анализа на песната"Утрото над 
нас" Кочо Рацин 

Анализа на песната"Езеро" ; 

9. 

одделение 

 

20.9.2022 

 

4.10.2022 

 

19.10.2022 

 



296 

 

обгрлена рима -М.М. 

Анализа на песната "Копачите"-
Кочо Рацин 

Анализа на текстот "Борба со 
рибата"-Е.Х. 

Анализа на лектирата "Повик на 
дивината"-Џ.Л. 

Анализа на лектирата "Малиот 

принц" 

 

27.10.2022 

 

4.12.2022 

6.12.2022 

14.2.2023 

 

27.2.2023 

30.3.2023 

35 Стојановска 

Менка 

Македонски јазик Анализа на песната "Т'га за југ" 

Константин Миладинов 

Смешен настан на улица; 

рефрен 

Анализа на песната "Песна за 
сонцето" 

Анализа на песната "Крај 
изворот на реката Вардар"- С.А. 

Анализа на лектирата "Бојан" -
Глигор Поповски 

Анализа на песната "Шупељка"- 

Константин Миладинов 

Анализа на драмскиот текст 
"Чест"- Васил Иљоски 

Есеј - "Скопје, пролет" Данило 
Коцевски 

8. 

одделение 

 

27.9.2022 

13.12.2022 

20.12.2022 

 

21.12.2022 

 

2.2.2023 

 

16.2.2023 

 

2.5.2023 

30.5.2023 

36 Цветанка Поп 

Птрова 

Македонски јазик Анализа на текстот „Леб за тате“ 

од  Велко Неделковски 

6 одд.  
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Рецитирање  и анализа на 
песната: „Нашето сонце“од 
Б.Ситниковски 

Анализа на текстот „Мостови“ од 
Г. Поповски 

Читање и анализа на текстот 
„Веселата вселена“ од А. Кујунџиски 

 

Лектира: „Хајди“ од Јохана 
Шпири 

Видови раскази: „Расказ за 
цветот“ од Б. Смаќоски 

Поим за раскажувач (наратор) – 

„Гнездо“ од Б. Смаќоски 

Читање и анализа на текстот 

„Дарби“ од Ц.Здравковски 

Читање и анализа на текстот 
„Необрани јаболка“- Б.Смаќоски 

Читање и анализа на текстот 
„Булки крај шините“ од В.Неделковски 

 

Писмена вежба (поетска 
творба)-Езерска слика 

 

Интервју со суштество од друга 

планета   (како искористуваат отпадот 
на другата планета) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

септември 

 

 

 

 

 

 

ноември 

 

 

 

 

 

декември 

 

 

 

 

 

јануари 

 

 

февруари 
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Немаме резервна планета –
Интервју 

Лирско-епска песна: ,„Јунак и 

нива” 

Планетата Земја е наш дом – 

истражување 

Обработка на лектирата 
„Големи и мали“-Б.Смаќоски 

Анализа на извадокот од 
поемата "Вардар" Анте Поповски 

Анализа на песната "Т'га за југ" -
Константин Миладинов 

Анализа на песната "О таа 

земја";вкрстена рима -Љ.Т. 

Анализа на песната"Утрото над 

нас" Кочо Рацин 

Анализа на песната"Езеро" ; 
обгрлена рима -М.М. 

Анализа на песната "Копачите"-
Кочо Рацин 

Анализа на текстот "Борба со 
рибата"-Е.Х. 

Анализа на лектирата "Повик на 

дивината"-Џ.Л. 

Анализа на лектирата "Малиот 

принц" 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9 одд. 

 

 

 

април 

 

 

 

 

 

 

мај 

 

 

 

 

септември 

 

декември 

 

февруари 

 

 

април 



299 

 

37 Елида Мелова Англиски јазик Обработка на вокабулар 
поврзан со екологија: species, marine, 
ecosystem, pollution, environment, 

waste, trash, recycling, climate change. 

 

Обработка на описни придавки: 
endangered, clean, dirty, healthy, 
balanced, recycled, polluted. 

 

Обработка на интеркултурни 

содржини поврзани со глобални 
случувања: значењето на животната 
средина, актуелни климатски 

специфики како и влијанието на 
климатските промени како на 

физичките карактеристики на 
планетата Земја, така и на 
населението и организацијата на 

животот 

 

5 одд. септември 

 

 

 

октомври 

 

 

декември 

 

 

февруари 

 

мај 
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38 

 

Катерина 
Зарков 

 

Македонски јазик 

Слободни 
активности 

Слободни 
активности 

Ликовно 
образование 

Слободни 

активности 

Слободни 

активности 

Музичко 
образование 

Слободни 
активности 

Македонск
и јазик 

Слободни 

активности 

Ликовно 

образование 

Текст „ Зачаден разговор“ 

Работилница ОЖВ „ Зелен квиз“ 

Работилница ОЖВ V-4.2 „Ја 

разубавуваме училницата“ 

Правење фигури на животни од 

рециклиран/отпаден материјал 

 

Изработка на кокиче од колаж, 

хартија, ткаенина и сл. 

Изработка на „Еко постер“ 

Песна за Денот на водата„ Кап, 
кап“ 

Изработка на хамер за „Денот на 

планетата Земја“ 

Стихотворба „ Се што расте“ 

Изработка на оригами-цветови, 
птици, пеперутки, пчелки 

Изработка на сообраќајни 

средства од рециклиран/ претходно 
употребуван материјал 

 

1 одд. 27.10.2022 

 

20.12.2022 

 

23.12.2022 

 

06.02.2023 

 

17.03.2023 

 

21.03.2023 

 

21.03.2023 

 

20.04.2023 

 

28.04.2023 

 

39 Светлана 
Здравеска 

Марија 
Ивановска 

македонски јазик 

одделенски час 

македонски јазик 

 

слободни 

Стихотворба „Езерска убавина“ 

 

Еко патрола 

 

Стихотворба „Еколошка химна“ 

3 
одд 

13.3.2023 

 

20.3.2023 

 

21.3.2023 
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активности 

 

македонски јазик 

 

ликовно 

образование 

 

 

Хортикултурно уредување на 
училиштето/изработка на гасеница од 

стари гајби како подметнувач за саксии 

Еко пораки 

Драматизација „помирисни - 
слушни“ 

Изработка на цветни оригами 

 

 

 

 

 

22.3.2023 

 

24.3.2023 

40 Анета 
Пауноска 

географија  Климатско-вегетациски типови 

Хидрографија во Европа 

Аерозагадувањето, сериозен 
проблем на Азиските земји 

Загадување и заштита на 
животната средина 

 

7 одд. 

 

8 одд. 

 

9 одд. 

септември 2022г. 
октомври 2022г. 

ноември 2022г. 

мај 2023г. 

41

. 

Тања 

Атанасова 

Виолета 

Стеваноска 

музичко 

образование 

 

слободни 
активности 

 

македонски јазик 

 

природни науки 

Песна,,Еко песна” 

 

Изработка на цртежи со еко 

мотиви 

 

 

Текст,,Се е наше” 

 

Штедење на електрична 

2 одд. 6.3.2023 

 

21.3.2023 

 

 

30.3.2023 

 

29.5.2023 

30.5.2023 
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енергија 

42 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

43
. 

 

Славица 
Стојчевска 

Светлана 
Јовчевска 

Биљана 

Тасева 

Фимка 

Сидовска 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Eлена 
Минговска 

Маја 

историја и 
општество 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

македонски ј 

 

 

 

 

 

 

Македонски јазик 

Слободни 
активности 

Одговорно користење на 
природните ресурси 

 

Екологијата како наука 

Изработка на постер за 

неодговорнооднесување кон 
животната средина 

 

Селектирање на отпад и негово 
рециклирање 

 

Еко - истражување 

 

Раскажување по дадени зборови 
„На риболов“ 

 

 

 

 

 

 

 

Текст,, Зачаден разговор 

 

4 одд 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 одд 

 

1 одд 

47 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Октомври, 

 

Декември, 
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44
. 

 

Младеновска 

Јулијана 
Вељовска 

 

Емилија Пап 

Слободни 
активности 

Ликовно 

образование 

Ликовно 

образование  

Слободни 
активности  

Музичко 
образование 

Слободни 
активности  

Македонски јазик 

 

Ликовно 

образование 

 

Ликовно 

образован 

 

 

 

 

 

 

 

Работилница ОЖВ ,,Зелен квиз" 

 

Работилница Ожв,,Ја 

разубавуваме училницата" 

 

Правење на фигури -животни од 
рециклиран/отпаден материјал 

Изработка на кокиче од 

хартија,колаж,ткаенина и др. 

 

Изработка на еко постер 

 

 

Песна за денот на водата: 
Кап,кап 

 

Изработка на хамер- денот на 
планетата Земја 

 

 

Стихотворба,, Се што расте"  

 

 

Изработка на цветни оригами 

 

 

 

1 одд 

 

 

1 одд 

 

 

 

1 одд 

 

 

1 одд 

 

1 одд 

 

 

1 одд 

 

 

1 одд 

 

 

Февруари, 

 

Март, 

Април 

Мај 
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Изаботка на сообраќајни 
средства од отпаден материјал 

 

1 одд 
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45 Марина 
Спасовска  

македонски јазик 

 

одделенски час 

 

македонски јазик 

 

слободни 
активности 

 

македонски јазик 

 

ликовно 
образование 

Стихотворба „Езерска убавина“ 

 

Еко патрола 

 

Стихотворба „Еколошка химна“ 

 

Хортикултурно уредување на 
училиштето/изработка на гасеница од 

стари гајби како подметнувач за саксии 

Еко пораки 

Драматизација „помирисни - 
слушни“ 

Изработка на цветни оригами 

 

3 
одд 

13.3.2023 

 

20.3.2023 

 

21.3.2023 

 

 

22.3.2023 

 

24.3.2023 
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46 Маја 
Божиновска 

Саветка 

Пандиловска 

 

Музичко 
образование 

 

Ликовно 
образование 

 

Слободни 
активности 

 

Слободни 

активности 

 

Ликовно 

образование 

Слободни 

активности 

 

Природни науки 

 

Слободни 

активности 

Песна,,Еко песна” 

 

 

Изработка на Еко постер 

 

Еко активности-изработка на 
чаша за боички од пластично 
шише.Изработка од ролни од тоалетна 

хартија 

 

Изработка на оригами  

птици,цвеќе,дрво. 

 

Изработки од 
пластелин:облак,сонце,цвет,птица 

 

Возиме велосипед-Основни 
правила за велосипедисти 

 

Штедење електрична енергија 

 

Изработка на пролетни венчиња 

7.3.2023 

 

 

21.3.2023 

 

 

24.3.2023 

 

7.4.2023 

 

3.4.2023 

 

18.5.2023 

 

23.5.2023 

 

6.6.2023 

 

Комисија за изготвување на годишен извештај за интеграција на  еколошка едукација во основното образование: 
Сања Станисавовска, Анета Пауноска, Марина Спасовска, Сузана Николовска Тодоровска, Светлана Јовчевска. 
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36. ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ОД КОМИСИЈАТА ЗА ГРИЖА ЗА ЗДРАВЈЕТО НА УЧЕНИЦИТЕ 

 
Грижата за здравјето се однесува на развивање на здравствена култура на учениците и чување на сопственото здравје и 

околината. 

Во текот на првото и второто полугодие се реализираа активности преку содржини за здравствено-рекреативно 
образование,адекватни содржини во процесот на наставата, со организирана исхрана и превентивни мерки за 
заштита на учениците.  

Од областа грижа за здравјето на учениците беа реализирани следниве активности: 

 
Период Активности Одделение Реализирано 

Септември2022 - Развивање на свеста за 
хигиената 

 
 

- Рекреација во природа 
поради здравствени 

причини 
 

 
 

Превенција и 
заштита од 

болести со помош 
на 

вакцинација-разговор со 
учениците 

сите одд. 
 

 
 

 
сите одд. 

 
 
 

 
 

ОдVI-IX 
одделение 

 
 

 
VI-IXодделение 

Септември 
 

 
 

 

 
септември 

 
 

 
 

октомври 
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октомври-
ноември 

Придобивките на спортот 
и редовната физичка 

активност(интегрирана во 

наставните содржини) 
 

 
 

-Ставање акцент на 
важноста од правилно 

седење при извршување 
на работни активности 

сите одд. 
 

 
 

сите одд. 
 

 
 

сите одд. 

Вомесец 

септември,октомври,ноември и 
декември 

 
 

 
 
 

Месечни разговори во континуитет,во 

месец септември,октомври, 

 

 Активностите ,со 

цел правилен 

телесен развој 

Сите одд. 
Ноември 

декември 

- Месец Ноември е посветен 
на борба против 

Болестите на зависност 
(дрога,пушење,алкохол)-

разговор со учениците 

 
 

VII-IX 

одделение 

 
Ноември 

Декември 
-Предавање : Загадениот 
воздух штетен за здравјето 

на учениците 

 
сите одд. 

 
Во текот на месец декември 

 - Унапредување на 

личната и колективната 

Хигиена преку зајакнување 

На свесноста кај 
учениците со 
дигитални 

презентации. 

VI-IXодделение декември 



309 

 

Април -Како да го заштитиме 

нашето здравје-дискусија 

по повод 

СветскиотДен на здравјето 

(Изработка на 

презентации, хамери и 

литературни творби) 

Сите  oдд Април 

Мај/јуни -Дискусија-заштита на 

животната 

Средина по повод 

Светскиот ден на 

животната средина 

Сите одд.  

Мај/јуни 

Месечни разговори за: лична хигиена, хигиена во училницата и во кујна, здрава исхрана, 

правилно седење при извршување на активностите,правилен телесен развој,прилагодување 
на облеката според временските услови, чист воздух, заштита од магла, чистотата е 
половина здравје, чиста вода за пиење, заштита од вируси,грип, жолтица, алергии и 

температурни промени навремето како и преглед од вошливост.  

- Редовен стоматолошки преглед во Поликлиника „Јане Сандански“ за учениците од прво 

,второ трето четврто,петто одделение. 

- Од страна на наставниците и учениците се спроведоа активности (прилагодени на возраста научениците,како 

и предметот) кои ја потенцираа важноста од оддржување на училиштето чисто, својата непосредна околина 

како и лична хигиена- со цел  превенција и заштита од вирусите .Активностите беа интегрирани во самите 

наставни содржини со цел учениците од мала возраст да научат да ја почитуваат околината.  

 
- Комисија:Сања Стојанова и Силвана Тошевска 

 

- Јуни,2023,Скопје



37. ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ОД ПОДМЛАДОКОТ НА ЦРВЕНИОТ КРСТ 

 

 

Оваа учебна година се реализираа низа хуманитарни акции во кои учествуваа сите човечки ресурси од 
училиштето со цел единственост и универзалност во несебичната помош на сите кои се обратиле за 

истата.Подмладокот на Црвениот крст во нашето училиште ги оствари своите цели и задчи врз основа на 
хуманост, непристрасност, неутралност, независност и доброволност. 

● На 7.10.2022 год. првачињата беа примени во Детската организација и Подмлаткарите на Црвениот 

крст.Учениците од петто одделение заедно со своите наставнички им поделија скромни поклончиња на 

своите соученици , им прочитаа дел од детските права , ја рецитираа стихотворбата „Ветување“ , а за крај 

им честитаа и им посакаа среќно членство. 

● На 14.10.2022 година се спроведе хуманитарна акција за ученикот во трето одделение Петар Оташевиќ , кој 

требаше да прави операција во „Систина“ и за истата беа потреби околу 120.000 денари. Средствата беа 

собрани и предадени на родителот. 

● На 27.12.2022 учениците од четврто одделение заедно со своите наставнички спроведоа хуманитарна 

акција во Детската болница „Козле“ и Комплексот клиники „Мајка Тереза“ во Скопје. Со новогодишни 

пакетчиња изнудија безброј насмевки и стоплија многу детски срциња. 

● По повод новогодишните празници  и по предлог на Стручната служба во училиштето во текот на месец 

декември се спроведе хуманитарна акција меѓу наставниците во собирање парични средства за ученичка 

од деветто оделение кое беше сместена во згрижувачко семејство.Со собраните средства и беше купена 

облека и подарена. 

● На 14.2.2022 година во просториите на нашето училиште во рамки на проектот „Социјална инклузија на 

ученици со посебни потреби“ подржан и од Црвениот крст на РСМ, општинска организација Кисела Вода , 

на учениците со посебни образовни потреби им се доделија едукативни сетови со дидактички материјали со 

цел полесно совладување на наставниот процес , кои во текот на изминатите неколку месеци беа 

изработени од нивните соученици од осмо одделение. Оваа хуманитарна акција покрај примарната цел – да 

се помогне на свои соученици - имаше за цел да се подигне свеста за различностите и да се зајакне 

толеранцијата и емпатијата кон своите соученици. 

● Црвен крст на Р.С.Македонија Општинска организација Кисела Вода под мотото „Вашиот прилог - значајна 

помош“ во месец април 2023 година ја одбележа  традиционалната „Недела на солидарност“ чија цел е 

преку имплементација на хуманитарни активности да се подигне свеста на населението за потребата на 

меѓусебната помош и подршка за ранливото население. Нашето училиште се вклучи во оваа хумана 

иницијатива со тоа што од 28.3.2023г до 10.4.2023 година се организира собирна акција со две опции:  
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             1.Придонес со донација на прехрамбени производи и производи за   хигиена  

              2.Придонес со донација на парични средства  

- Учениците од осмо одделение под менторство на предметниот наставник Бранкица и учениците од деветто 

одделение под менторство на предметниот наставник Сања Станисавовска  зедоа учество на Градско 

натпреварување за Прва медицинска помош во органзација на Црвен крст на Град Скопје. 

- Црвениот крст во рамките на своите програмски активности во текот на годината одбележа и реализира 

голем број на активности: 

Одбележување на Светскиот ден на првата помош 

- Неделата на борбата протв туберколозата и градните болести 

- Недела на младите на Црвениот крст 

- Недела на борбата против шеќерната болест 

- Ден на гладта 

- Ноември е месец посветен на борба против болести на зависнот:дрога, пушење и алкохол  

- Одбележување на Меѓународен ден на лица со интелектуална попреченост 

- Реферат за тоа што е волонтер и волонтеризам како основа на хуманоста и хуманитарното дејствување 

- Недела на борба против сидата 

- Недела на забоздравствена заштита 

- Недела на борбата против срцевосадови заболувања 

- Недела на борбата против ракот  

- Ден на Црвениот крст и крводарителството 

- Светски ден на борбата против ТБЦ  

- Ден на здравствено воспитание 

- Недела на хигиенизацијата 

- Недела на солидарноста 

- Светски ден на Црвениот крст и црвената полумесечина 

Комисија за подмладокот на Црвениот крст: 

1. Снежана Војнеска 

2. Анета Пауновска  

3. Јулијана Николиќ 
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38. ИЗВЕШТАЈ ЗА КУЛТУРНА И ЈАВНА ДЕЈНОСТ 
 

Р.бр. Цел на активноста Активност Носител на активноста Реализација 
 

1. 
 
Прв училишен ден - 
Организиран пречек на 
учениците во училиштето 

 
Свечена Приредба по 
повод првиот училишен 
ден 

 
- Детска организација 
- Наставници 
- Комисија за културна и 
јавна дејност 

 
Септември, 

 

 
2. 

 
Одбележување на Денот на 
независноста на РМ 

 
Реферат 

 
- Ученици од  
- наставници   

 
Септември, 

 
 

3. 
 
⮚ Одбележување на 

Светскиот ден на детето 

⮚ Учество вп приредба по 

повод приемот на 

првачињата во тестка 

организација и ПЦК 

 

 
- Реферат 
- Разговор за правата на 
детето 
- Учество во приредба по 
повод приемот во детска 
организација и ПЦК 

 
- Ученици  
-  наставници   
- Детска организација 
- Комисија за културна и 
јавна  дејност 

 
Октомври, 

 

 
4. 

Одбележување на Денот на 
востанието на РМ 

 
- Реферат 
- Посета на споменик на 
паднат борец 

 

- Ученици од  
-  наставници   

 
Октомври, 

 

 
5. 

 
Одбележување на 
патрониот празник на 
училиштето 

 
- Реферат 
- Приредба по повод 
патрониот празник 
- Литературен конкурс и 
литературно читање 
- Ликовен конкурс и 
ликовна изложба 
- Училишен крос 
натпревар 

 
- Детска организација 
- Наставници 
- Комисија за културна и 
јавна дејност 

 
Октомври / Ноември, 

 

 
6. 

 

⮚ Одбележување на Денот 

 
- Реферат 

 
- Ученици 

 
Ноември, 
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на ослободување на градот 

Скопје 

- Посета на споменик на 
паднат борец 

-  наставници    

 
7. 

 
Слушање на детски песни   

 
Посета на фестивал за 
детска музика 

 

- Ученици  
-  наставници   
- Детска организација 

 
Ноември, 

 

 
8. 

 
Игри на музика 

 
Учество во училишни 
приредби 

 

- Ученици  
-  наставници   
- Детска организација 

 
Учебна 2022/2023 

година 

 
9. 

 
Новогодишна прослава  

 
- Изработка на 
честитка/подарок  
- Изработка на 
новогодишни украси 
- Уредување на 
училницата 
- Одделенска забава 

 

- Ученици од  
-  наставници   
 

 

Декември, 
 

 
10. 

 
Одбележување на 8 Март – 
Ден на жената 

 
- Реферат 
- Изработка на 
честитка/подарок  
- Уредување на 
училницата 

 

- Ученици  
-  наставници  на  

 

Март,  
 

 
11. 

 
Одбележување на Ден на 
екологија 

 
- Реферат 
- Пишување на ЕКО 
пораки 
- Уредување на 
училницата 

 

- Ученици  
-  наставници   
- Еко-секција во 
училиштето 

 
Март, 

 

 
12. 

 
Одбележување на Ден на 
пролетта 

 
- Изработување на 
цветови 
- Уредување на 
училницата 

 

- Ученици  
-  наставници   

 
Март, 

 

 
13. 

 
Одбележување на Денот на 
шегата 

 
- Изработување на маски 
- Маскенбал 
- Дефиле на маски 

 

- Ученици  
-  наставници  
- Комисија за културна и 

 

Aприл 
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јавна дејност 
- Детска организација 

 
14. 

 
Одбележување на 
Велигденските празници 

 
Изработка на 
велигденски украси 

 

-Ученици  
- наставници   

 

Април, 
 

 
15. 

 
Одбележување на Денот на 
словенските просветители и 
отварање на спортски терен 
во училишниот двор 

 
Реферат 
Свечено отварање на 
спортски терен во 
училишниот двор 

 

- Ученици  
-  наставници   
-хорот на училиштето 
-градоначалникот на 
Општината 
-советници  

 

Мај,  
 

 
16. 

 
Одбележување на крајот на 
учебната  година 

 
Одделенска забава 

 
- Ученици  
- наставници  

 

Јуни,  
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ПОДГОТОВКА ЗА НОВАТА УЧЕБНА 2023/2024 
 година 

 

Општинското основно училиште ,,Љубен Лапе” во 2023 година имаше донација од САБА пензиско 
осигурување доби пет компјутери и десет компјутери од Народна банка на РСМ. 

Исто така Општинското основно училиште ,,Љубен Лапе’’ доби донација –лед неонки од родителите од 
трето одделение и донација од родителите од прво и второ одделение доби канцелариски мебел.  

Општинското основно училиште ,,Љубен Лапе’’ доби донација и од АNHOCH (АНХОЧ) две смарт табли за 

потребите на наставниците и учениците. 

Училиштето од член на Училишниот одбор доби донација од 2 машини за чистење подови,репарација на 

оградата на училиштето како и помош во печатење и укоричување на документи,сертификати,благодарници.Исто 
така од страна на Училишниот одбор се донираа кутии за Прва помош. 

Општина Аеродром со градоначалникот Тимчо Муцински изврши реконструкција на двете спортски 

игралишта во училишниот двор кои се наменети за потребите на учениците.  
 

 

ПЕДАГОШКА ЕВИДЕНЦИЈА И ДОКУМЕНТАЦИЈА 

 

При прегледувањето на Е-дневникот од прво до деветто одделение не се утврдени пропусти во начинот на 
нивното водење. Податоците се внесуваат редовно и истото се следи од стручната служба и директорот.  

Во текот на учебната година наставниците уредно водат главна книга на учениците, евидентен лист за 

успехот на учениците, ученичка легитимација, преведница. Податоците се слeдени  од стручната 
служба,комисиите за прегледување на педагошка евиденција и документација и директорот.  

 

КОНСТАТАЦИЈА-ЗАКЛУЧОЦИ И ПРЕДЛОГ МЕРКИ ЗА ПОДОБРУВАЊЕ НА УСПЕХОТ 

 

Иако според досега кажаното треба да бидеме задоволни од постигнатите резултати сепак извлекуваме 

посебни мерки и заклучоци за подобрување на успехот и севкупната работа во училиштето за второто полугодие :  
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- Подобрување на квалитетот на наставата со примена на современи методи, техники и форми на работа, 

- Планирање и организирање интерактивна настава и настава со примена на ИКТ, 

- Унапредување на оценувањето во училиштето, континуирано оценување на учениците во текот на целата учебна година,  

- Поголема застапеност на воннаставните активности, 

- Подобра инклузија во образовниот систем на децата со посебни потреби, 

- Набавка на современи нагледни средства и технички помагала, 

- Подобрување на безбедноста и дисциплината во училиштето, 

- Следење и превенција на врсничкото насилство меѓу учениците. 

- Интеграција на еколошката едукација 

 

 

 
 
 
Годишниот извештај за работата  
на ООУ ,,Љубен Лапе”, општина Аеродром, Скопје  

го изработија  
Директорот на училиштето 
Стручните соработници  

и одговорни наставници   
 

 
 
 

 
                                                                                          мп                                                                          Директор 

        Јули, 2023 г. 
 
 

Фоника Станоева 
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